



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano XI | Edição eletrônica nº 2836 | Quarta-feira, 15 de maio de 2024.

Este documento contém 51 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	Secretaria da Fazenda.....	28
Gabinete.....	01	Divisão de Fiscalização.....	28
Secretaria de Administração.....	01	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	29
Divisão de Licitação.....	01	Diretran.....	30
Divisão de Recursos Humanos.....	28	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	51

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 106, DE 14 DE MAIO DE 2024

Autoriza a liberação de caução de lotes de terras dados em garantia de execução de obras e serviços de infraestrutura do "Loteamento Residencial Vila Sorano".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando as disposições da Lei Municipal nº 176, de 6 de junho de 2022; Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 88/2022; Considerando requerimento formulado no processo nº 5438/2024 por Kuborossi Incorporações Imobiliárias Ltda; Considerando o Parecer Técnico nº 20/2024 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam liberados da caução os lotes abaixo indicados, localizados no loteamento denominado "Residencial Vila Sorano", dados como garantia de execução de obras e serviços de infraestrutura constante do cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 88/2022:

QUADRA	LOTES
4	2, 3 e 4

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de maio de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 96/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando as disposições da Lei Municipal nº 4.615, de 13 de agosto de 2015, que assevera sobre a contratação por prazo determinado para atender ao suprimento imediato de pessoal especializado na área da saúde, desde que não existam cargos vagos e candidatos aprovados em concurso; Considerando a necessidade de contratação de Técnico de Enfermagem, conforme Lei Municipal nº 4.886, 7 de junho de 2017;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear Comissão Examinadora para Processo Seletivo Simplificado – PSS, com atribuições para elaborar provas.

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes servidores públicos municipais:

Presidente: Heder Galvão Santos – formação: Enfermeiro
Secretária: Claudia Cristina de Paula – formação: Enfermeira
Membro: Fabiana Gomes Ferreira Macedo – Enfermeira – formação: Enfermeira

Membro: Andréia Cristiane Pizani Domingos – formação: Enfermeira
Membro: Miryan Cássia Aguilera Machado Kepe – formação: Ciências
Membro: Keley Lorena Mendes Melluzzi – formação: Letras
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de maio de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 32/2024 – Processo 119/2024

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com CIRÚRGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 34.479.558/0001-13; para aquisição de soluções parenterais para uso interno da UPA e Unidades Básicas de Saúde, pelo valor total de R\$ 54.540,00 (cinquenta e quatro mil quinhentos e quarenta reais), e prazo de execução e vigência de 180 dias; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada na forma do disposto no Artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, e no Decreto Municipal nº 31 de 24 de Fevereiro de 2023; e suas posteriores alterações.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 178/2023, homologado em 06/02/2024.

Objeto: Contratação de empresa para locação de tendas, treliças, palco e gradil para os eventos organizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, nos termos das Leis 8.666, de 1993, e 10.520, de 2002.

Empresa: P.S. MIRAS - SOM
Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 119.706,00 (Cento e dezenove mil, e setecentos e seis reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 03/07/2024

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	3	61496	CESSÃO DE TRELIÇA 10X5 METROS, TIPO TRAVE, COM BASES NOS DOIS PÉS DE APOIO. (MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA). PELO PERÍODO DE 01 DIA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	7	R\$ 17.100,00	R\$ 119.700,00



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	5	61500	CESSÃO DE GRADIL MODULADO EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMÍNIO, 2,20 M DE LARGURA POR 1,10 M DE ALTURA, COM OS 04 CANTOS ARREDONDADOS, PELO PERÍODO DE 06 DIAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	M	900	RS 25,33	RS 22.797,00
1	6	63519	CESSÃO DE TRELIÇA TIPO TRAVE, POR UM PERÍODO DE 1 DIA, MEDIDAS MÍNIMAS: 4X3 METROS, COM BASES NOS DOIS PÉS DE APOIO. (MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA).	SVC	15	RS 3.049,00	RS 45.735,00
1	7	63520	CESSÃO DE PORTICO DE LARGADA E CHEGADA TIPO TRAVE, POR UM PERÍODO DE 1 DIA, MEDIDAS MÍNIMAS: 10X6 METROS, COM BASES NOS DOIS PÉS DE APOIO. (MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA).	SVC	15	RS 2.860,00	RS 42.900,00
						TOTAL:	RS 119.706,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 178/2023**, homologado em 06/02/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de tendas, treliças, palco e gradil para os eventos organizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, nos termos das Leis 8.666, de 1993, e 10.520, de 2002.**

Empresa: **TRIVILIN & SILVA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 19.568,30 (Dezenove mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **03/07/2024**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	4	61852	CESSÃO DE PALCO, COM MEDIDAS MÍNIMAS: 5X8 METROS E ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METRO (DISTÂNCIA ENTRE O CHÃO E O PISO DO PALCO) E 4 METROS (DISTÂNCIA ENTRE PISO E COBERTURA), COM: COBERTURA/FUNDO/LATERAL EM LONA OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, ESCADA COM CHAPAS ANTIDERRAPANTE, CORRIMÕES E HOUSE MIX, PELO PERÍODO DE 01 DIA. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	UN	5	RS 3.913,66	RS 19.568,30
						TOTAL:	19.568,30

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 191/2023**, homologado em 07/02/2024.

Objeto: **Aquisição de material para recomposição de pavimento e contratação de empresa para prestação de serviços de fresagem e recapeamento, nos termos das leis 8.666/1993 e 10.520/2002.**

Empresa: **WEILLER CONTRUCAO CIVIL LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 4.926.000,00 (quatro milhões, novecentos e vinte e seis mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	61286	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA DO TIPO CBUQ - FAIXA D	TON	4500	RS 800,00	RS 3.600.000,00
1	2	61287	Fresagem descontinua a frio, incluso: carga, descarga e transporte para descartar em local apropriado	M³	500	RS 344,00	RS 172.000,00
2	1	51316	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ). Faixa "D" Com Fornecimento no local a ser aplicado;	TN	2000	RS 577,00	RS 1.154.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 180/2023**, homologado em 07/02/2024.

Objeto: **Contratação de serviço de destinação final de resíduos de corte e poda provenientes da manutenção, arborização urbana, executados pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Bem-Estar animal, e resíduos sólidos da construção civil gerados pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.**

Empresa: **J.P. DA SILVA PLANTAS**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 249.900,00 (Duzentos e quarenta e nove mil, e novecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	1	61474	Contratação de serviço de destinação final de resíduos de corte e poda provenientes da manutenção da arborização urbana, executados pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Bem-Estar Animal.	M³	10000	RS 24,99	249.900,00
						TOTAL:	249.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 180/2023**, homologado em 07/02/2024.

Objeto: **Contratação de serviço de destinação final de resíduos de corte e poda provenientes da manutenção, arborização urbana, executados pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Bem-Estar animal, e resíduos sólidos da construção civil gerados pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.**

Empresa: **URBANA SERVIÇOS AMBIENTAIS E OBRAS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 523.950,00 (Quinhentos e vinte e três mil, novecentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	61475	Contratação de serviço de destinação final de resíduos sólidos de construção civil provenientes da execução e manutenção de obras públicas executadas pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	TON	10500	RS 49,90	523.950,00
						TOTAL:	523.950,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 186/2023**, homologado em 07/02/2024.

Objeto: **Contratação de serviços de emissão de certificados digitais compatíveis com a infraestrutura de chave pública ICP-Brasil e-CPF e e-CNPJ para utilização em diversos sistemas estruturais da Prefeitura de Cianorte, nos termos das leis 8666/1993 e 10520/2002.**

Empresa: **ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 18.050,00 (dezoito mil e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	52945	Emissão de certificado digital do tipo A3, padrão ICP-Brasil, e-CPF, com fornecimento de Token criptográfico para armazenamento do certificado, com validade mínima de 3 anos. Com validação presencial (visita técnica in loco).	SVC	60	RS 280,00	RS 16.800,00

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	52965	Emissão de certificado digital do tipo A3, padrão ICP-Brasil, e-CNPJ, com fornecimento de Token criptográfico para armazenamento do certificado, com validade mínima de 3 anos. Com validação presencial (visita técnica in loco).	SVÇ	2	RS 280,00	RS 560,00
3	63293	Emissão de certificado digital do tipo A1 padrão ICP-BRASIL, e-CNPJ, fornecido em arquivo, com prazo de validade de 01 (um) ano.	SVÇ	2	RS 120,00	RS 240,00
4	63294	Emissão de certificado digital do tipo A1 padrão ICP-BRASIL, e-CNPJ, fornecido em arquivo, com prazo de validade de 01 (um) ano.	SVÇ	5	RS 90,00	RS 450,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 179/2023**, homologado em 07/02/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de equipamentos sonoros, audiovisuais e carros de som para divulgação e realização de eventos organizados pelas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **P.S. MIRAS - SOM**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 1.075.477,00 (um milhão e setenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	59592	DIÁRIA DE CESSÃO DE TELÃO COM ESTRUTURA DE TRELIÇAS, MEDIDAS MÍNIMAS: 05 METROS DE ALTURA. PARA O PERÍODO MÍNIMO DE 3 HORAS E MÁXIMO DE 6 HORAS.	SVÇ	50	RS 1.665,00	RS 83.250,00
2	59588	CESSÃO DE SOM COM NO MÍNIMO 6 CAIXAS DE 1.000 WATTS REAL E NO MÍNIMO 3 MICROFONES PARA O PERÍODO MÍNIMO DE 3 HORAS E MÁXIMO DE 6 HORAS	SVÇ	132	RS 1.600,00	RS 211.200,00
3	59590	CESSÃO DE ÁUDIO VISUAL COM TELÃO DE 2X2 METROS, SEM ESTRUTURA, COM NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE SOM DE 1.000 WATTS E NO MÍNIMO 03 MICROFONES PARA O PERÍODO MÍNIMO DE 3 HORAS E MÁXIMO DE 6 HORAS	SVÇ	49	RS 1.785,00	RS 87.465,00
4	41561	HORA DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES, COM PERCURSO E DURAÇÃO A SER COMBINADOS, E DESENVOLVIMENTO/GRAVAÇÃO DO ÁUDIO A SER DIVULGADO.	H	425	RS 59,00	RS 25.075,00
5	59591	Cessão de equipamentos de som com no mínimo 10 caixas de 1.000 watts real e no mínimo 3 microfones para o período mínimo de 3 horas e máximo de 6 horas.	SVÇ	96	RS 2.950,00	RS 283.200,00
6	59593	CESSÃO DE APARELHAGEM DE SOM, COM NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE 600 WCADA, COM NO MÍNIMO 3 MICROFONES PELO PERÍODO MÍNIMO DE 2 HORAS E MÁXIMO DE 4 HORAS	SVÇ	169	RS 748,00	RS 126.412,00
7	59595	Cessão de equipamentos de som para evento , contendo mesa de som de 32 canais, 5 microfones phantom de longo alcance para coral e 3 microfones auriculares. Para o período mínimo de 3 horas e máximo de 6 horas.	SVÇ	42	RS 1.475,00	RS 61.950,00
8	59596	CESSÃO DE EQUIPAMENTO DE LUZ, TRAVE DE TRELIÇA DE 5X8 COM ATÉ 15 CANHÃO DE LED, PARA UM PERÍODO MÍNIMO DE 3 HORAS E MÁXIMO DE 6 HORAS.	SVÇ	73	RS 2.165,00	RS 158.045,00
9	59605	CESSÃO DE ILUMINAÇÃO, CONTENDO 02 GLOBO ESPELHADO DE 90 CM, 04 LASER MULTI RAIOS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 STROBO DE LED 3000 WATTS, 06 MOVING HEAD BEAM 1200WATTS, 10 CANHÃO DE LUZ LED RGW. PERÍODO DE 06 HORAS.	SVÇ	18	RS 2.160,00	RS 38.880,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 190/2023**, homologado em 08/02/2024.

Objeto: **Aquisição de insumos veterinários para utilização nos projetos de**

Inseminação Artificial, Vacinação, Controle de Brucelose e Tuberculose, Serviço de Inspeção Municipal e atendimentos veterinários realizados pela Secretara Municipal de Agricultura.

Empresa: **NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ R\$ 10.666,80 (Dez mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Quant.	Un	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	4	42636	NITROGÊNIO LIQUIDO	800	LT	RS 12,50	RS 10.000,00	
1	5	60052	Luvras de Palpação (caixa com 100 unidades)	5	CX.	RS 80,68	RS 403,40	
1	6	56116	BAINHA DESCARTÁVEL, PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	10	CX.	RS 26,34	RS 263,40	
Valor Total							RS 10.666,80	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Fevereiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 246/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 79/2023**, homologado em 09/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza com cessão de uso de dosadores eletrônicos em regime de comodato para uso na lavanderia da Unidade de Pronto Atendimento.**

Empresa: **SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 67.498,50 (sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	61708	Detergente concentrado líquido para lavagem de roupas hospitalares, para ser utilizado em sistema automático de dosagem. Apresentar ficha técnica e registro na ANVISA. (Com dosador eletrônico em regime de comodato).	LT	1650	RS 13,80	22.770,00	Pluron
2	61709	Aditivo/detergente alcalino para lavagem de roupas hospitalares, para ser utilizado em sistema automático de dosagem. Apresentar ficha técnica e registro na ANVISA. (Com dosador eletrônico em regime de comodato).	LT	1200	RS 10,46	12.552,00	Pluron
3	61710	Acidulante neutralizante para substâncias cloradas e acidulante para meios alcalinos, para lavagem de roupas hospitalares, para ser utilizado em sistema automático de dosagem. Apresentar ficha técnica e notificação na ANVISA. (Com dosador eletrônico em regime de comodato).	LT	450	RS 7,57	3.406,50	Pluron
4	61711	Alvejante/Desinfetante princípio ativo ácido peracético para lavagem de roupas hospitalares e limpeza geral em todos os ambientes de assistência a saúde, para ser utilizado em sistema automático de dosagem. Apresentar teor de ativo mínimo de Ácido Peracético 15 % ficha técnica e registro na ANVISA COMO DESINFETANTE PARA ROUPA HOSPITALAR. (Com dosador eletrônico em regime de comodato).	LT	1050	RS 20,10	21.105,00	Pluron
5	61712	Amaciante concentrado para lavagem de roupas hospitalares, para ser utilizado em sistema automático de dosagem. Apresentar ficha técnica e notificação na ANVISA. (Com dosador eletrônico em regime de comodato).	LT	1050	RS 7,30	7.665,00	Pluron

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 90/2023**, homologado em 10/08/2023.

Objeto: **Aquisição de troféus, medalhas e brindes**

Empresa: **CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 19.195,00 (dezenove mil, cento e noventa e cinco reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	17	55654	Caneca de Cerâmica branca, tamanho 90 mm de altura, capacidade de 270ml. Caneca personalizada através de termo transferência de acordo com a solicitação e necessidade da Secretaria, embalada em embalagem exclusiva e individual, produto atóxico, não desbota, não libera metais pesados, resistente a micro-ondas e lava-louças. Incluído o desenvolvimento da arte das Canecas.	UN	550	RS 34,90	RS 19.195,00	PRÓPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 90/2023**, homologado em 10/08/2023.

Objeto: **Aquisição de troféus, medalhas e brindes**

Empresa: **GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Valor Homologado: **RS 26.129,80 (vinte e seis mil, cento e vinte e nove reais e oitenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	19	61432	Copo acrílico long drink, rígido aproximadamente 350 ml, atóxico, cores translúcidas. Personalizado com estampa em Silk-Screean com no mínimo 2 cores	UN	750	RS 4,39	RS 3.292,50	ART/MARY
3	20	48747	Copo de acrílico modelo twister, cores translúcidas ou sólidas, capacidade para 500ml, acompanha tampa em plástico com furo e canudo rígido, personalizado em 1 cor. Arte a definir posteriormente.	UN	700	RS 3,63	RS 2.541,00	ART/MARY
3	21	61433	Garrafa tipo Acqua Bio, rígido aproximadamente 500ml, atóxico, cores translúcidas. Personalizado com estampa em Silk-Screean com no mínimo 2 cores	UN	650	RS 10,17	RS 6.610,50	ART/MARY
3	22	61431	Necessaire impermeável de nylon com forro em poliéster, fechamento em zíper, acompanhada de alça com gancho para encaixe. Cores variadas. Com arte Silk-Screean com no mínimo 5 cores a definir	UN	820	RS 16,69	RS 13.685,80	REIS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 249/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 90/2023**, homologado em 10/08/2023.

Objeto: **Aquisição de troféus, medalhas e brindes**

Empresa: **MOVE FIT CIANORTE LTDA**

Valor Homologado: **RS 473.923,30 (quatrocentos e setenta e três mil, novecentos e vinte e três reais e trinta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	55655	Boné estilo Trucker Personalizado, cores diversas, personalizados com arte ou tema de acordo com a solicitação da Secretaria, personalização em bordado de alto-relevo ou termo transferência, teias resistentes nas laterais e atrás e tamanho ajustável, medidas: Altura: 15,00 cm, Largura: 15,00 cm, Comprimento: 21,00 cm, Profundidade: aproximadamente 12 cm, Circunferência com o fecho no tamanho mínimo: 58 cm, Circunferência com o fecho no tamanho máximo: 62 cm, Tamanho da aba: 19 cm largura x 7 cm comprimento. Incluído o desenvolvimento da arte dos Bonés	UN	1050	RS 52,00	RS 54.600,00	NEGEV/TRUCKER
3	6	47743	Troféus em acrílico cristal personalizado para corrida Nighth Run, recortado a laser no formato do desenho/gravação e dizeres por sistema digital colorido, acrílico plotado com sobreposição em alto relevo, espessura do acrílico total de 10 mm, sendo 2 mm de sobreposição, tamanho aproximado do troféu 20 cm de largura x 20 cm de altura. Base em MDF pintada, com 10 mm de espessura, 25cm de largura e 8cm de profundidade. Incluído o desenvolvimento da arte dos troféus.	UN	600	RS 78,77	RS 47.262,00	LUVIO BRINDES/TF 033

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	2	55656	Garrafa personalizada tipo Squeeze 500 ml, diversas cores, material plástico atóxico, tampa feita em propileno e válvula na cor cristal em pvc atóxico, Arte em até 5 cores gravação em serigrafia, dimensões aproximada: 20,3 CM X 11,1 CM X 6,5 CM. Incluído o desenvolvimento da arte das Garrafas.	UN	10200	RS 7,00	RS 71.400,00	NEGEV/SQUIZER
1	3	60959	Mochila (sacochila) em poliéster, no tamanho 35 x 40 cm, material poliéster, na cor azul, com personalização da secretaria solicitante.	UN	2850	RS 23,00	RS 65.550,00	NEGEV/SACOLINHA
2	1	55655	Boné estilo Trucker Personalizado, cores diversas, personalizados com arte ou tema de acordo com a solicitação da Secretaria, personalização em bordado de alto-relevo ou termo transferência, teias resistentes nas laterais e atrás e tamanho ajustável, medidas: Altura: 15,00 cm, Largura: 15,00 cm, Comprimento: 21,00 cm, Profundidade: aproximadamente 12 cm, Circunferência com o fecho no tamanho mínimo: 58 cm, Circunferência com o fecho no tamanho máximo: 62 cm, Tamanho da aba: 19 cm largura x 7 cm comprimento. Incluído o desenvolvimento da arte dos Bonés	UN	350	RS 52,00	RS 18.200,00	NEGEV/TRUCKER
2	2	55656	Garrafa personalizada tipo Squeeze 500 ml, diversas cores, material plástico atóxico, tampa feita em propileno e válvula na cor cristal em pvc atóxico, Arte em até 5 cores gravação em serigrafia, dimensões aproximada: 20,3 CM X 11,1 CM X 6,5 CM. Incluído o desenvolvimento da arte das Garrafas.	UN	3400	RS 7,00	RS 23.800,00	NEGEV/SQUIZER
2	3	60959	Mochila (sacochila) em poliéster, no tamanho 35 x 40 cm, material poliéster, na cor azul, com personalização da secretaria solicitante.	UN	950	RS 23,00	RS 21.850,00	NEGEV/SACOLINHA
3	1	54782	Troféu com altura de 31 cm, com base quadrada com 7,50 cm de largura e fabricada em acrílico na cor preta com local apropriado para colocação de uma placa em auto relevo de acrílico 2mm com impressão. Sobre esta base é fixada uma placa em acrílico dobrada e com 4 mm de espessura, em imagem de joystick com impressão digital UV nas cores CYMK. Sobre esta placa uma imagem em auto relevo em acrílico espelhado na cor dourada de um jogador de futebol com 12,60 cm de altura. Incluso arte do evento.	UN	70	RS 90,00	RS 6.300,00	LUCIO BRINDES
3	2	54783	Troféu com altura de 21 cm, com base oitavada com 8 cm de largura e fabricada em polímero na cor preta (com local apropriado para gravação ou adesivação). Sobre esta base um suporte fabricado em polímero metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourada. Sobre este suporte uma estatueta de Xadrez fabricado em polímero e metalizado a alto vácuo na cor dourada, com 12,50 cm de altura. Incluso arte do evento e gravação.	UN	50	RS 35,00	RS 1.750,00	VITORIA/3010-DX
3	3	54784	Troféu com altura de 24,7 cm, com base oitavada com 8 cm de largura e fabricada em polímero na cor preta (com local apropriado para gravação ou adesivação). Sobre esta base um cone feito em polímero metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourada detalhado. Sobre este cone uma estatueta de atletismo fabricado em polímero e metalizado a alto vácuo na cor dourada, com 11,2 cm de altura. Incluso arte do evento e gravação.	UN	80	RS 44,50	RS 3.560,00	VITORIA/600101-DO COM ESTATUETA AT-DO
3	4	54785	Troféu com altura de 24,7 cm, com base oitavada com 8 cm de largura e fabricada em polímero na cor preta (com local apropriado para gravação ou adesivação). Sobre esta base um cone feito em polímero metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourada detalhado. Sobre este cone uma estatueta de Ciclismo fabricado em polímero e metalizado a alto vácuo na cor dourada, com 11,2 cm de altura. Incluso arte do evento e gravação.	UN	80	RS 49,00	RS 3.920,00	VITORIA/600102-DO COM ESTATUETA 3010-CI-DO
3	5	42268	TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL PERSONALIZADO, RECORTADO A LASER NO FORMATO DO DESENHO-GRAVAÇÃO E DIZERES POR SISTEMA DIGITAL COLORIDO DE ACORDO COM CADA EVENTO, NAS SEGUINTE MEDIDAS: CORPO DE 10 MM DE ESPESURA, 20 CM DE LARGURA E 20 CM DE ALTURA; BASE COM 10 MM DE ESPESURA, 25CM DE LARGURA E 8CM DE PROFUNDIDADE	UN	580	RS 89,66	RS 52.002,80	LUCIO BRINDES/TF032



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	7	42546	MEDALHA DE METAL FUNDIDO, EM ALTO RELEVO, COM O TAMANHO DE 50 MM, FORMATO REDONDO, LOGO EM ALTO RELEVO NA FRENTE E LISO NO VERSO, COM ETIQUETA ADESIVA PERSONALIZADA E PROTEGIDA POR RESINA, PINTURA ESPECIAL NAS CORES: OURO, PRATA E BRONZE, FITA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO. INCLUÍDO O DESENVOLVIMENTO DA ARTE DAS MEDALHAS.	UN	2950	RS 4,30	RS 12.685,00	LUCIO BRINDES/TF 034
3	8	38765	Medalha de Metal Fundido, com o tamanho de 70 mm, formato redondo recorte/vazado, logo em alto-relevo na frente e liso no verso, espessura de 3mm, banhada em dourada, prata e bronze, fita sublimada de 25 mm de espessura. Incluído o desenvolvimento da arte das medalhas.	UN	3000	RS 8,50	RS 25.500,00	LUCIO BRINDES/TF035
3	9	42269	MEDALHAS EM ACRÍLICO CRISTAL PERSONALIZADO, RECORTADO A LASER NO FORMATO DO DESENHO-GRAVAÇÃO E DIZERES POR SISTEMA DIGITAL COLORIDO DE ACORDO COM CADA EVENTO, NAS SEGUINTE MEDIDAS: MEDALHA COM 10 MM DE ESPESURA POR 8 CM DE DIÂMETRO; COM CORDÃO DE 13 MM DE LARGURA POR 36 CM DE COMPRIMENTO, EM TECIDO POLIÉSTER E PRESILHA DE METAL PARA FECHAMENTO	UN	3130	RS 10,95	RS 34.273,50	LUCIO BRINDES/TF036
3	10	60960	Toalha de Rosto 50 cm x 80 cm, Etamine 49 cm x 10,5 de altura, Composição Confeccionado em 100% Polyester, Gramatura 449 g/m². Personalizada com a arte a ser solicitada pela secretaria responsável.	UN	610	RS 29,50	RS 17.995,00	NEGEV/POLIESTER
3	11	60975	Troféu 130 cm de altura, base preta em polímero, com 18,5 cm de largura, 23,5 cm de altura, componentes dourados, 4 colunas douradas, uma base fina de madeira com 4 águia nas laterais, uma taça dourada com tampa com 32 cm de largura, a partiras alças, estatueta intercambiável, confeccionado em plástico injetado poliestireno.	UN	8	RS 368,00	RS 2.944,00	JEBS/1387
3	12	58445	Troféu 125 cm de altura, base preta em polímero, com 18,5 cm de largura, 23,5 cm de altura, componentes dourados, 4 colunas douradas, uma base fina de madeira com 4 águia nas laterais, uma taça doura	UN	8	RS 298,00	RS 2.384,00	JEBS/1388
3	13	58446	Troféu 117 cm de altura, base preta em polímero, com 18,5 cm de largura, 23,5 cm de altura, componentes dourados, 4 colunas douradas, uma base fina de madeira com 4 águia nas laterais, uma taça doura	UN	8	RS 358,00	RS 2.864,00	JEBS/1389
3	14	61149	Troféu em polímero metalizado e alto vácuo,contendo as seguintes especificações: 65 cm de altura; 16,80 cm de largura; 14,50 cm largura inferior; 11 cm de base e peso aproximado de 1,50kg. Estatueta superior intercambiável, com adesivo de acordo com o evento solicitado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.	UN	13	RS 168,00	RS 2.184,00	VITORIA/400811
3	15	61150	Troféu em polímero metalizado e alto vácuo,contendo as seguintes especificações: 57 cm de altura; 13,40 cm de largura; 12,10 cm largura inferior; 9,10 cm de base e peso aproximado de 1,10kg. Estatueta superior intercambiável, com adesivo de acordo com o evento solicitado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.	UN	13	RS 128,00	RS 1.664,00	VITORIA/400812
3	16	61151	Troféu em polímero metalizado e alto vácuo,contendo as seguintes especificações: 46 cm de altura; 10,60 cm de largura; 10,10 cm largura inferior; 7,50 cm de base e peso aproximado de 700 gr. Estatueta superior intercambiável, com adesivo de acordo com o evento solicitado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.	UN	13	RS 95,00	RS 1.235,00	VITORIA/400813

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 250/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 87/2023**, homologado em 10/08/2023.

Objeto: **Aquisição de peças e serviços para manutenção da máquina que produz o leite de soja, optando-se desde já pelo prosseguimento licitatório**

nos termos da(s) Lei(s) 8.666, de 1993, e 10.520, de 2002.

Empresa: **MESSIAS VICENTE - 77891252904**

Valor Homologado: **RS 25.840,00** (vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	50553	Selo mecânico 5/8", inox. Modelo referencia Inpacom T-16.	UN	10	RS 17,00	RS 170,00
2	58082	Contator CWM 220VCA 25A Modular CWM 25 00 30V/26	UN	2	RS 235,00	RS 470,00
3	22333	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTE ITENS: PLACA DE ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICA, POTENCIÔMETRO, APARELHO SENSOR, TEMPORIZADOR, CONTROLADOR DE TEMPERATURA, ETC.	UN	70	RS 185,00	RS 12.950,00
4	22334	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTE ITENS: COMPRESSOR DE AR, TANQUE RESFRIADOR, MÁQUINA DESCASCAR SOJA, BOMBA DE RESFRIAMENTO, BOMBA DE PASTEURIZAÇÃO, BOMBA DE ÁGUA QUENTE, BOMBA DE ÁGUA GELADA, APARELHO CENTRIFUGADOR, PRENSA ETC.	UN	70	RS 175,00	RS 12.250,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 251/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 92/2023**, homologado em 17/08/2023.

Objeto: **Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços m bombas injetoras, manutenção de caminhões, tratores e equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.**

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA**

Valor Homologado: **RS 100.000,00** (cem mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
3	1	52924	Lubrificantes para caminhões das marcas: WOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO; equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, JOHN DEERE, JCB; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	1	RS 100.000,00	RS 100.000,00	9,82%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 252/2023

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 92/2023**, homologado em 17/08/2023.

Objeto: **Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços m bombas injetoras, manutenção de caminhões, tratores e equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.**

Empresa: **FABIANO DELL ARCIPRETE**

Valor Homologado: **RS 264.000,00** (duzentos e sessenta e quatro mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	% Desconto
1	1	51781	Peças para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (WOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON).	UN	1	R\$ 60.000,00	60.000,00	2,30%
1	2	51782	Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (WOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON). Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVÇ	1	R\$ 24.000,00	24.000,00	2,30%
2	1	52919	Peças mecânicas para caminhões basculantes (WOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD CARGO).	UN	1	R\$ 144.000,00	144.000,00	37,75%
2	2	52920	Serviços mecânicos para caminhões basculantes (WOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD CARGO).	SVÇ	1	R\$ 36.000,00	36.000,00	37,75%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 12.017,25 (doze mil e dezessete reais e vinte e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	50	56930	Pano para limpeza de chão, saco alvejado, duplo, fechado nas laterais e aberto na boca, tamanho mínimo 60 x 80 cm, composição 100% algodão. (limpa, lava e enxuga).	UN	110	R\$ 6,19	R\$ 680,90	CCA TEXTIL
3	71	61478	Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis, sem cadarço, cor a escolher, cabedal em EVA, palmilha removível em EVA e tecido na parte superior, fechado na parte traseira, solado antiderrapante resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto, grade de tamanhos de 34 ao 44, deverá ter CA e atender a norma NR-32. Par.	PAR	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	SOFTWARE

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	79	56891	Bacia plástica cancelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 35 litros, em material plástico resistente, cor variada.	UN	15	R\$ 17,19	R\$ 257,85	AROPLAST
3	107	56931	Pano de chão, tipo 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 35x60cm, padrão toalha de banho, alta absorção, (limpa, lava e enxuga).	UN	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00	CCA TEXTIL
3	110	5637	RODO DE PISO, COM BASE ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO E CABO EM ALUMÍNIO, COM POSSIBILIDADE DE TROCA DE BORRACHA, MEDINDO 60 CM, COM REBITES EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.50 METROS	UN	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50	SANCHES
3	111	56936	Rodo de piso com cabo em alumínio polido reforçado, com rebites em alumínio reforçado, base 30 cm com refil substituível, em borracha.	UN	50	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50	SANCHES
3	112	56937	Rodo de piso com cabo em alumínio polido, com rebites em alumínio reforçado, base 80 cm com refil duplo, em borracha.	UN	50	R\$ 36,99	R\$ 1.849,50	SANCHES

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **LOJA TRADICAO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	70	53939	Coador de pano, tamanho grande, confeccionado em malha 100% algodão fio 24, atóxico, alça em PVC, medidas aproximadas: diâmetro total 16 cm, comprimento 24cm. Unidade.	UN	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00	ZALEANA ZALEANA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 27.905,18 (vinte e sete mil, novecentos e cinco reais e dezoito centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	7	61300	Caixa de Fósforo de segurança longos, conforme termo de referência	UN	1360	R\$ 2,91	R\$ 3.957,60	PARANÁ PARANÁ
3	15	45943	Embalagem plástica com capacidade de 5 kg para conservação de alimentos em geladeira/freezer, com 100 unidades, em polietileno e atóxico.	PCT	2101	R\$ 4,29	R\$ 9.013,29	GIOPACH GIOPACH
3	42	23716	DESODORIZADOR DE AR, AEROSOL, COM 360ML/302GRS, COMPOSTO COM EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	315	R\$ 7,39	R\$ 2.327,85	PURO AR PURO AR



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	43	5633	PEDRA SANITÁRIA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA COM NO MÍNIMO 25G, 1 GANCHO E 1 REDE PLÁSTICA PARA ACOMODADAÇÃO DA PEDRA. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE	KIT	550	RS 1,31	RS 720,50	SUAVILAR SUAVILAR
3	44	19526	SAPONÁCEO EM PÓ COM CLORO, FRASCO PLÁSTICO DE 300G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UN	6	RS 4,99	RS 29,94	GOTA LIMPA GOTA LIMPA
3	62	6472	INSETICIDA, EM AEROSSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM: COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML, COM PROTEÇÃO CONTINUA DE NO MÍNIMO 12 HORAS CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, MOSQUITO DA DENGUE E BARATAS, COM FRASCOS EM AÇO RECICLÁVEL / ECOLÓGICO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	UN	200	RS 6,97	RS 1.394,00	BUZZI BUZZI
3	64	5640	Sabão em barra, caixa com 50 barras, embalado a cada 5 unidades de 200g cada, glicerinado, neutro. composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvantes, glicerina, agente anti-redepositante e água, pronto uso, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado na embalagem.	CX.	20	RS 68,91	RS 1.378,20	BARRA NOVA BARRA NOVA
3	75	56888	Álcool etílico em gel 70° GL (70% V/V), galão com 5 litros, antisséptico, indicado para higienização e desinfecção a seco das mãos e braços, composição álcool etílico, água e agentes emolientes para o não ressecamento da pele, odor característico e volátil, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	GL	30	RS 27,49	RS 824,70	SUPER LAR SUPER LAR
3	76	56889	Álcool etílico Hidratado BM 70° INPM, caixa c/ 12x1 litros. Álcool hospitalar, desinfetante para superfícies fixas. Composição: álcool etílico e água purificada. Princípio ativo: álcool etílico hidratado à 70°. Rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	CX.	20	RS 54,99	RS 1.099,80	SUPER LAR SUPER LAR
3	77	6619	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46M2° INPM (54° GL), CAIXA COM 12 UNIDADES COM FRASCO DE 01 LITRO. USO DOMÉSTICO, LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, DESNATURANTE E ÁGUA. DESNATURANTE: BENZOATO DE DENATÔNIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	CX.	20	RS 45,49	RS 909,80	SUPER LAR SUPER LAR
3	87	45811	DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	700	RS 1,39	RS 973,00	POLY LAR POLY LAR
3	93	45814	Espanja de lã de aço, fardo com 14 pacotes de 60 gramas e oito unidades cada pacote. composição: aço carbono.	FRD	200	RS 24,02	RS 4.804,00	ASSOLAN ASSOLAN

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	113	25697	Rodo para piso, com espuma, medindo 40 cm, com cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1,50 m.	UN	50	RS 9,45	RS 472,50	RODAS DOURADAS RODAS DOURADAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.

Empresa: **MARCELO GUERREIRO MARTINS**

Valor Homologado: **RS 88.523,53 (oitenta e oito mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	1	45794	Amaciante de roupas, galão com 5 litros, tradicional (cor azul), com extrato de algodão. composição: ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro-2 metil isotiazolil-3-ona e 2-metil-4 isotiazolil-3-ona), perfume, pigmento e água. componente ativo: cloreto de dialquil dimetil amônio.	GL	1120	RS 9,75	RS 10.920,00	alicelean
3	2	5591	BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	UN	461	RS 13,65	RS 6.292,65	aroplast
3	3	25688	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA - CAPACIDADE 20 LITROS, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 27,5 X 25,6 MM. ALÇA EM METAL.	UN	885	RS 10,20	RS 9.027,00	aroplast
3	10	44926	COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL ÁGUA E CAFÉ - LIXEIRA PARA DESCARTE DE COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA E CAFÉ FEITO EM PLÁSTICO POSSUI GRANDE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO (APROXIMADAMENTE 150 COPOS DE ÁGUA/ 240 COPOS DE CAFÉ) EM ESPAÇO REDUZIDO E MAIOR FACILIDADE NA REMOÇÃO DOS COPOS - DIMENSÕES TUBO ÁGUA (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 85 MM DIMENSÕES TUBO CAFÉ (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 55 MM DIMENSÕES BASE (LARGURA X PROF.): 215MM X 130 MM - COR TUBO/BASE: BRANCO - MATERIAL: POLIPROPILENO / POLIETILENO	UN	136	RS 28,00	RS 3.808,00	nobre
3	16	44927	ESCADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS - ESCADA EM ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL SUPER RESISTENTE - POSSUI 6 DEGRAUS MAIS LARGOS QUE OFERECEM MAIS SEGURANÇA, SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE QUE ASSEGURAM MAIOR ESTABILIDADE E TRAVAS DE SEGURANÇA COM ARTICULAÇÃO LATERAL - SUPORTA ATÉ 120KG - TRAVA - PERNA DE APOIO DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR. MATERIAL: TAMANHO: 1,78 M ALTURA	UN	71	RS 137,00	RS 9.727,00	mor
3	22	44929	KIT ESGUICHO PARA MANGUEIRA - COMPOSTO POR 4 PEÇAS - ESGUICHO-ENGATE RÁPIDO COM SISTEMA STOP- ENGATE RÁPIDO TORNEIRA- 3 ADAPTADORES DE TORNEIRA.	UN	445	RS 9,80	RS 4.361,00	kala
3	27	44934	PLACA DE SINALIZAÇÃO (CHÃO MOLHADO) MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): ABERTA= 64,5CM X 27CM X 31CM. FECHADA= 66,5CM X 27CM X 2,5CM.	UN	262	RS 28,60	RS 7.493,20	perfect/bralimpia



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	32	51273	SUPORTE PARA MANGUEIRA DE JARDIM EM FERRO, COM RODINHA, ENGATE E ALAVANCA DE GIRAR, SUPORTA NO MÍNIMO 40 METROS	UN	126	RS 90,00	RS 11.340,00	balero
3	36	44920	CARRO FUNCIONAL COMPLETO DE ALTA CAPACIDADE COM TAMPA, REFORÇADO E RESISTENTE, 4 RODINHAS DE BORRACHA ANTI DESLIZANTE COM TRAVA, ALTURA MÉDIA DE 1,20 CM. PRATELEIRAS MOVEIS, COM ESPAÇO PARA 2 BALDES CHEIOS, ESPAÇO PARA PRODUTOS DE LIMPEZA, ESPAÇO PARA PANO, MÍNIMO DE 4 ESPAÇO PARA RODOS E VASSOURAS, BOLSA PERMANENTE COM TAMPA PARA O LIXO. PUNHO PARA MOVIMENTAÇÃO AUXILIA NO MANUSEIO DA DIRIGIBILIDADE. DESIGN MODERNO E ARREDONDADO, FÁCIL DE LIMPAR E NÃO ENFERRUJA. COR PRETO	UN	30	RS 500,00	RS 15.000,00	perfect/bralimpia
3	49	56912	Flanela para limpeza, na cor laranja, unidade medindo aproximadamente 38x58cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	UN	512	RS 1,89	RS 967,68	nobre/cca
3	72	27413	Filtro de papel clássico nº 103, com 30 filtros.	PCT	900	RS 3,05	RS 2.745,00	brigitia
3	80	56894	Bacia plástica canelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 20 litros, em material plástico resistente, cor variada.	UN	15	RS 10,80	RS 162,00	arqplast
3	89	56904	Dispenser porta-copos. Produzido em polietileno de alta qualidade com tubo rígido sem emendas para armazenamento dos copos. Pode ser fixado à parede por parafusos e buchas (já inclusos) ou por fita dupla face. Dispenser para copo descartável de 200ml capacidade para 100 copos.	UN	20	RS 24,50	RS 490,00	premise
3	91	56906	Dispenser de parede para álcool em gel/sabonete líquido. Reservatório de até 400 ml. Feito de plástico com alta resistência ao impacto. Sistema de fechamento inteligente sem necessidade de chave. Sistema com reservatório para abastecer, tecla aperte com limite de curso, espaço interno com todas as paredes revestidas, visor central transparente. Dimensões Largura 85 mm, Atura 190 mm, Profundidade 87 mm.	UN	100	RS 17,55	RS 1.755,00	premise
3	92	56907	Dispenser de papel toalha de parede. Feito de plástico de alta resistência a impacto 100% reciclável. Sistema de fechamento inteligente que dispensa o uso de chave, sistema de saída folha por folha. Compatível com papel toalha de dimensões 220 x 210 mm. Espaço interno com todas as paredes revestidas. Dimensões: Largura 270 mm, Altura 290 mm, Profundidade 160 mm.	UN	50	RS 17,90	RS 895,00	premise
3	100	56920	Luvas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com látex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho p, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230 mm de comprimento, de uso único, ambidestra.	CX.	50	RS 11,40	RS 570,00	talge/nobre
3	101	56922	Luvas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com látex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho g, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230 mm de comprimento, de uso único, ambidestra.	CX.	200	RS 11,00	RS 2.200,00	talge/nobre
3	106	56928	Mangueria reforçada, com 30 metros de comprimento, mangueira flexível e de fácil manuseio. Com 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC. Acompanha 01 esguicho com jato regulável e 01 adaptador com engate rosqueado. O esguicho deve ser conectado na mangueira através de sistema de fixação rosqueado.	UN	10	RS 77,00	RS 770,00	plastimar

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.

Empresa: D LIMA DA SILVA LTDA

Valor Homologado: R\$ 99.656,89 (noventa e nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	7	5645	SACO DE LIXO PRETO, EXTRAFORTE, PARA USO DOMÉSTICO PESADO, MICRA 6, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1053	RS 54,43	RS 57.314,79	PLASTCIA
3	21	5612	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 21X22CM. FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS E DE ALTA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	14205	RS 0,79	RS 11.221,95	PAPER
3	26	6638	Mamadeira 250ml em acrílico (cristalino/transparente), com bico redondo em silicone. Composição: frasco em policarbonato cristal, com capuz, rosca e disco em polipropileno; bico em silicone, cor atóxica. Inquebrável, atóxica, fabricado de acordo com nbr 13793. Obs: o plástico de composição das mamadeiras deve ser isento da substancia bisfenol a, pois é prejudicial a saúde das crianças.	UN	3000	RS 5,54	RS 16.620,00	FLY
3	59	56899	Carro funcional de Limpeza. Injetado em plástico polipropileno (PP), possui abertura para encaixe dos acessórios (mop, pá e placa), plataforma de apoio para o balde espremedor. Acompanha: 02 Rodas fixas de 8", 02 Rodas giratórias de 2", 01 Eixo em aço carbono 1020, 01 Saco amarelo em lona com zíper (sem impressão), Estojo no compartimento de encaixe do saco. Capacidade: 80L (saco). Medidas: 1040 mm (altura) x 545 mm (largura) x 1240 mm (profundidade).	UN	25	RS 501,99	RS 12.549,75	DESIGN
3	82	56898	Borrifador para soluções líquidas. Tampa com regulagem do jato, válvula especial alcança o fundo do frasco. Material de plástico resistente e durável, tampa na cor branca com capacidade de 500 ml. Composição polietileno e polipropileno.	UN	15	RS 4,26	RS 63,90	PLAST
3	90	56905	Dispenser de mesa para álcool em gel/sabonete líquido. Capacidade para 500ml. Composição polipropileno. Com válvula plump. Cor do bico branco.	UN	100	RS 4,89	RS 489,00	PLAST
3	94	56911	Esponha em aço inox 7,5 x 4,5cm para limpeza pesada - Ideal para qualquer tipo de limpeza, inclusive aquelas mais pesadas. Esponha em aço inox 7,5 x 4,5cm para limpeza pesada não solta farpas e não enferruja, composta em aço inox. Medidas aproximadas - 7,5 x 4,5cm (Diâmetro x Largura) Composição - Aço Inox. Cor - Cinza. Produto não perecível. Validade - Indeterminada. Não arranha, Não enferruja, Realça o brilho. Embalagem: unitária.	UN	200	RS 1,99	RS 398,00	BRILMAX
3	121	57786	Suporte para papel higiênico rolo de 300 a 400 m. Injetado em plástico ABS branco, visor para controle de reposição do papel e fundo cinza. Sistema de fechamento através de fechadura em plástico ABS, acompanha chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Cor Branco. Medidas: 285 mm (altura) x 270 mm (largura) x 120 mm (profundidade).	UN	50	RS 19,99	RS 999,50	PLASTIC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **JARDIM COSMÉTICOS LTDA ME**

Valor Homologado: **R\$ 25.794,00 (vinte e cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	20	6631	Unidade de fraldas descartáveis, unidade, tam. g, para crianças de 9 a 13 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 62 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. Composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.	EMB	600	R\$ 42,99	R\$ 25.794,00	LIFE KIDS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 119.200,58 (cento e dezenove mil e duzentos reais e cinquenta e oito centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	4	56915	Lixeira com Pedal capacidade 100 litros, fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Com proteção contra raios UV. Haste localizada na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos. Articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Largura: 425mm, comprimento: 595mm, Altura: 925mm, Peso: 7,8kg.	UN	432	R\$ 144,00	R\$ 62.208,00	ARQPLAST
2	4	56915	Lixeira com Pedal capacidade 100 litros, fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Com proteção contra raios UV. Haste localizada na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos. Articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Largura: 425mm, comprimento: 595mm, Altura: 925mm, Peso: 7,8kg.	UN	143	R\$ 144,00	R\$ 20.592,00	ARQPLAST
3	4	5593	BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 14 A 15 LITROS	UN	477	R\$ 6,61	R\$ 3.152,97	ARQPLAST

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	5	5592	BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 8 LITROS	UN	865	R\$ 3,77	R\$ 3.261,05	ARQPLAST
3	9	8624	CESTO PARA LIXO, TELADO, CAPACIDADE 10 LITROS	UN	347	R\$ 3,90	R\$ 1.353,30	ARQPLAST
3	28	6639	Pomada para assaduras, tubo com 45 gramas. Uso pediátrico externo. Composição: cada grama contém 5000 ui de acetato de retinol (vit. A), 900 eu de colecalciferol (vit. D), 150mg de óxido de zinco e excipientes qsp 1 grama. Indicações: para proteger a pele do bebê contra assaduras. Fórmula com vitaminas incorporadas a agentes penetrantes, emolientes e hidratantes, que forma uma camada protetora contra substâncias presentes na urina e nas fezes que causam assaduras.	UN	3500	R\$ 4,87	R\$ 17.045,00	NATIGLOS
3	29	16021	PRENDEDOR DE ROUPAS, DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	5205	R\$ 1,16	R\$ 6.037,80	PRENDE BEM
3	33	45129	RODINHO PARA PIA DE MATERIAL PLÁSTICO	UN	1057	R\$ 1,68	R\$ 1.775,76	ARQPLAST
3	39	62345	Lenço Umedecido, embalagem com 100 unidades (20 cm x 14 cm).	UN	60	R\$ 5,78	R\$ 346,80	TURMA DA NATUREZA
3	81	56896	Bacia plástica cancelada feita de polipropileno, com capacidade mínima de 10 litros, em material plástico resistente, cor variada.	UN	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50	ARQPLAST
3	97	56916	Lixeira retangular, capacidade para 60 litros, fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Com proteção contra raios UV. Haste localizada na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos. Articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Altura x Largura x Profundidade: 695mm X 440mm X 395mm.	UN	20	R\$ 71,44	R\$ 1.428,80	ARQPLART
3	99	56918	Lixeira retangular, capacidade para 20 litros, fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Com proteção contra raios UV. Haste localizada na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos. Articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Medidas do Produto (cm): 38x27x44 Altura: 44 cm, Largura (FRENTE): 27 cm Profundidade (LATERAL): 38 cm	UN	30	R\$ 27,94	R\$ 838,20	ARQPLAST
3	102	56924	Luva de borracha natural, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na parte dorsal e punho. Tamanho P. Com código c. a.	UN	30	R\$ 2,07	R\$ 62,10	MEDIX
3	103	56925	Luva de borracha natural, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na parte dorsal e punho. Tamanho M. Com código c. a.	UN	40	R\$ 2,07	R\$ 82,80	MEDIX
3	104	56926	Luva de borracha natural, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na parte dorsal e punho. Tamanho G. Com código c. a.	UN	50	R\$ 2,07	R\$ 103,50	MEDIX
3	109	56933	Pano de prato atalhado estampado, medida 40 cm x 60 cm. Gramatura: 160 G/m². Material: MÍNIMO 90% Algodão. Absorvente, lavável e durável.	UN	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	NOBRE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2023



O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 32.308,44 (trinta e dois mil, trezentos e oito reais e quarenta e quatro centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	38	51011	Carrinho para mangueira, Indicado para enrolamento de 35 metros até 50 metros de mangueira de 3 mm. Corpo em aço reforçado, com manivela para acionamento facilitando o enrolar e o desenrolar da mangueira. Acompanha conectores para engate rápido possibilitando fácil montagem, não necessita de ferramentas. Com rodas nas laterais para transporte, pintado.	UN	22	RS 82,92	RS 1.824,24	jacob carinho mangueira 35 a 50 m
3	69	61477	Varal giratório com 9 cordas de nylon, material alumínio com proteção galvanizada, cor cinza/cromado, articulações com parafuso e porcas com travas, pés emborrachados. Unidade.	UN	1	RS 154,00	RS 154,00	jacob varal giratório 9 cordas
3	85	44928	Conjunto de lixeiras, coleta seletiva com 4 lixeiras juntas, cestos em polipropileno ou material superior -tampa móvel para facilitar jogar o lixo e com trava. Material resistente - suporte de aço-carbono, pintura eletrostática na cor preto, com pé de apoio - 60 litros - adesivo indicando o resíduo a ser coletado.	CJ	10	RS 609,39	RS 6.093,90	la plasticos coleta seletiva 60 litros
3	86	56946	Caixa de copo descartável 50 ml, caixa com 5.000 unidades, com selo do INMETRO e nas normas da ABNT, transparente. Composição: Poliestireno (PS).	CX.	250	RS 90,79	RS 22.697,50	coposul pp 50 ml
3	108	56932	Pano de prato, mínimo de 90% algodão, medidas 70x50cm, cor branco com estampas variadas, alvejado, com bainha. Características adicionais absorvente/ lavável e durável.	UN	300	RS 4,29	RS 1.287,00	iris pano prato estampado 70x50
3	127	57974	Porta vassoura cromado com 12 ganchos, cor branco. Feito em aço com 30 cm de largura e 10 cm de comprimento.	UN	10	RS 25,18	RS 251,80	brw 12 ganchos

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **Jessika Mayara Leite Akucevikus Ferreira 08112698929**

Valor Homologado: **R\$ 140.308,50 (cento e quarenta mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	3	61301	Lenço umedecido neutro, conforme o termo de referência	UN	5265	RS 8,49	RS 44.699,85	use it fardo com 6
2	3	61301	Lenço umedecido neutro, conforme o termo de referência	UN	1755	RS 8,49	RS 14.899,95	use it fardo com 6
3	6	6622	BASTONETE, CAIXA COM C/ 75 UNIDADES, ANTIGERME, COM ALGODÃO 100% PURO, HASTES FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS	UN	2520	RS 1,36	RS 3.427,20	use it cx com 60
3	11	6627	Condicionador para cabelo, pote com 1000g, extra-cremoso, kids, com extrato de frutas, para cabelos sensíveis e delicados. Composição: aqua, cetearyl alcohol, cetrimonium chloride, petrolatum, glutaral, citric acid, parfum, ci 16255 e ci 19140.	UN	1050	RS 9,95	RS 10.447,50	skala kids cx com 6

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	13	61233	Creme de Pentear Infantil, com fórmula balanceada para o uso diário, embalagens de aproximadamente 300 ml. Composto por : Aqua, Cetearyl Alcohol, Isopropyl Palmitate, Cyclomethicone, Paraffinum Liquid	UN	1000	RS 6,99	RS 6.990,00	skala kids cx com 12
3	18	6633	Fralda descartável infantil, tamanho P, até 4kg, de boa absorção, cobertura suave como tecido, barreiras duplas anti vazamento, dermatologicamente aprovadas, com fitas reajustáveis para fechamento da fralda. Pacote com 100 unidades.	PCT	600	RS 49,99	RS 29.994,00	babybless fardo com 4
3	19	6632	Unidade de fraldas descartáveis, tamanho P, para crianças de 5 a 9 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 72 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. Composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.	EMB	600	RS 49,75	RS 29.850,00	babybless fardo com 4

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **MARA CRISTINA LEANDRO SARTORI PRODUTOS DE LIMPEZA**

Valor Homologado: **R\$ 1.020,00 (um mil e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	74	56886	Água sanitária, caixa c/ 12x1 litro, com cloro ativo ação desinfetante de uso geral inclusive desinfecção de frutas, verduras e legumes, alvejante e bactericida, sem perfume. Composição: hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Original de fábrica, embalagens lacradas com registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, indicações e precauções de uso, composição e informações.	CX.	50	RS 20,40	RS 1.020,00	Marca Própria Modelo Próprio

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 263/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **FG de Oliveira Ltda**

Valor Homologado: **R\$ 987.212,89 (novecentos e oitenta e sete mil, duzentos e doze reais e oitenta e nove centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	5	61292	Papel higiênico, branco, fardo c/ 16x4 unidades, rolo medindo 30mx10cm, macio, sem perfume, picotado e gofrado e/ou texturizado, 100% fibra celulósica virgem. Conforme o termo de referência	FRD	9153	RS 59,90	RS 548.264,70	QUALITÉ FOLHA DUPLA

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	6	6616	PAPÉL TOALHA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, COR BRANCA, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, PRODUZIDO EM CELULOSE 100% VIRGEM, NO TAMANHO DE 22 X20CM, EM EMBALAGEM RESISTENTE AO ARMAZENAMENTO, COM MARCA E DESCRIÇÃO DO FABRICANTE CONFORME NORMA TÉCNICA DO IMMETRO.	PCT	23652	RS 7,05	RS 166.746,00	PAPER MAIS 22X20CM C/ 1000
2	5	61292	Papel higiênico, branco, fardo c/ 16x4 unidades, rolo medindo 30mx10cm, macio, sem perfume, picotado e gofrado e/ou texturizado, 100% fibra celulósica virgem. Conforme o termo de referência	FRD	3051	RS 59,90	RS 182.754,90	QUALITÉ FOLHA DUPLA
2	6	6616	PAPÉL TOALHA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, COR BRANCA, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, PRODUZIDO EM CELULOSE 100% VIRGEM, NO TAMANHO DE 22 X20CM, EM EMBALAGEM RESISTENTE AO ARMAZENAMENTO, COM MARCA E DESCRIÇÃO DO FABRICANTE CONFORME NORMA TÉCNICA DO IMMETRO.	PCT	7883	RS 7,05	RS 55.575,15	PAPER MAIS 22X20CM C/ 1000
3	8	53949	BOTAS: Calçado ocupacional de uso profissional tipo sapatênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA com listas revirado, solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmica com solução de detergente e piso de aço com solução de glicérol, resistente ao óleo combustível, à absorção de energia na região do salto e à isolação ao frio, com planilha interna removível.	PAR	464	RS 50,00	RS 23.200,00	CARTOM PAR
3	25	56919	Lustra móveis, frasco de 500ml, pronto para uso, original do fabricante, com registro do ministério da saúde. Composição: silicões, Emulsificante, Espessante, Solventes Alifáticos, Conservante, Coadjuvante, Fragrância e Água. Rótulo contendo químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante na embalagem.	UN	1149	RS 4,00	RS 4.596,00	SIPROLIMP 500ML
3	45	6485	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	328	RS 3,03	RS 993,84	DESORAL 300ML
3	46	56938	Sabão em pó (lava-roupas), embalado em caixas de 01 quilo, para limpeza geral, biodegradável, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante no rótulo. Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias e carga. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável.	UN	569	RS 3,30	RS 1.877,70	RETAIN 1KG
3	58	13487	BOTA DE BORRACHA, COR BRANCA, CANO LONGO - NUMERAÇÃO DO 36 AO 42	PAR	50	RS 42,00	RS 2.100,00	CARTOM BRANCA - PAR
3	115	56940	Sabonete líquido perolado Erva Doce, PH neutro. Galão com 5 litros. Composição: Água, Sodium Laureth Sulfate, Cocamide DEA, Sodium Chloride, Glycerol Stearate, Sodium Citrate, Parfum, Laureth 2, CI 42090, Disodium Edta, Citric Acid, Methylchlorisothiazolinone / Methylisothiazolinone, CI 19140, Hexyl Cinnamal, Linalool. Original do fabricante com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante no rótulo.	GL	80	RS 13,80	RS 1.104,00	FLOR DE MARIAH 5L

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 264/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **RAIMUNDO VIERA DOS SANTOS FILHO**

Valor Homologado: **RS 33.589,87 (trinta e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	35	5654	VASSOURA VEGETAL (CAPIRA DE PALHA), CONFECCIONADA COM PALHA DE 1ª QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 03 AMARRAÇÕES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 30CM DE LARGURA, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,10M	UN	1981	RS 13,57	RS 26.882,17	
3	51	53938	Rodo com base de madeira com EVA 60cm, com cabo	UN	53	RS 6,90	RS 365,70	DESAFIO
3	60	45807	DESINFETANTE CONCENTRADO, USO GERAL. GALÃO COM 5 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA. DILUIÇÃO MÍNIMA COM AÇÃO BACTERICIDA 1 LITRO DO PRODUTO PARA 20 LITROS DE ÁGUA, PARA LIMPEZA EM GERAL 1 LITRO DO PRODUTO PARA 50 LITROS DE ÁGUA, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS MENOS A DE EUCALIPTO, REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	GL	720	RS 7,45	RS 5.364,00	JHOLIMP
3	96	57961	Limpador Perfumado galão de 5 litros, especificações mínimas Mistura de Quaternários de Amônio 0,0868%. Ativo, Coadjuvante, Quelante, Alcool etoxilado, Fragrância, Veículo.	GL	100	RS 9,78	RS 978,00	NATUREZA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 265/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **AGUIA COMERCIAL LTDA**

Valor Homologado: **RS 60.400,97 (sessenta mil e quatrocentos reais e noventa e sete centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	2	23744	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	555	RS 74,00	RS 41.070,00	IBRAS
3	12	44930	CONEXÃO EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM - 1/2 - ENGATE RÁPIDO	UN	147	RS 2,60	RS 382,20	TRAMONTINA
3	17	6651	ESCOVA PARA MAMADEIRA E BICO, COM CABO LONGO. COMPOSIÇÃO: CORPO DA ESCOVA DE POLIPROPILENO E CERDAS DA ESCOVA DE NYLON	UN	400	RS 9,00	RS 3.600,00	NEW BABY
3	23	56914	Limpa alumínio. Composição: Ácido Alquilbenzeno Sulfônico Linear, Conservante, Coadjuvante, Alcalinizante, Tensoativo Aniônico, Tensoativo Não Aniônico, Acidificante, Corante e Água. Frasco de 500 ml.	UN	954	RS 2,38	RS 2.270,52	ALPES

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	47	19524	SACO DE LIXO PRETO, COM 100 UNIDADES, EXTRAFORTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	PCT	100	RS 12,00	RS 1.200,00	BELAPLAST
3	53	23722	FRASCO COM 300ML/237GRS VENENO INSETICIDA SPRAY, COM FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, PARA BARATAS, PERNILONGOS E OUTROS.	UN	10	RS 9,20	RS 92,00	BUZZ
3	54	7823	PACOTE COM 5 PEDRAS DE SABÃO EM BARRA GLICERINADO.	PCT	5	RS 7,15	RS 35,75	BARRA NOVA
3	61	23733	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, PARA LAVAGEM DE ROUPAS.	UN	50	RS 3,00	RS 150,00	DIELU
3	65	15973	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas 75cmx90cm com capacidade para 100 litros.	PCT	120	RS 34,00	RS 4.080,00	BELAPLAST
3	66	15971	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas de 39cmx52cm, com capacidade para 30 litros.	PCT	60	RS 12,60	RS 756,00	BELAPLAST
3	67	15972	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, no tamanho 62cmx70cm, com capacidade para 50 litros.	PCT	110	RS 19,00	RS 2.090,00	BELAPLAST
3	68	29239	Jarra de plástico, confeccionada em polipropileno, transparente, capacidade de 2L, com tampa. Unidade.	UN	10	RS 8,00	RS 80,00	RAINHA
3	78	6620	ALGODÃO HIDRÓFILO, CAIXA COM 50GR, PURO, MACIO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL	CX.	10	RS 3,50	RS 35,00	DENGO
3	83	56900	Cera Líquida 750 ml. Composição: Resina acrílica, resina solúvel ao álcool, cera, coadjuvantes, tenso ativo aniônico e não iônicos, conservantes, corante, fragrância e veículo. Rótulo contendo químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	UN	10	RS 5,15	RS 51,50	POLYLAR
3	88	5585	DETERGENTE LIMPA PISOS ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONICO, ACIDO GLICOLICO, ACIDO OXALICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESANTE, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA EMBALAGEM COM 5 LITROS	UN	20	RS 11,30	RS 226,00	FOURLINE
3	116	19523	saco plástico resistente para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 20 litros.	PCT	50	RS 6,90	RS 345,00	BELAPLAST
3	117	19525	saco plástico para de lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, micra 6, com capacidade para 60 litros.	PCT	50	RS 14,00	RS 700,00	BELAPLAST
3	118	6642	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, micra 08, com capacidade para 100 litros.	PCT	100	RS 25,00	RS 2.500,00	BELAPLAST
3	119	23759	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 40 litros.	PCT	20	RS 10,50	RS 210,00	BELAPLAST
3	122	57124	Protetor solar, loção cremosa, não oleosa fator de no mínimo 50 de proteção frasco de 200 ml, não são na água, protege dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B. Sem PABA.	UN	10	RS 27,20	RS 272,00	HENLAU
3	124	11492	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE, COM MÍNIMO DE 30 CM	UN	50	RS 5,10	RS 255,00	SANITIPUS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **FABIANO ALEXANDRE**

Valor Homologado: **RS 175.419,28 (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e**

dezenove reais e vinte e oito centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	7	8645	SACO DE LIXO PRETO, EXTRAFORTE, PARA USO DOMÉSTICO PESADO, MICRA 6, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3162	RS 54,44	RS 172.139,28	LICITADO
3	14	18032	CREME DENTAL, EMBALAGEM COM 90 G. COMPOSIÇÃO: 1500 PPM DE FLUOR, CARBONATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SORBITOL, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, AROMA, CARBOXIMETILCELULOSE, GOMA XANTANA, SACARINA SÓDICA, SILICATO DE SÓDIO, TRICLOSAN, METILPARABENO, PROPILPARABENO, BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL CI 74160, CORANTE VERDE CI 74260. CONTÉM MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO	UN	2050	RS 1,60	RS 3.280,00	FREEDENT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 267/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **ELISVANDIA MATOS DONINI-ME**

Valor Homologado: **RS 3.599,00 (três mil, quinhentos e noventa e nove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	37	61240	Escova De Dente, adulto com cerdas macias e com capa protetora. Com cerdas super macias que facilitam na escovação, sem machucar as gengivas, e limpando totalmente. Escova com aproximadamente 20cm.	UN	2550	RS 0,98	RS 2.499,00	MEDFIO MEDFIO
3	73	42633	Fio dental em poliamida, cera mineral e aroma, com 100 metros. BR0246635	RL	500	RS 2,20	RS 1.100,00	HIGIX HIGIX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 8.965,00 (oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	31	6647	Shampoo infantil, frasco com 480ml, suave, uso infantil (kids), ph neutro, antiférgico, original do fabricante, registro do ministério da saúde, informações do fabricante, prazo de validade e data de fabricação estampada na embalagem. Composição: glycol distearate, disodium laureth sulfosuccinate, sodium laureth-2 sulfate, cocamidopropyl betaine, cocamide dea, acetamide mea, glycereth-26, dimethicone copolyol, c.i. 19140, disodium edta, citric acid, sodium chloride, fragrance, methyldibromo glutaronitrile, phenoxyethanol, acqua.	UN	1100	RS 8,15	RS 8.965,00	PROPRIA FRASCO 480 ML



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 269/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **BILL COMMERCE LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 63.750,00 (sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	24	61234	Lixeira com pedal 30L – capacidade para 30 litros. Fabricado em polipropileno (pp); produto livre de bisfenol-a (bpa). Tampa encaixada e pedal.	UN	1060	RS 43,00	RS 45.580,00	Injeplatec Branca com pedal
3	34	45973	Tapete tipo capacho, medidas aproximadas de 100 x 60 cm.	UN	395	RS 46,00	RS 18.170,00	Kapazi UND

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **LONDRINA NORTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 151.504,96 (cento e cinquenta e um mil, quinhentos e quatro reais e noventa e seis centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	2	23744	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	1665	RS 73,90	RS 123.043,50	mineplast mineplast
3	40	57785	Papel Higiênico rolo grande de 300 metros, folha dupla, pacote com 8 rolos. Papel 100 % celulose virgem, branco.	PCT	450	RS 41,25	RS 18.562,50	mastersul mastersul
3	41	56902	Desinfetante uso geral, caixa com 6 frascos de 2 litros, com ação bactericida, tensoativo Catiônico, Sequestrante, Alcalinizante, Conservante, Fragrância e Veículo. Componente Ativo: 0,45% de Cloreto de Benzil Alquil Dimetil Amônio / Cloreto de Didecil Dimetilamônio.. Original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem	UN	70	RS 19,17	RS 1.341,90	desomax desomax
3	52	56910	Espanja de lavar louça, dupla face, Medidas aproximadas - 11 x 7,5 x 2cm(Comprimento x largura x espessura) Composição - Espuma de poliuretano e fibra sintética Cor - Amarela e verde Validade - Indeterminada. Multi uso para limpeza pesada, pacote com 03 unidades. Com ação antibacterias que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bacterias na esponja. lado verde, fibra abrasiva, para limpeza mais dificil e lado amarelo, espuma macia, para limpeza de superficies delicadas.	PCT	1015	RS 1,30	RS 1.319,50	nobre nobre

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	55	40744	RODO MOP COM CABO RETRÁTIL EM AÇO INOX, MATERIAL DO REFIL EM PVA, COMPRIMENTO TOTAL DE NO MÍNIMO 1,35 METROS.	UN	3	RS 59,60	RS 178,80	nobre nobre
3	84	44919	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO MÍNIMO DE 4 MM DIÂMETRO, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO	UN	20	RS 2,00	RS 40,00	bompack bompack
3	95	57960	Limpador Instantâneo caixa c/ 24 unidades especificações mínimas: Lauramina óxida, Lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, fragrância e água, 500ml.	CX.	43	RS 52,80	RS 2.270,40	desomax desomax
3	98	56917	Lixeira retangular, capacidade para 50 litros, fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Com proteção contra raios UV. Haste localizada na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos. Articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Cor: Branca. Comprimento: 36 cm, Largura: 50 cm, Altura: 57 cm, Peso: 3,34 kg	UN	20	RS 65,00	RS 1.300,00	aroplast aroplast
3	114	5639	SABÃO EM LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NO RÓTULO, FRASCO COM 1 LITRO	UN	168	RS 5,17	RS 868,56	ecoville ecoville
3	123	7817	FRASCO COM 500ML DE LIMP VIDROS, (COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO), LÍQUIDO, COM PULVERIZADOR DE GATILHO.	FRC	20	RS 3,99	RS 79,80	nobre nobre
3	125	57543	Papel Toalha Bobina Auto Corte Branco, caixa com 6 rolos de 200 metros cada, 100% celulose virgem. Largura da folha: 20 cm, Comprimento da bobina: 200 metros, Gramatura: 27 gramas.	CX.	50	RS 50,00	RS 2.500,00	nobre nobre

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 94.530,00 (noventa e quatro mil, quinhentos e trinta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	22037	Caixa plástica organizadora, com tampa, plástico virgem de alta resistência, capacidade de 72 litros, no tamanho aproximado de 65 x 44 x 40 cm.	UN	818	RS 75,00	RS 61.350,00	SANREMO CAIXA PLÁSTICA
2	1	22037	Caixa plástica organizadora, com tampa, plástico virgem de alta resistência, capacidade de 72 litros, no tamanho aproximado de 65 x 44 x 40 cm.	UN	272	RS 75,00	RS 20.400,00	SANREMO CAIXA PLÁSTICA
3	30	6646	Sapatilha descartável, confeccionada em falso tecido, branca, 30 grs., a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, embalada em pacote/caixa com 50 pares, medidas: 36cmx17cm, dentro das normas técnicas .	CX.	2000	RS 6,00	RS 12.000,00	PREVEMAX SAPATILHA



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	105	56927	Máscara adulto cirúrgica descartável, fusionada (acabamento por solda ultrassônica) com 2 camadas externas de tnt spunbond 25g/m² (Tecido Não Tecido) e uma camada interna de tnt meltblown 25 g/m². Composição 100% polipropileno. bfe > 95% (Eficiência de filtragem bacteriana). Hidrofóbica filtrante, impermeável, hipoalergênica, atóxica, não inflamável e não estéril. Clipse nasal de fácil adaptação ao contorno do rosto. Com elástico. Caixa com 50 unidades.	CX.	200	RS 3,90	RS 780,00	PREVEMAX MÁSCARA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2023**, homologado em 18/08/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias em geral.**

Empresa: **PREMIUM PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 1.978,25 (um mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	48	5655	VASSOURA, CERDAS EM NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA LARGURA 250 MM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100 MM, VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	UN	105	RS 6,05	RS 635,25	LOCATELLI
3	56	61551	REFIL EM MICROFIBRA PARA MOP GHRATÓRIO BALDE 12 LITROS	UN	10	RS 10,00	RS 100,00	MAGIC
3	57	56885	Avental impermeável de PVC (Policloreto de Vinila) sem componentes metálicos, c/c fítilho 70 x 140 x 020. PVC transparente. Produto com código C. A na embalagem. Pacote com 10 unidades.	PCT	15	RS 13,70	RS 205,50	INCAPA
3	63	45820	Limpa-vidros, frasco com no mínimo 500ml, com pulverizador de gatilho, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual.	UN	250	RS 4,15	RS 1.037,50	DESOMAX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Agosto de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 362/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 137/2023**, homologado em 06/11/2023.

Objeto: **Aquisição de uniformes (Agasalhos e Calçados) para o Projeto Policial Mirim do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.**

Empresa: **M L COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	50540	TÊNIS NA COR PRETO estilo, tipo esporte, bico redondo. Língua: preta material flexível. Fechamento: cadarço cor preta. Cabedal: material sintético costurado em linha reforçado, cor preto. Forro interno: almofadado com espuma para evitar lesão no pé, podendo ser de revestido com tecido ou material sintético. Palmilha: macia para maior conforto, engrossada para auxiliar no impacto, desenvolvido para absorver parte da umidade da planta do pé. Sola: em borracha antiderrapante com ranhuras para melhor aderência na superfície lisa ou terreno, formato plataforma baixa com lateral na cor preta. Todos os pares iguais. Tamanhos variados a ser definido pelo órgão responsável. PRODUTO DE 1ª LINHA PODENDO TER ALGUMA ESPECIFICAÇÃO DIFERENTE DA DESCRITA DESDE QUE SEJA DE QUALIDADE SUPERIOR A INFORMADA E ACEITA PELO ÓRGÃO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo.	PAR	40	RS 175,50	RS 7.020,00	K2

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 363/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2023**, homologado em 07/11/2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos de órtese e prótese para distribuição gratuita e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **L.TRAMONTINI TUNES & CIA.LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 348.883,50 (trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	2	42913	Cadeira de rodas (OBESO) fabricada em tubos de aço-carbono reforçado encosto em nylon duplo reforçado com lona assento em nylon duplo reforçado com lona e faixas tensores encosto com trava de segurança em aço-carbono maciço dobrável em "X" tubular duplo reforçado freios bilaterais zincados apoios para os braços escamoteáveis em nylon injetado apoios para os pés removíveis e com regulagem de altura das rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços das rodas traseiras aro 24" em nylon injetado com pneus infláveis garfo em aço-carbono maciço, pintura epóxi texturizada (eletrostática). BR0418804	UN	109	RS 967,90	RS 105.501,10	dellamed
1	3	42659	Cama hospitalar tipo FAWLER com movimentos manuais. Estrutura da cama deve ser em aço com perfis de 50x25x2,65 mm. As dimensões aproximadas devem ser 190 cm de comprimento, 90cm de largura altura do chão até o leito 55 cm. Deve realizar os movimentos a partir de manivelas articuláveis com rolamentos blindáveis, mínimo duas manivelas. Cabeceira e peseiras devem ser removíveis e em confeccionadas em aço. Deve possuir grades duas laterais de fácil manuseio confeccionadas em aço. A pintura deve eletrostática em epóxi na cor branca antiferrugem. Deve possuir quatro rodízios com freio, capacidade mínima de suporte 130kg. BR0422533	UN	38	RS 1.634,00	RS 62.092,00	dellamed
2	2	42913	Cadeira de rodas (OBESO) fabricada em tubos de aço-carbono reforçado encosto em nylon duplo reforçado com lona assento em nylon duplo reforçado com lona e faixas tensores encosto com trava de segurança em aço-carbono maciço dobrável em "X" tubular duplo reforçado freios bilaterais zincados apoios para os braços escamoteáveis em nylon injetado apoios para os pés removíveis e com regulagem de altura das rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços das rodas traseiras aro 24" em nylon injetado com pneus infláveis garfo em aço-carbono maciço, pintura epóxi texturizada (eletrostática). BR0418804	UN	36	RS 967,90	RS 34.844,40	dellamed



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	3	42659	Cama hospitalar tipo FAWLER com movimentos manuais. Estrutura da cama deve ser em aço com perfis de 50x25x2,65 mm. As dimensões aproximadas devem ser 190 cm de comprimento, 90cm de largura altura do chão até o leito 55 cm. Deve realizar os movimentos a partir de manivelas articuláveis com rolamentos blindáveis, mínimo duas manivelas. Cabeceira e pesciras devem ser removíveis e em confeccionadas em aço. Deve possuir grades duas laterais de fácil manuseio confeccionadas em aço. A pintura deve eletrostática em epóxi na cor branca antiferrugem. Deve possuir quatro rodízios com freio, capacidade mínima de suporte 130kg. BR0422533	UN	12	RS 1.634,00	RS 19.608,00	dellamed
3	1	58891	Bengala tipo 4 apoios com regulagem de altura. Material: haste em alumínio, base em aço, ponteira em borracha, manopla em borracha ou polipropileno. Tamanho ADULTO. BR0280017.	UN	30	RS 48,50	RS 1.455,00	indaia
3	2	58892	Bengala comum com regulagem de altura. Material: haste em alumínio, ponteira de borracha, manopla em borracha ou madeira ou polipropileno. Tamanho ADULTO BR0276212	UN	30	RS 30,00	RS 900,00	indaia
3	3	42922	Andador de alumínio articulado (dobrável) prático, possui sete níveis de regulagem de altura e é dobrável por um só pino de ajuste. a articulação do andador permite acompanhar o movimento das passadas sem a necessidade de levantar ou arrastar todo o conjunto. as ponteiros em borracha contam com peça metálica interna para reduzir o desgaste, aumentando a durabilidade, e a manopla é fabricada em material macio, garantindo o conforto do usuário resistência até 130 KG. Tamanho ADULTO BR0329389	UN	130	RS 148,50	RS 19.305,00	dellamed
3	5	58896	Imobilizador TIPÓIA VELPEAU. Tamanho P. Confeccionado em brim de algodão duplo, modelo bilateral. características adicionais: almofadada, fivela plástica engate rápido para regulagem com uma mão. Fecho em velcro BR0452152.	UN	50	RS 39,97	RS 1.998,50	procorp
3	6	58897	Imobilizador TIPÓIA VELPEAU. Tamanho M. Confeccionado em brim de algodão duplo. Modelo bilateral. Características adicionais: almofadada, fivela plástica engate rápido para regulagem com uma mão. Fecho em velcro BR0452150.	UN	50	RS 41,34	RS 2.067,00	procorp
3	7	58898	Imobilizador TIPÓIA VELPEAU. Tamanho G. Confeccionado em brim de algodão duplo, modelo bilateral. Características adicionais: almofadada, fivela plástica engate rápido para regulagem com uma mão. Fecho em velcro. Fecho em velcro BR0452149	UN	50	RS 39,33	RS 1.966,50	procorp
3	9	62683	Colete Putti baixo Confeccionado em elástico macio, barbatanas em alumínio para modelagem, vies e velcro para fechamento Tamanhos P, M, G, EG BR0280273	UN	150	RS 110,00	RS 16.500,00	procorp
3	10	62684	Colete Putti alto Confeccionado em elástico macio, barbatanas em alumínio para modelagem, vies e velcro para fechamento Tamanhos P, M, G, EG BR0281303	UN	50	RS 120,00	RS 6.000,00	procorp
3	19	50676	Muleta canadense (par) fixa regulável. Confeccionada em alumínio. Apoio de braço em polipropileno. Pino mola retrátil de engate rápido. Ponteira resistente e aderente. Suporta até 110 kg. BR0447075	PAR	160	RS 87,00	RS 13.920,00	sequencial

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	21	42910	Cadeira de rodas para banho acima de 120kg confeccionada em alumínio tubular com pintura eletrostática: apoio para pes,apoio para braços com assento sanitário que permite seu encaixe sobre o vaso sanitário normal, providas de quatro rodas pequenas com pneus macios, sendo as dianteiras fixas e as traseiras giratórias, freio bilateral, encosto em courvin. BR0404339	UN	52	RS 329,50	RS 17.134,00	dellamed
3	22	42920	Bota imobilizadora LONGA possui barbatanas laterais metálica, revestida em tecido acolchoado com espuma, e confeccionada em metal leve e resistente, com solado em eva (bilateral) BR0452213	UN	100	RS 101,00	RS 10.100,00	procorp
3	23	42921	Bota imobilizadora CURTA possui barbatanas laterais metálica, revestida em tecido acolchoado com espuma, e confeccionada em metal leve e resistente, com solado em eva (bilateral).	UN	100	RS 87,00	RS 8.700,00	procorp
3	24	42936	Colchão para cama hospitalar confeccionado em espuma de alta resistência densidade D33, que suporte pacientes com no mínimo 130 kg. Com dimensões aproximadas 1,88x0,88x0,12 cm, com densidade mínima D33. Deve possuir capa impermeável e durável produzida em corvin. BR0394486	UN	80	RS 334,90	RS 26.792,00	Fa colchoes

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 364/2023
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2023**, homologado em 07/11/2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos de órtese e prótese para distribuição gratuita e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA**
Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 226.299,20 (duzentos e vinte e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	42912	Cadeira de rodas (ADULTO) para ate 90 kg com apoio para braços fixos, apoio para os pés, assento e encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais pedais em polietileno, rodas traseiras aro 24, rodas dianteiras aro 6 com pneus macios, pintura em epóxi.BR0428365	UN	225	RS 420,00	RS 94.500,00	Prolife simples
2	1	42912	Cadeira de rodas (ADULTO) para ate 90 kg com apoio para braços fixos, apoio para os pés, assento e encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais pedais em polietileno, rodas traseiras aro 24, rodas dianteiras aro 6 com pneus macios, pintura em epóxi.BR0428365	UN	75	RS 420,00	RS 31.500,00	Prolife simples
3	4	58895	Imobilizador TIPÓIA VELPEAU. Tamanho PP. Confeccionado em brim de algodão duplo. Modelo bilateral. Características adicionais: almofadada, fivela plástica engate rápido para regulagem com uma mão. Fecho em velcro BR0452153.	UN	50	RS 32,00	RS 1.600,00	hidroligt
3	11	42923	Colchão de ar inflável, modelo caixa de ovo. Com orificios. Suporta ate 130kg. BR0601129 Catmat375939	UN	300	RS 110,00	RS 33.000,00	res
3	12	42943	Meia de compressão 20-30mmhg, calça gestante com suporte para o abdômen sem comprimir, composta aproximadamente de 75% poliamida e 25% elastano, na cor natural (bege). Tamanhos P, M, G, EG.	PAR	10	RS 199,90	RS 1.999,00	venosan



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	17	42934	Meia para tratamento de ÚLCERA, panturrilha com meia interior composta de 89% poliâmida/nylon, 10% elastano/spandex, 01% prata e meia exterior composta de 71% poliâmida/nylon e 29% elastano/spandex." Tamanhos P, M, G, EG.	PAR	20	RS 227,85	RS 4.557,00	venosan
3	18	50675	Muleta axilar (par) tubular em alumínio com altura regulável altura. Apoio axilar emborrachado, injetado ou almofadado, manoplas de altura reguláveis, hastes duplas de comprimento ajustáveis na altura. Ponteiros de borracha resistentes. BR0447082	PAR	120	RS 102,86	RS 12.343,20	Indaia m402
3	20	42909	Cadeira de RODAS para BANHO (ADULTO) confeccionada em aço com pintura eletrostática: apoio para pés, apoio para braços com assento sanitário que permite seu encaixe sobre o vaso sanitário normal, providas de quatro rodas pequenas com pneus maciços, sendo as dianteiras fixas e as traseiras giratórias, freio bilateral, encosto em couvín. BR0400778	UN	260	RS 180,00	RS 46.800,00	prolife

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 365/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2023**, homologado em 07/11/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de reparos civis para as secretarias em geral.**

Empresa: **J.FRANCELINO DA SILVA E CIA.LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 550.942,74 (quinhentos e cinquenta mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
8	51544	Serviços de instalações, reparos ou substituições de caixas de gorduras, caixas sifonadas ou caixas de passagem.	SVC	138	RS 249,98	RS 34.497,24
11	38930	M² APLICAÇÃO DE REBOCO EM PAREDES E MUROS	SVC	3350	RS 17,23	RS 57.720,50
19	38943	M² DEMOLIÇÃO DE CALÇAMENTO	SVC	31100	RS 14,75	RS 458.725,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 366/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2023**, homologado em 07/11/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de reparos civis para as secretarias em geral.**

Empresa: **A. A. OCHI-ME**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 659.813,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e treze reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
18	43794	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO/ CALÇADA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M²	17100	RS 29,43	RS 503.253,00
27	51581	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. AF_06/2016_p	MT	8000	RS 19,57	RS 156.560,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2023**, homologado em 07/11/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de reparos civis para as secretarias em geral.**

Empresa: **Caetano e Marchini Engenharia Ltda**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 2.298.962,00 (dois milhões, duzentos e noventa e oito mil, novecentos e sessenta e dois reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	51565	Conserto de infiltrações em paredes. (com remoção do reboco danificado e aplicação de um novo).	M²	780	RS 48,00	RS 37.440,00
10	51557	Instalações completas de portas com batentes de madeira.	SVC	290	RS 178,90	RS 51.881,00
12	51556	Metros de retirada de telhas e ripamento para colocação de manta térmica.	M²	4280	RS 28,40	RS 121.552,00
14	51577	Substituição ou instalação de fechaduras.	SVC	370	RS 35,30	RS 13.061,00
17	51555	Metros quadrados de preparação de terreno e aplicação de calçamento despendado	M²	41800	RS 38,58	RS 1.612.644,00
20	62753	Preparação de terreno e aplicação de calçamento polido	M²	4600	RS 70,00	RS 322.000,00
25	51567	Remoção e instalação de esquadrias metálicas	SVC	65	RS 228,90	RS 14.878,50
29	51582	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 15 cm altura. AF_06/2016	MT	5150	RS 24,37	RS 125.505,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 368/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2023**, homologado em 07/11/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de reparos civis para as secretarias em geral.**

Empresa: **VALDENIR FERNANDES DE FRANCA EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 819.140,90 (oitocentos e dezenove mil, cento e quarenta reais e noventa centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	51568	Abertura de portas em paredes de alvenaria, com requadramento.	SVC	180	RS 219,72	RS 39.549,60
3	51588	Metros quadrados de substituição de telhas de amianto ou barro	M²	1660	RS 25,05	RS 41.583,00
4	51564	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, espessura 3cm. AF_06/2014	M²	2970	RS 28,00	RS 83.160,00
5	51579	Instalação de forros em madeira e forro em PVC.	M²	2080	RS 20,69	RS 43.035,20
6	58294	Mão de obra para assentamento de pisos cerâmicos e/ou porcelanato com rodapé embutido	M²	5250	RS 47,74	RS 250.635,00
7	58711	Mão de obra para retirada de pisos cerâmicos e/ou porcelanato com rodapé embutido.	M²	5030	RS 15,38	RS 77.361,40
13	51569	Substituição de telhas de fibrocimento 6mm	M²	7500	RS 20,11	RS 150.825,00
21	62754	Aberturas de Janelas em paredes de alvenaria, com requadramento.	SVC	160	RS 149,98	RS 23.996,80
23	51561	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. AF_12/2017	M³	160	RS 16,87	RS 2.699,20
24	51566	Demolição de pavimento e execução de rampa pne	M²	170	RS 470,21	RS 79.935,70
26	51578	Substituição de forros em madeira. (retirada do forro existente e instalação de um novo)	M²	1000	RS 26,36	RS 26.360,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 369/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 153/2023**, homologado em 10/11/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de audiovisuais e estruturas para divulgação das campanhas e realização de eventos, da Secretaria de**



Assistência Social.

Empresa: **P.S. MIRAS – SOM**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 25.673,25 (vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	59588	CESSÃO DE SOM COM NO MÍNIMO 6 CAIXAS DE 1.000 WATTS REAL E NO MÍNIMO 3 MICROFONES PARA O PERÍODO MÍNIMO DE 3 HORAS E MÁXIMO DE 6 HORAS	SVÇ	9	R\$ 995,00	R\$ 8.955,00
4	59590	CESSÃO DE ÁUDIO VISUAL COM TELA DE 2X2 METROS, SEM ESTRUTURA, COM NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE SOM DE 1.000 WATTS E NO MÍNIMO 03 MICROFONES PARA O PERÍODO MÍNIMO DE 3 HORAS E MÁXIMO DE 6 HORAS	SVÇ	5	R\$ 1.608,45	R\$ 8.042,25
6	59605	CESSÃO DE ILUMINAÇÃO, CONTENDO 02 GLOBO ESPELHADO DE 90 CM, 04 LASER MULTI RAIOS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 01 STROBO DE LED 3000 WATTS, 06 MOVING HEAD BEAM 1200WATTS, 10 CANHÃO DE LUZ LED RGW. PERÍODO DE 06 HORAS.	SVÇ	4	R\$ 2.169,00	R\$ 8.676,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 370/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 153/2023**, homologado em 10/11/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de audiovisuais e estruturas para divulgação das campanhas e realização de eventos, da Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **ADEMAR BELLAFRONTE GIMENES - DIVULGAÇÕES**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	41561	HORA DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES, COM PERCURSO E DURAÇÃO A SER COMBINADOS. E DESENVOLVIMENTO/GRAVAÇÃO DO ÁUDIO A SER DIVULGADO.	H	100	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 371/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 144/2023**, homologado em 10/11/2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para as secretarias de Saúde, Educação e Esporte e Lazer.**

Empresa: **SULIAN ALANA SOARES**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 45.035,50 (quarenta e cinco mil e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	1	53062	FECHADURA ELETRICA FX500	UN	55	R\$ 172,00	R\$ 9.460,00	Soprano
3	4	42141	SIRENE ESCOLAR ROTATIVA DE PONTO; 220V OU BIVOLT; ALCANCE DE NO MÍNIMO 300 M; PROGRAMÁVEL;	UN	75	R\$ 177,90	R\$ 13.342,50	Dippo
3	8	53266	CABO FLEXIVEL 1 KV 16,0MM	M	2000	R\$ 10,35	R\$ 20.700,00	PW
3	9	47312	DISJUNTOR DIN 2 X 32A 4,5KA	UN	70	R\$ 21,90	R\$ 1.533,00	Soprano

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 372/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 144/2023**, homologado em 10/11/2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para as secretarias de Saúde, Educação e Esporte e Lazer.**

Empresa: **CAPEL ELETRICA EIRELI - ME**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 33.190,00 (trinta e três mil, cento e noventa reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	3	60367	REFLETOR LED 1000W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LUMENS	UN	15	R\$ 798,00	R\$ 11.970,00	Lumanti
3	6	53311	Soquete p/ lâmpada fluorescente/tubular led T8 base G13. Sustentação e conexão elétrica para lâmpadas fluorescentes em luminárias, utiliza PARAFUSOS para fixação e conexão elétrica dos fios	UN	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	Reue
3	11	60366	REFLETOR LED 500W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LUMENS	UN	60	R\$ 337,00	R\$ 20.220,00	Lumanti

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 373/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 144/2023**, homologado em 10/11/2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para as secretarias de Saúde, Educação e Esporte e Lazer.**

Empresa: **L G AFONSO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 253.519,45 (duzentos e cinquenta e três mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	62156	Ventilador de parede oscilante 50 cm, preto, bivolt, grades em aço, mínimo de 6 pás, controle com 3 velocidades, potência de no mínimo 160 W.	UN	375	R\$ 198,49	R\$ 74.433,75	Ventisol
1	2	62158	Cabo Flexivel 70 mm 1KV Hepr	MT	1913	R\$ 44,84	R\$ 85.778,92	Qualyflex
2	1	62156	Ventilador de parede oscilante 50 cm, preto, bivolt, grades em aço, mínimo de 6 pás, controle com 3 velocidades, potência de no mínimo 160 W.	UN	125	R\$ 198,49	R\$ 24.811,25	Ventisol
2	2	62158	Cabo Flexivel 70 mm 1KV Hepr	MT	637	R\$ 44,84	R\$ 28.563,08	Qualyflex
3	2	53491	DISJUNTOR DIN 2 X 40A	UN	40	R\$ 22,96	R\$ 918,40	Foco
3	3	47598	Cabo flexivel, anti-chama, para até 750v, com diâmetro de 10,0mm. Rolo com 100 metros. Atender NBR 247-3:2002	RL	35	R\$ 714,99	R\$ 25.024,65	Qualyflex
3	5	50521	Lâmpada led bulbo 40w. 6500k fluxo lum. 3600 lm efíc. Lumin. 90 lm/w	PC	300	R\$ 16,49	R\$ 4.947,00	Lumanti
3	7	28989	PINO MACHO 20A 2P+T PRETO.	UN	120	R\$ 5,36	R\$ 643,20	Mec tronic
3	10	58480	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTA FORÇA 2. PODE SER UTILIZADA EM QUALQUER TIPO DE PORTA OU PORTÃO, SENDO REVERSÍVEL PARA PORTAS COM ABERTURA OU FECHAMENTO PARA DIREITA OU ESQUERDA	UN	80	R\$ 104,99	R\$ 8.399,20	Mister

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 374/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 144/2023**, homologado em 10/11/2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para as secretarias de Saúde, Educação e Esporte e Lazer.**

Empresa: **IDEALUX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE LUMINÁRIAS**

LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 35.550,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	3	60367	REFLETOR LED 1000W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LUMENS	UN	45	RS 790,00	RS 35.550,00	Idealux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 375/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 155/2023**, homologado em 13/11/2023.

Objeto: **Aquisição de mesa e móveis planejados para secretarias em geral.**
Empresa: **ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 159.972,90 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	50130	Mesa em L 1,40m x 1,40m x 0,75m, na cor maple, com 1 gaveteiro com 3 gavetas com trilho telescópico, tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, pés central 0,15m x 0,15m e sapatas reg	UN	18	RS 1.030,55	RS 18.549,90	PONTO AZUL
1	2	54680	Mesa em L 1,80m x 1,80m x 0,70m, na cor maple, com 1 gaveteiro com 3 gavetas	UN	21	RS 1.100,00	RS 23.100,00	PONTO AZUL
1	3	50135	Mesa reta de 1,40m x 0,60m x 0,75m em mdf maple 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés, conforme desenho.	UN	39	RS 550,00	RS 21.450,00	PONTO AZUL
1	4	50112	Aparador de 1,00m x 0,35m x 0,90m, em MDF na cor maple, engrossado para 30 mm, com tampo em vidro 8 mm, prolongadores de 50mm de diâmetro por 10 cm, para suporte do tampo, tubo de 50 mm de diâmetro por 94 cm, para travamento do aparador, sapatas reguláveis nos pés. Conforme desenho.	UN	16	RS 500,00	RS 8.000,00	PONTO AZUL
1	5	50138	Arquivo Gaveteiro móvel, de 0,50m x 0,50m x 0,50m em mdf na maple, com 3 gavetas com trilho telescópico 450mm, frente engrossada para 30mm, corpo do gaveteiro fabricado e montado em meia esquadria, gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm e rodízios de silicone, conforme desenho.	UN	37	RS 650,00	RS 24.050,00	PONTO AZUL
1	6	50133	Balcão, 2 portas, de 0,90m x 0,50m x 1,00m em mdf na cor maple, com 1 prateleira interna, frente do balcão engrossado para 30mm, corpo do balcão fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de emb	UN	34	RS 650,00	RS 22.100,00	PONTO AZUL
1	7	62404	Armário alto, 2 portas, de 1,20 m x 0,50 m x 2,07 em mdf maple, com 4 prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30 mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas d	UN	35	RS 1.050,00	RS 36.750,00	PONTO AZUL
3	1	61600	Armário alto, com 2 portas e fechadura, com medidas mínimas de 1,80Ax0,65Lx0,40m, com estrutura madeira ou mdf em laminado fenólico melamínico, na cor cinza ou branca, com pés. Com prateleiras moveis	UN	4	RS 943,75	RS 3.775,00	PONTO AZUL
5	1	61745	Armário baixo multiuso, estrutura em MDF 15mm, revestimento melamínico, cor a negociar, 2 portas articuladas, dobradiça metálica, prateleira com amplo espaço interno, puxadores de plástico, sapatas de	UN	5	RS 439,60	RS 2.198,00	PONTO AZUL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 376/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 155/2023**, homologado em 13/11/2023.

Objeto: **Aquisição de mesa e móveis planejados para secretarias em geral.**
Empresa: **ARTPROJETO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 14.524,98 (quatorze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	1	61743	Armário alto em MDF 15mm, cor a definir, 02 portas articuladas, dobradiça de metal, com 3 prateleiras internas, puxadores de alumínio, sapatas reguláveis, dimensões mínimas altura 1,60m, largura 75	UN	1	RS 624,00	RS 624,00	ARTBASIC
4	1	61744	Armário baixo de escritório, estrutura em MDF 15mm, cor a negociar, 4 portas articuladas e dobradiças de metal e puxadores de plástico, 6 pés sapatas de plástico e acabamento fosco, com prateleira in	UN	1	RS 858,00	RS 858,00	ARTBASIC
6	1	61746	Balcão gabinete, com tampo, medidas mínimas de 1,50 metros comprimento, 80 centímetros de altura, 03 portas, 03 gavetas, material em MDP, com prateleira interna, com 05 pés com regulagem. Na cor branca. Garantia de 90 dias contra defeitos de fabricação.	UN	3	RS 791,66	RS 2.374,98	ARTBASIC
9	1	61749	Gabinete para pia de Cozinha sem tampo, em MDF 15mm, com 3 gavetas com correijas metálicas telescópicas, 02 portas, com prateleira interna, cor a negociar, pés e puxadores em alumínio anodizado,	UN	1	RS 1.500,00	RS 1.500,00	ARTBASIC
10	1	61750	Gabinete para pia de Expurgo sem tampo, em MDF 15mm e por dentro mdf naval, com 4 gavetas com correijas metálicas telescópicas, 03 portas, com prateleira interna, cor a negociar, pés e puxadores em alumínio anodizado, com dimensões Altura 0,82m, Largura 1,70m, profundidade 0,55m com espaço interno para acomodar cuba do tampo com dimensões L 40cm x C 40cm x A 30cm	UN	1	RS 2.130,00	RS 2.130,00	ARTBASIC
11	1	61751	Mesa para cozinha mínimas 110x70 cm e 78 cm de altura, com tampo em MDF branco 15mm, com melanina. Estrutura em aço com acabamento epóxi-pó, sapatas com acabamento e pintura branca. Com 4 bancos com b	UN	3	RS 796,00	RS 2.388,00	ARTBASIC
16	1	37911	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSÃO, 4 GAVETAS, DE 0,50M X 0,60M X 1,30M EM MDF NA COR MAPLE, COM CHAVE COM SEGREDO PARA FECHAMENTO DE TODAS AS GAVETAS, CORPO FABRICADO E MONTADO EM MEIA ESQUADRIA, FRENTE DO ARQUIVO ENGROSSADO PARA 30MM. GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, COM FRENTE DE EMBUTIR, COM PUXADORES EM ALUMÍNIO ESCOVADO 19,2MM, E SAPATAS REGULÁVEIS NOS PÉS, CONFORME DESENHO.	UN	4	RS 1.162,50	RS 4.650,00	ARTBASIC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 377/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 155/2023**, homologado em 13/11/2023.



Objeto: Aquisição de mesa e móveis planejados para secretarias em geral.
Empresa: GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 18.469,85 (dezoito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
7	1	61747	Cama solteiro, madeira maciça (pinus), acabamento em cores modernas, ecologicamente correta, com dimensões: Altura 80cm, Largura 95cm e Comprimento 202cm, com dupla furação para colchões de 0,78cm e de 0,88cm	UN	11	R\$ 417,18	R\$ 4.588,98	Prisma
8	1	61748	Colchão de solteiro, em espuma, densidade D-33, nas medidas: 12 cm de altura, 78cm de largura e 188cm de profundidade	UN	11	R\$ 364,45	R\$ 4.008,95	Gazin
12	1	55580	MESA PARA ESCRITÓRIO com 3 gavetas, dimensões mínimas: 1,5 metros de comprimento, 60 centímetros de largura e com 75 centímetros de altura, com estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Na cor cinza, c	UN	9	R\$ 516,55	R\$ 4.648,95	Lunasa
13	1	61604	Mesa para reuniões retangular, com dimensões de 0,74m de altura, comprimento entre 1,80 a 2M, e largura/profundidade entre 0,90 a 1,00 m, com tampo em MDP ou MDF 15mm, como melanina na cor cinza, com	UN	1	R\$ 889,99	R\$ 889,99	Lunasa
14	1	26082	Roupeiros Aço 12 vãos guarda volume, em aço chapa 26, fechamento com pítão para cadeado, com estampa nas portas que permite ventilação, com pintura eletrostática a pó, cor a negociar, com dimensões mínimas: Altura 1820mm, Largura 925 mm, Profundidade 420mm, com portas 272mm x 420mm, Pés 80mm, capacidade 15kg por compartimento	UN	2	R\$ 1.338,49	R\$ 2.676,98	Lunasa
15	1	44793	Roupeiros Aço 8 vãos - guarda volume, em aço chapa 26, fechamento com pítão para cadeado, com estampa nas portas que permite ventilação, com pintura eletrostática a pó, cor a negociar, com dimensões mínimas: Altura 1820mm, Largura 625 mm, Profundidade 420mm, com portas 272mm x 420mm, Pés 80mm, capacidade 15kg por compartimento	UN	2	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00	Lunasa

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 378/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 99/2023**, homologado em 13/11/2023.

Objeto: Aquisição de EPI'S e uniformes para a Secretaria Municipal de Educação de Cianorte – SMEC.

Empresa: INFINITI CONFECÇÃO LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 22.730,23 (vinte e dois mil, setecentos e trinta reais e vinte e três centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	58653	Camiseta gola polo com bolso, em malha fria anti pilling, com a logo do município estampada no bolso, 62% poliéster, 34% viscose e 4% elastano, na cor e arte a ser definido pela prefeitura, tamanhos:	UN	145	R\$ 35,57	R\$ 5.157,65
5	58655	Camiseta gola polo com bolso, em malha fria anti pilling, com a logo do município estampada no bolso, 62% poliéster, 34% viscose e 4% elastano, na cor e arte a ser definido pela prefeitura, tamanho: G	UN	25	R\$ 44,49	R\$ 1.112,25
6	58656	Camiseta gola polo com bolso, em malha fria anti pilling, com a logo do município estampada no bolso, 62% poliéster, 34% viscose e 4% elastano, na cor e arte a ser definido pela prefeitura, tamanho: G	UN	20	R\$ 38,86	R\$ 777,20
7	58657	Camiseta gola polo com bolso, em malha fria anti pilling, com a logo do município estampada no bolso, 62% poliéster, 34% viscose e 4% elastano, na cor e arte a ser definido pela prefeitura, tamanho: G	UN	45	R\$ 38,89	R\$ 1.750,05

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
8	58658	Jaqueta corta vento personalizada para uniforme, com bolsos laterais, com a logo do município estampada na altura do peito no lado esquerdo. Produzida em nylon, 100% poliéster na modelagem masculina.	UN	4	R\$ 149,49	R\$ 597,96
9	58659	Jaqueta corta vento personalizada para uniforme, com bolsos laterais, com a logo do município estampada na altura do peito no lado esquerdo. Produzida em nylon, 100% poliéster na modelagem masculina.	UN	20	R\$ 149,49	R\$ 2.989,80
10	58660	Jaqueta corta vento personalizada para uniforme, com bolsos laterais, com a logo do município estampada na altura do peito no lado esquerdo. Produzida em nylon, 100% poliéster na modelagem masculina.	UN	29	R\$ 149,49	R\$ 4.335,21
11	58661	Jaqueta corta vento personalizada para uniforme, com bolsos laterais, com a logo do município estampada na altura do peito no lado esquerdo. Produzida em nylon, 100% poliéster na modelagem masculina.	UN	21	R\$ 149,49	R\$ 3.139,29
12	58662	Jaqueta corta vento personalizada para uniforme, com bolsos laterais, com a logo do município estampada na altura do peito no lado esquerdo. Produzida em nylon, 100% poliéster na modelagem masculina.	UN	5	R\$ 159,49	R\$ 797,45
13	58663	Jaqueta corta vento personalizada para uniforme, com bolsos laterais, com a logo do município estampada na altura do peito no lado esquerdo. Produzida em nylon, 100% poliéster na modelagem masculina.	UN	4	R\$ 159,49	R\$ 637,96
14	58664	Jaqueta corta vento personalizada para uniforme, com bolsos laterais, com a logo do município estampada na altura do peito no lado esquerdo. Produzida em nylon, 100% poliéster na modelagem masculina.	UN	9	R\$ 159,49	R\$ 1.435,41

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 379/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 99/2023**, homologado em 13/11/2023.

Objeto: Aquisição de EPI'S e uniformes para a Secretaria Municipal de Educação de Cianorte – SMEC.

Empresa: SOLEMAR MARTINEZ PINHAL SANTOS

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 8.387,65 (oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	58651	Camiseta gola polo com bolso, em malha fria anti pilling, com a logo do município estampada no bolso, 62% poliéster, 34% viscose e 4% elastano, na cor e arte a ser definido pela prefeitura, tamanhos:	UN	20	R\$ 38,73	R\$ 774,60
2	58652	Camiseta gola polo com bolso, em malha fria anti pilling, com a logo do município estampada no bolso, 62% poliéster, 34% viscose e 4% elastano, na cor e arte a ser definido pela prefeitura, tamanhos:	UN	100	R\$ 38,53	R\$ 3.853,00
4	58654	Camiseta gola polo com bolso, em malha fria anti pilling, com a logo do município estampada no bolso, 62% poliéster, 34% viscose e 4% elastano, na cor e arte a ser definido pela prefeitura, tamanho: G	UN	105	R\$ 35,81	R\$ 3.760,05

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 380/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2023**, homologado em 14/11/2023.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: LACTONORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICÍNIOS LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 246.750,00 (duzentos e quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	2	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1º QUALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	52500	R\$ 4,70	R\$ 246.750,00	PROPRIA



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 381/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2023**, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 1.720.451,50 (um milhão, setecentos e vinte mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	3	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	6000	RS 13,51	RS 81.060,00	KIPAO
1	5	62187	ACÉM MOÍDO, carne bovina de primeira qualidade, limpa, sem ossos, pele, pouca gordura, sem pelancas, congelada a - 18 (-18°C) graus celsius (-), isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária de 1 kg constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, com especificação de peso, validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura.	KG	6000	RS 19,49	RS 116.940,00	RK DISTRIBUIDORA
1	11	62192	Músculo bovino da parte traseira (músculo traseiro) cortado em CUBOS KG; CONGELADA A -18°C; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 1 kg, preferencialmente a vácuo. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	6750	RS 23,99	RS 161.932,50	RK DISTRIBUIDORA
1	13	62194	Patinho Bovino cortado em Tiras KG; CONGELADA A -18°C; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 kg, cada, preferencialmente a vácuo. Atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	11250	RS 25,74	RS 289.575,00	RK DISTRIBUIDORA
2	2	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1º QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	17500	RS 6,92	RS 121.100,00	LACTONORTE
2	3	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	2000	RS 13,51	RS 27.020,00	KIPAO
2	5	62187	ACÉM MOÍDO, carne bovina de primeira qualidade, limpa, sem ossos, pele, pouca gordura, sem pelancas, congelada a - 18 (-18°C) graus celsius (-), isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária de 1 kg constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, com especificação de peso, validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura.	KG	2000	RS 19,49	RS 38.980,00	RK DISTRIBUIDORA

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	6	62188	CARRÉ SUINO KG (sem osso, sem pele e sem gordura), cortado em cubos de aproximadamente 3 x 3 e/ou em fatias de 1,5 cm de espessura. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 1 kg cada preferencialmente a vácuo. CONGELADA A -18°C, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca	KG	1750	RS 18,49	RS 32.357,50	RK DISTRIBUIDORA
2	7	62189	Coxa e Sobrecoxa de Frango kg, Desossada, CONGELADO A -18°C, 1º qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. CONGELADA A -18°C	KG	1250	RS 18,49	RS 23.112,50	C VALE
2	8	62190	File de Peito de Frango KG CONGELADO A -18°C; sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Para a entrega a Embalagem Secundária deverá ser em Caixa com 17 quilos e primária: 2Kg aproximadamente preferencialmente a vácuo.	KG	2500	RS 15,99	RS 39.975,00	C VALE
2	9	62191	Frango Moída Congelado, pacote de 500 g; sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Para a entrega a Embalagem Secundária deverá ser em Caixa com 10 quilos e primária: 2Kg aproximadamente	PCT	3000	RS 12,59	RS 37.770,00	LAR
2	10	62186	Linguiça toscana, acondicionada em sacos de polietileno de 05 kg, devidamente fechados CONGELADA A -18°C. Carne e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantidas em temperatura de refrigeração adequada e suas condições deverão estar de acordo com a nta-05 (decreto 12486 de 20/1081978).	KG	1000	RS 13,99	RS 13.990,00	FRIELA
2	11	62192	Músculo bovino da parte traseira (músculo traseiro) cortado em CUBOS KG; CONGELADA A -18°C; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 1 kg, preferencialmente a vácuo. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	2250	RS 23,99	RS 53.977,50	RK DISTRIBUIDORA
2	12	62193	PALETA OU PERNIL SUINO KG (SEM OSSO, SEM PELE E SEM GORDURA) Carne suína, tipo paleta sem osso, cortado em pedaços. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada preferencialmente a vácuo. CONGELADA A -18°C, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca	KG	2000	RS 13,68	RS 27.360,00	RK DISTRIBUIDORA
2	13	62194	Patinho Bovino cortado em Tiras KG; CONGELADA A -18°C; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 kg, cada, preferencialmente a vácuo. Atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	3750	RS 25,74	RS 96.525,00	RK DISTRIBUIDORA
2	14	62195	Patinho Bovino, moída KG, CONGELADA A -18°C, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada preferencialmente a vácuo., atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	3750	RS 22,99	RS 86.212,50	RK DISTRIBUIDORA
2	19	130	Tomate A, o quilo, porte médio/grande firme, intacto e grau médio de amadurecimento.	KG	3750	RS 7,87	RS 29.512,50	BELA VISTA



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	1	58488	Açafrão, da terra em pó (cúrcuma) para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em envelopes plásticos contendo a partir de 500g, inspecionadas pelo ministério da agricultura. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000	PCT	1000	RS 9,78	RS 9.780,00	DE LA TORRE	3	28	55461	Farinha de Trigo 1 kg. Farinha de trigo especial, Pacotes de 1kg de enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido a partir do cereal limpo. 1ª qualidade.	PCT	100	RS 3,92	RS 392,00	COAMO
3	2	8022	ACÚCAR CRISTAL; DE ACORDO COM AS NTA 02 E 52. CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE ACÚCAR. SABOR DOCE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05 (CINCO)KG.SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA) KG.	PCT	2000	RS 17,49	RS 34.980,00	COLOMBO	3	30	62177	Fécua de batata, farinha obtida pela secagem e moagem subsequente da batata inglesa. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Isento de glúten, lactose, açúcar, corantes e conservantes. Não pode apresentar umidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e fornecedor, procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Acondicionado em plástico transparente e atóxico, fechado e intacto, pesando 400 gramas. Validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde ou conforme legislação vigente.	PCT	1500	RS 13,99	RS 20.985,00	VITAO
3	3	8023	AMIDO DE MILHO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 37. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSO E COM UMIDADE MÁXIMA DE 14,0%/P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01(UM) QUILO.-SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL ONDULADO COM 20 KG.	PCT	3000	RS 5,96	RS 17.880,00	DO ZÉ	3	32	22960	FEIJÃO PRETO - TIPO 1, SEM CARÚNCHO E PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.	KG	5000	RS 6,98	RS 34.900,00	LEDUAN
3	5	61244	Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grão de aveia após limpeza e classificação. Embalagem intacta, resistente, peso mínimo de 500 g.	UN	1500	RS 6,29	RS 9.435,00	ZIELI	3	36	62175	Goma pronta para tapioca, 500g 100% natural, sem adição de conservantes, sem adição de sal, sem glúten. Não precisa peneirar. Solta. Macia. Embalagem plástica e resistente, com identificação, rótulo, data de fabricação e de validade de no mínimo 4 meses. Com informação nutricional. Ingredientes: fécula de mandioca e água.	PCT	500	RS 5,55	RS 2.775,00	AMAFIL
3	21	51229	Chocolate em pó: Pacote de 400 g. Com composição básica dos seguintes ingredientes: cacau em pó, açúcar, aromatizante, não contém glúten, não contém leite e derivados, não contém soja e derivados.	PCT	5000	RS 7,70	RS 38.500,00	JANDAIA	3	37	5462	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PCT	400	RS 13,62	RS 5.448,00	CCGL
3	25	9115	SACHE DE 1,020 KG CADA DE EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 12 UNIDADES. SEM CONSERVANTES:DE ACORDO COM AS NTA 02 E 32. DUPLOS CONCENTRADOS, PREPARADO COM FRUTOS, MADUROS ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 01(UM)% DE ACÚCAR E 05(CINCO)% DE CLORETO DE SÓDIO. APRESENTANDO SUBSTÂNCIA SECA, MENOS CLORETO DE SÓDIO, MÍNIMO 33%/P.P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	SA	5000	RS 6,24	RS 31.200,00	CIAFRIOS	3	38	27745	LEITE SEM LACTOSE: 01 LITRO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO, SEM GLUTEM, VALOR ENERGÉTICO NÃO REDUZIDO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO.	LT	4000	RS 5,57	RS 22.280,00	TIROL
3	26	51231	Farinha de arroz branca. Tipo especial, fina, seca, ligeiramente torrada e peneirada. De sabor neutro, indicada para celíacos. Isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagem de plástico de 1Kg e atóxico. Não conter glúten.	PCT	150	RS 10,09	RS 1.513,50	ZIELI	3	39	51235	Macarrão ave-maria, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Contem glúten. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	PCT	5000	RS 4,19	RS 20.950,00	FLORIANE
3	27	51232	Farinha de Mandioca Torrada, pacotes de 1 kg.Ingredientes: Farinha de Mandioca Torrada.	PCT	2000	RS 5,56	RS 11.120,00	MONSIL	3	40	51239	MACARRÃO DE ARROZ. Massa feita a partir do arroz, sem ovos, acondicionados em embalagem de 500g, de forma íntegra e sem perfurações. Produto fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio excessivo, com data de validade não inferior a 3 meses a partir da entrega do produto. Formato parafuso ou espaguet. Não conter glúten.	PCT	3500	RS 4,20	RS 14.700,00	RENATA
									3	41	51236	Macarrão espagete, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado. Validade mínima de 08 meses.	PCT	8500	RS 4,66	RS 39.610,00	FLORIANE



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	44	51238	Macarrão integral, pacote de 500 g Ingredientes: farinha de trigo INTEGRAL enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. ALÉRGICOS: contém derivado de trigo, pode conter ovos soja e aveia. Contém Glúten	PCT	4500	RS 5,09	RS 22.905,00	Floriani
3	45	51234	Macarrão parafuso, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corantes naturais: cúrcuma e urucum. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	5000	RS 3,65	RS 18.250,00	JOIA
3	47	62185	Mistura de farinhas a base de farinha de mandioca, farinha de arroz, fécula de batata. Produto deve ser livre de GLÚTEN E/OU CONTAMINAÇÃO PELO GLÚTEN. Embalagem mínima de 500g com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	300	RS 20,49	RS 6.147,00	AMAFIL
3	50	62174	Pão caseiro: tamanho médio, cor normal de pão bem assado, sem vestígio de queimado na parte inferior que fica em contato com a assadeira, peso médio de aproximadamente 0,500 para mais, sem amassados, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	UN	2000	RS 8,80	RS 17.600,00	KIPÃO
3	52	51242	Pão francês sem glúten, pacote de 130 g Ingredientes: Água, amido de milho, massa madre (farinha de arroz, água), farinha de arroz, extrato de frutos (alfarroba e maçã), fibras vegetais (psyllium, bambu), óleo de girassol, proteína de soja, amido de arroz, espessante: hidroxipropilmetilcelulose, xarope de arroz, fermento biológico, sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.	PCT	300	RS 15,45	RS 4.635,00	SCHARF
3	53	58493	PÃO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM OVOS - PÃO VEGANO: Livre de glúten, Livre de lactose e sem ovos. Tendo a sua composição a partir: farinha de arroz integral, fécula de batata, amido de milho, fécula de mandioca, água, gordura vegetal, açúcar demerara, farinha de linhaça dourada, fermento biológico seco, sal marinho, goma xantana, propionato de cálcio. LIVRE DE CONTAMINAÇÃO POR GLÚTEN	PCT	300	RS 14,87	RS 4.461,00	BENEDETTO
3	55	62171	Polvilho azedo, embalagem 500g ingredientes: fécula de mandioca. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno ou polietileno leitoso, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.	PCT	1500	RS 5,49	RS 8.235,00	AMAFIL
3	56	62172	Polvilho doce, embalagem de 500 gramas ingredientes: fécula de mandioca. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno ou polietileno leitoso, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.	PCT	1500	RS 5,18	RS 7.770,00	AMAFIL
3	64	124	ALHO: PACOTE DE 01 (UM) QUILO: CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDA DE ALHO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICA DA VARIEDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/ 99, DE 10/03/99.	UN	1500	RS 24,40	RS 36.600,00	CIALHO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 382/2023

Replicação por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2023**, homologado em 14/11/2023.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: D LIMA DA SILVA LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 69.516,00 (sessenta e nove mil, quinhentos e dezesseis reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	6	58487	Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. SEM GLÚTEN OU CONTAMINAÇÃO PELO GLÚTEN durante o processo de fabricação. Embalagem: intacta, resistente, com peso mínimo de 170g. Prazo mínimo de validade 6 meses.	PCT	1500	RS 11,80	RS 17.700,00	SEM GLUTEN
3	8	62223	Biscoito 0 (Zero) Açúcar, 0 (Zero) Lactose peso mínimo de 140g — Biscoito Sabor Leite E/Ou Maisena Para Dietas De Ingestão Controlada De Açúcares E Para Restrição A Lactose. Alérgicos: Contém Derivados De Trigo E Soja. Pode Conter Glúten E Derivados De Cevada, Aveia E Centeio. Zero Lactose; Zero Açúcares. OU equivalente a marca Lowçucar	UN	1000	RS 6,44	RS 6.440,00	ZERO
3	10	62179	Cream Cracker Gergelim, pacote com peso mínimo de 300 g Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma zero trans, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja e melhorador de farinha: metabisulfito de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE.	PCT	400	RS 7,64	RS 3.056,00	GERGELIM
3	11	58692	Biscoito de Arroz pacote 150 g. Ingredientes: Arroz Integral e Sal, Zero gordura trans, sem aditivos, corantes nem conservantes, sem glúten, sem leite, sem ovos, sem soja e vegano.	PCT	700	RS 8,21	RS 5.747,00	INTEGRAL
3	12	51324	Biscoito de Arroz pacote 80g. Ingredientes: Arroz Integral e Sal, Zero gordura trans, sem aditivos, corantes nem conservantes, sem glúten, sem leite, sem ovos, sem soja e vegano.	PCT	700	RS 7,19	RS 5.033,00	INTEGRAL
3	15	58490	BISCOITO SALGADO - sabor original de multipack com 06 embalagens de 144 g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar informações acerca de: procedência, marca, prazo de validade, entre outros (no que couber), e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações.	PCT	1000	RS 5,47	RS 5.470,00	PIT
3	22	9114	PACOTES DE 500 GRS DE COLORÍFICO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 85. CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: ALARANJADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PCT	1200	RS 5,00	RS 6.000,00	COLOR
3	24	28982	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA VIDRO DE 30 ML. INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. SEM GLÚTEN.	UN	200	RS 3,90	RS 780,00	VANILLA



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	34	58502	Folha de louro, embalagem de 4 g. Louro em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grão são, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, embalado em caixa de papelão apropriada obs.: folha de louro: desidratado acondicionado em embalagem transparente, contendo aproximadamente 5 g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PCT	1000	RS 1,08	RS 1.080,00	FLOWER
3	35	51233	Pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso. Obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. Isento de derivados de soja. Sem glúten, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO DE GLÚTEN. Data de fabricação máxima: 30 dias.	PCT	3000	RS 3,29	RS 9.870,00	KATUAY
3	49	51241	Orégano: Pacote de 500 g. Folhas frescas ou secas.	PCT	500	RS 16,68	RS 8.340,00	NATURAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 383/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2023**, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **FRUTARIA BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 1.158.664,00 (um milhão, cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	15	129	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA INTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	18750	RS 4,29	RS 80.437,50	ceasa ceasa
1	16	59851	Goiaba vermelha, o quilo, sendo de primeira qualidade, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, deverão ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	KG	15000	RS 4,90	RS 73.500,00	ceasa ceasa
1	17	5431	Maçã fuji, o quilo, madura, firme, sem sinal de podre ou amassada.	KG	15000	RS 6,89	RS 103.350,00	ceasa ceasa
1	18	10729	QUILOS DE MAÇÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	15000	RS 8,19	RS 122.850,00	ceasa ceasa

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	19	130	Tomate A, o quilo, porte médio/grande firme, intacto e grau médio de amadurecimento.	KG	11250	RS 7,86	RS 88.425,00	ceasa ceasa
2	15	129	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA INTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	6250	RS 4,29	RS 26.812,50	ceasa ceasa
2	16	59851	Goiaba vermelha, o quilo, sendo de primeira qualidade, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, deverão ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	KG	5000	RS 4,90	RS 24.500,00	ceasa ceasa
2	17	5431	Maçã fuji, o quilo, madura, firme, sem sinal de podre ou amassada.	KG	5000	RS 6,89	RS 34.450,00	ceasa ceasa
2	18	10729	QUILOS DE MAÇÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	5000	RS 8,19	RS 40.950,00	ceasa ceasa
3	59	116	Abacaxi, 01 quilo, com coroa, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	KG	3500	RS 4,56	RS 15.960,00	ceasa ceasa
3	60	132	ABOBORA CABOTIA, SEM DEFEITOS QUE AFETEM SUA APARENCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO. SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICOS DE ALIMENTACAO	KG	1500	RS 3,36	RS 5.040,00	ceasa ceasa
3	61	131	QUILO ABOBRINHA MENINA, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARENCIA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	2000	RS 6,18	RS 12.360,00	ceasa ceasa
3	62	113	QUILOS DE ACELGA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTAM DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	2000	RS 5,55	RS 11.100,00	ceasa ceasa



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
3	63	120	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE	UN	2000	R\$ 3,41	R\$ 6.820,00	ceasa ceasa	3	74	17876	COUVE FOLHA - UNIDADE (MAÇO), TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNNPA.	MC	2000	R\$ 4,01	R\$ 8.020,00	ceasa ceasa	
3	65	51247	Alho IN NATURA inteiro descascado aparência saudável, Embalado a vácuo embalagem de 1 kg e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. Prazo de validade de 30 dias dentro de sua embalagem original, vedada em local refrigerado. Não contém gluten. Embalagem primária PP liso.	PC1	3000	R\$ 17,85	R\$ 53.550,00	ceasa ceasa	3	75	122	COUVE-FLOR, UNIDADE DE CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE.	UN	2000	R\$ 9,37	R\$ 18.740,00	ceasa ceasa	
3	66	126	QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO.	KG	8000	R\$ 5,12	R\$ 40.960,00	ceasa ceasa	3	76	22965	GENGIBRE - RAIZ INTEGRANTE DA FAMÍLIA DAS ZINGIBERACEAE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	KG	200	R\$ 14,26	R\$ 2.852,00	ceasa ceasa	
3	67	62196	Berinjela com tamanho médio, cor e conformação uniforme, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/1999.	KG	2000	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00	ceasa ceasa	3	78	138	Laranja pera, o quilo, fresca e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	20000	R\$ 2,31	R\$ 46.200,00	ceasa ceasa	
3	68	134	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2000	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00	ceasa ceasa	3	79	7482	LIMÃO TAITI, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999.	KG	2500	R\$ 3,72	R\$ 9.300,00	ceasa ceasa	
3	69	109	BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR VERDE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	MC	2000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	ceasa ceasa	3	80	115	QUILOS DE MAMÃO FORMOSA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	5200	R\$ 7,41	R\$ 38.532,00	ceasa ceasa	
3	70	127	Cebola graúda, o quilo, sem defeitos ou machucados, que afetem sua aparência, sem brotos e com formação uniforme.	KG	5500	R\$ 4,55	R\$ 25.025,00	ceasa ceasa	3	81	105	MELANCIA, 1.º QUALIDADE, REDONDA, GRAUDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	15000	R\$ 2,86	R\$ 42.900,00	ceasa ceasa	
3	71	7499	CEBOLINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MC	1000	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	ceasa ceasa	3	82	18060	QUILOS DE MELÃO, TAMANHO GRANDE, VICOSO E SAUDÁVEL, COR AMARELA, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	8500	R\$ 6,95	R\$ 59.075,00	ceasa ceasa	
3	72	117	CENOURA EXTRA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO MÉDIO/GRANDE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AS CONDIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	6000	R\$ 5,26	R\$ 31.560,00	ceasa ceasa										
3	73	108	CHUCHU, DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2000	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00	ceasa ceasa										



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	83	62197	Milho verde descascados deverão ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	DZ	1000	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00	ceasa ceasa
3	84	118	OVOS SELECIONADOS TIPO 01, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EXTRA, ISENTA DE SUIIDADES, FUNGOS, SUBSTANCIAS TOXICAS, COR, ODOR, SEM RACHADURAS, ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 (QUINZE) DIAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	DZ	3000	R\$ 9,48	R\$ 28.440,00	ceasa ceasa
3	85	107	PEPINO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DO MANUSEIO (RACHADURA, ETC) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2000	R\$ 5,77	R\$ 11.540,00	ceasa ceasa
3	93	114	REPOLHO MOLE, UNIDADE DE CABEÇA, COM TAMANHO MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	4000	R\$ 5,07	R\$ 20.280,00	ceasa ceasa
3	94	7500	SALSINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE POSTA AO DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	1000	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00	ceasa ceasa
3	95	104	QUILOS DE VAGEM, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDO DO MANUSEIO, SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	1500	R\$ 11,69	R\$ 17.535,00	ceasa ceasa

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 384/2023
Republicação por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2023**, homologado em 14/11/2023.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: **NOROESTE LICITACOES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 392.580,00 (trezentos e noventa e dois**

mil, quinhentos e oitenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	62181	Arroz Agulhinha Tipo 1: de acordo com as NTA 02 e 33. Tipo 1, longo fino, constituído de grãos saudáveis permitindo-se apenas até 5% de grãos quebrados de acordo com a legislação vigente, com umidade máxima de 12%, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Validade mínima de 06 meses. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 05(cinco) kg. - Secundária: fardo de papel multifoliado, resistente, fechado com costura ou fardo plástico, atóxico, transparente, resistente, termossoldado com peso líquido total de 30(trinta) kg. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. QUALIDADE EQUIVALENTE AS MARCAS: ZAELI, RIZETTO, TIO JOÃO OU SUPERIOR.	PCT	3750	R\$ 21,80	R\$ 81.750,00	MINUETO
2	1	62181	Arroz Agulhinha Tipo 1: de acordo com as NTA 02 e 33. Tipo 1, longo fino, constituído de grãos saudáveis permitindo-se apenas até 5% de grãos quebrados de acordo com a legislação vigente, com umidade máxima de 12%, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Validade mínima de 06 meses. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 05(cinco) kg. - Secundária: fardo de papel multifoliado, resistente, fechado com costura ou fardo plástico, atóxico, transparente, resistente, termossoldado com peso líquido total de 30(trinta) kg. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. QUALIDADE EQUIVALENTE AS MARCAS: ZAELI, RIZETTO, TIO JOÃO OU SUPERIOR.	PCT	1250	R\$ 21,80	R\$ 27.250,00	MINUETO
3	4	59852	ARROZ INTEGRAL: Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, prepara-o final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.	PCT	100	R\$ 5,35	R\$ 535,00	NUTRIPAR
3	7	95	PACOTES DE 900 ML DE BEBIDA LACTEA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, COM VALIDADE NAO INFERIOR A 10 (DEZ) DIAS.	PCT	18000	R\$ 3,70	R\$ 66.600,00	CATEDRAL
3	9	62178	Biscoito Cream Cracker sem Lactose. Pacote com peso mínimo de 300 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio) e fermento biológico. Dispensado da obrigatoriedade de registro M.S. conforme resolução 23/00 ANVISA. Sem colesterol. Sem lactose. Contém glúten. Isento de produtos de origem animal.	PCT	4000	R\$ 4,40	R\$ 17.600,00	PICCININI
3	13	62180	Biscoito Leite sem Lactose. pacote com peso mínimo de 300 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Sem colesterol. Sem lactose. Contém glúten. Isento de produtos de origem animal.	PCT	4000	R\$ 4,40	R\$ 17.600,00	PICCININI



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unif. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	14	59895	Biscoito sem recheio TIPO rosquinha sabor coco ou chocolate. Contendo farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, coco ralado, fermentos químicos, aromatizantes, emulsificantes. Embalagem primária: saco plástico, PVC atóxico com peso mínimo a partir de 330 g rotulado conforme legislação vigente. Embalagem final: caixa de papelão. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Validade mínima de 6 meses no ato da entrega. PRODUTO SEM LACTOSE, OU CONTENDO TRAÇOS DE LEITE.	PC1	4000	RS 3,80	RS 15.200,00	PICCININI
3	16	58492	Cacau 100% alcalino - Cacau em pó natural, 100% cacau, alcalino, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, livre de gorduras trans. Sem lactose, embalagem de 1 kg.	PC1	1500	RS 21,00	RS 31.500,00	TERRA VERDE
3	17	31203	CAMOMILA FLOR - EMBALAGEM DE 250 GRS. INGREDIENTES CAPÍTULOS FLORAIIS 100% NATURAIS. FLOR SECA DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	PC1	500	RS 11,20	RS 5.600,00	CATEMAR
3	18	51227	Canela em pó, embalagem de 15 g. Deve apresentar mistura homogênea com coloração, aspecto, aroma e sabor típicos da canela, obtida a partir das espécies de árvores do gênero Cinnamomum (família Lauraceae).	UN	600	RS 1,50	RS 900,00	CATEMAR
3	19	58500	Canjiquinha de milho amarelo tipo 01, embalados em pacotes transparentes de 500 gramas cada pacote. Prazo mínimo de validade 06 meses. Apresentar duas amostras na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as especificações do produto de acordo com a legislação vigente. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue.	PC1	4000	RS 3,00	RS 12.000,00	CATEMAR
3	20	51228	Chá mate, embalagem com 250g, para infusão, tostado. Produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis). 1ª qualidade	UN	1500	RS 2,90	RS 4.350,00	UNIÃO
3	23	58501	Cravo da índia seco, embalagem de 20 g; obtido do botão floral de espécie genuína; de coloração pardo escura, cheiro e sabor próprios; com teor de umidade máxima de 16%; isento de detritos do próprio produto, e impurezas dos grãos ou sementes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05 e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa.	PC1	600	RS 3,25	RS 1.950,00	CATEMAR
3	29	158	PACOTES DE 5KG DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO. 1ª QUALIDADE.	PC1	800	RS 20,40	RS 16.320,00	COAMO
3	31	8017	FEIJÃO COMUM TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14. CLASSIFICADO COM TIPO CORES. ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 05 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. UMIDADE MÁXIMA 12,0 (G). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) KG	PC1	5500	RS 6,20	RS 34.100,00	SAFRA NOVA
3	33	62176	FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ - fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - CNNPA nº 38, de 1977. Embalagem com peso mínimo de 200g.	UN	500	RS 4,90	RS 2.450,00	APTI
3	43	51237	Macarrão Tipo Espaguete, pacotes de 500 g. Ingrediente: SEM OVOS, seca, de acordo com as NTA 02 e 49. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada no mínimo com 0,045gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, Validade mínima de 08 meses	PC1	3500	RS 4,40	RS 15.400,00	joia
3	46	27746	MARGARINA VEGETAL SEM LACTOSE - POTE DE 500 GRS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, VITAMINAS ("E", "A", E "D"), ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDIOS E ÁCIDOS GRAXOS E ESTÉRES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDO RICINOLÉICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA), ANTIOXIDANTE TBHQ E BHT, CORANTES URUCUM E CÚRCUMA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PTE	700	RS 10,50	RS 7.350,00	QUALY
3	48	33703	ÓLEO REFINADO DE SOJA - unidade com 900ml, de acordo com as NTA 02 e 50, validade mínima de 12 meses, a partir da data de fabricação.	UN	5000	RS 5,60	RS 28.000,00	COCAMAR
3	57	410	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	PC1	3500	RS 1,75	RS 6.125,00	SALINAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 385/2023
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por



este Município mediante Pregão Eletrônico nº 118/2023, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **SAO MAGNIFICO ALIMENTOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 683.760,00 (seiscentos e oitenta e três mil, setecentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	6	62188	CARRÉ SUINO KG (sem osso, sem pele e sem gordura), cortado em cubos de aproximadamente 3 x 3 e/ou em fatias de 1,5 cm de espessura. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 1 kg cada preferencialmente a vácuo. CONGELADA A -18°C, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca	KG	5250	RS 13,20	RS 79.800,00	zac
1	7	62189	Coxa e Sobrecoxa de Frango kg, Desossada, CONGELADO A -18°C, 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. CONGELADA A -18°C	KG	3750	RS 13,20	RS 49.500,00	levo
1	8	62190	Filé de Peito de Frango KG CONGELADO A -18°C; sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Para a entrega a Embalagem Secundária deverá ser em Caixa com 17 quilos e primária: 2Kg aproximadamente preferencialmente a vácuo.	KG	7500	RS 13,38	RS 100.350,00	mister frango
1	9	62191	Frango Moída Congelado, pacote de 500 g; sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Para a entrega a Embalagem Secundária deverá ser em Caixa com 10 quilos e primária: 2Kg aproximadamente	PCT	9000	RS 9,96	RS 89.640,00	copacol
1	10	62186	Linguiça toscana, acondicionada em sacos de polietileno de 05 kg, devidamente fechados CONGELADA A -18°C. Carne e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantidas em temperatura de refrigeração adequada e suas condições deverão estar de acordo com a nta-05 (decreto 12486 de 20/1081978).	KG	3000	RS 11,90	RS 35.700,00	zac
1	12	62193	PALETA OU PERNIL SUINO KG (SEM OSSO, SEM PELE E SEM GORDURA) Carne suína, tipo paleta sem osso, cortado em pedaços. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada preferencialmente a vácuo. CONGELADA A -18°C, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca	KG	6000	RS 13,92	RS 83.520,00	zac
1	14	62195	Patinho Bovino, moída KG, CONGELADA A -18°C, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada preferencialmente a vácuo., atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	11250	RS 21,80	RS 245.250,00	zac

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 386/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante Pregão Eletrônico nº 34/2023, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de móveis (armários, conjunto aluno, mesa e cadeira) para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil vinculados à Secretaria Municipal de Educação.**

Empresa: **PAPERFLEX COMERCIAL LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 14.720,00 (quatorze mil, setecentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	7	58259	Cadeira para sala dos professores, conforme termo de referência.	UN	115	RS 128,00	RS 14.720,00	Papiros Moveis P10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 387/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 34/2023, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de móveis (armários, conjunto aluno, mesa e cadeira) para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil vinculados à Secretaria Municipal de Educação.**

Empresa: **C L CORCINI - MARCENARIA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 73.739,00 (setenta e três mil, setecentos e trinta e nove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	2	58237	ESTANTE ORGANIZADORA COM OITO CAIXAS: conforme termo de referência.	UN	65	RS 751,00	RS 48.815,00	Corcini
3	6	50082	Bancada com colchonete, conforme o termo de referência	UN	12	RS 2.077,00	RS 24.924,00	Corcini

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 34/2023, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de móveis (armários, conjunto aluno, mesa e cadeira) para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil vinculados à Secretaria Municipal de Educação.**

Empresa: **SUDESTE IND E COM DE MOVEIS ESCOLARES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 198.184,00 (cento e noventa e oito mil, cento e oitenta e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	3	58248	CONJUNTO ALUNO TAMANHO 01, conforme termo de referência.	UN	512	RS 237,00	RS 121.344,00
1	4	58252	CONJUNTO COLETIVO FNDE, COM UMA MESA E QUATRO CADEIRAS, conforme termo de referência.	UN	113	RS 680,00	RS 76.840,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 389/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 34/2023, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de móveis (armários, conjunto aluno, mesa e cadeira) para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil**



vinculados à Secretaria Municipal de Educação.

Empresa: SOLIZ COMERCIAL LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 52.894,86 (cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos).**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	2	58240	Conjunto de Professor: Mesa e Cadeira conforme termo de referência.	UN	114	RS 463,99	RS 52.894,86	Andrici

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito**MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 390/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 34/2023**, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de móveis (armários, conjunto aluno, mesa e cadeira) para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil vinculados à Secretaria Municipal de Educação.**

Empresa: FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 176.330,00 (cento e setenta e seis mil, trezentos e trinta reais)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	58231	Armário em aço com 2 portas frontais, conforme termo de referência.	UN	229	RS 770,00	RS 176.330,00	RS Móveis/PA90

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito**MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 391/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 34/2023**, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de móveis (armários, conjunto aluno, mesa e cadeira) para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil vinculados à Secretaria Municipal de Educação.**

Empresa: D S E INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVES DE AÇO LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 60.419,24 (sessenta mil, quatrocentos e dezanove reais e vinte e quatro centavos)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	1	58231	Armário em aço com 2 portas frontais, conforme termo de referência.	UN	76	RS 794,99	RS 60.419,24	Marca Própria/A402/40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito**MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 392/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 34/2023**, homologado em 14/11/2023.

Objeto: **Aquisição de móveis (armários, conjunto aluno, mesa e cadeira) para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil vinculados à Secretaria Municipal de Educação.**

Empresa: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 154.570,00 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta reais).**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	2	58240	Conjunto de Professor: Mesa e Cadeira conforme termo de referência.	UN	38	RS 490,00	RS 18.620,00	Forte Rocha CJP01



Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	3	58248	CONJUNTO ALUNO TAMANHO 01, conforme termo de referência.	UN	170	RS 290,00	RS 49.300,00	Forte Rocha CJA01
2	4	58252	CONJUNTO COLETIVO FNDE, COM UMA MESA E QUATRO CADEIRAS, conforme termo de referência.	UN	37	RS 700,00	RS 25.900,00	Forte Rocha CJC01
3	3	58247	CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06, conforme termo de referência.	UN	75	RS 300,00	RS 22.500,00	Castofar CJA06
3	4	58256	Mesa aparador para refeitório, conforme termo de referência.	UN	15	RS 450,00	RS 6.750,00	Forte Rocha MR180
3	5	58257	Arquivo de madeira pasta suspensa, conforme termo de referência.	UN	35	RS 900,00	RS 31.500,00	Forte Rocha OF04

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Novembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito**EXTRATO DE CONTRATO**
CONTRATO Nº 419/2024 - LCT-PMC**PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **CIRÚRGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Presidente Castelo Branco, 4306, Zona I, CEP 87501170, na cidade de Umuarama, estado do Paraná, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 34.479.558/0001-13**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Dispensa nº 32/2024**.

OBJETO: Aquisição de soluções parenterais para uso interno da UPA e Unidades Básicas de Saúde.

VALOR: **R\$ 54.540,00 (cinquenta e quatro mil quinhentos e quarenta reais).**

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 180 dias.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito**Div. de Recursos Humanos****PORTARIA Nº 683/2024-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 002/2023, de 18 de Setembro de 2023,

RESOLVE:

Art.1º. **CONTRATAR** por prazo determinado, **MARIA DE FÁTIMA ARAIS DE MENESES AMARAL** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, no período de **20/05/2024 a 17/12/2024**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **LAODICÉIA DE PAULA ALVES PEREIRA**, suprimido por ocasião de Exoneração, percebendo vencimento atribuído ao **Nível A, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de Maio de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO**Secretaria da Fazenda**
Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5796-4/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: MARCIO RAMOS ARAUJO CPF/CNPJ: 02.119.999-48 Endereço: RUA CURITIBA, 1235 Bairro/Zona: CENTRO Compl.: Cidade: Tapejara - PR CEP: 87430-000

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: ZEBULOM, Nº 1029 Bairro: RESIDENCIAL SANTA HELENA Zona: 113 Quadra: 0011 Data: 0002 Cadastro: 1 - 113022000

PRazo E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passelo público) e sarjeta fronteiriças à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINSCRIÇÕES, as MULTAS serão cobradas em DOBRADO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: / / EMISSÃO: 09/04/2024

() Notificação deixada na caixa de correspondência As: _____ hs () Notificação entregue, conforme assinatura

Sergio Batista Meira AGENTE FISCAL Portaria Nº 005/1992

correios

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa VISTORIA FISCAL: CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5863-4/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: LUIZ DOS SANTOS BRANCO CPF/CNPJ: 02.119.999-68 Endereço: R. LUIZ, 119 Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.: Cidade: CIANORTE - PR CEP: 87209-164

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: MACAE, Nº 458 Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES Zona: 066 Quadra: 0021 Data: 0008 Cadastro: 1 - 66043000

PRazo E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passelo público) e sarjeta fronteiriças à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINSCRIÇÕES, as MULTAS serão cobradas em DOBRADO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 02/05/24 EMISSÃO: 30/04/2024

() Notificação deixada na caixa de correspondência As: 10:50 hs () Notificação entregue, conforme assinatura

Sergio Batista Meira AGENTE FISCAL Portaria Nº 005/1992

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa VISTORIA FISCAL: CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5865-5/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: MARIA IRINA TRINDADE CPF/CNPJ: 95.119.999-20 Endereço: R. VENEZUELA, 122 Bairro/Zona: RESIDENCIAL PORTAL DA AMERICA Compl.: Cidade: CIANORTE - PR CEP: 87205-102

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: BUZIOS, Nº 136 Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES Zona: 066 Quadra: 0006 Data: 0003 Cadastro: 1 - 66006400

PRazo E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passelo público) e sarjeta fronteiriças à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINSCRIÇÕES, as MULTAS serão cobradas em DOBRADO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 02/05/24 EMISSÃO: 02/05/2024

() Notificação deixada na caixa de correspondência As: 15:25 hs () Notificação entregue, conforme assinatura

Sergio Batista Meira AGENTE FISCAL Portaria Nº 005/1992

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa VISTORIA FISCAL: CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br

Form of Correios (Brazilian Post) with recipient information, postage details, and delivery status. Includes stamps for 'AGF CAPINA' and 'AC TAPEJARA'.

CIANORTE ZACÃO Nº 100 ORTEB - PR

Secretaria de Desenvolvimento Urbano



JUSTIFICATIVA DE DOAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 34, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO DOADOR: () Pessoa Física (X) Pessoa Jurídica
NOME/RAZÃO SOCIAL: L.E. CANDIDO - ME
CPF/CNPJ: 22.295.320/0001-59
ENDEREÇO: Avenida Manoel Vicente do Carmo 970, Centro – 87565-000 na cidade de Cafezal do Sul, Paraná.

2 – JUSTIFICATIVA DA DOAÇÃO: Pela doação do projeto de engenharia referente à Estrada Comissão trecho compreendido entre o Distrito de Vidigal e a Ponte do Rio Ligeiro - Divisa do Município de Jussara interligando os dois municípios, buscando melhorar a mesma, já que ela é utilizada para transporte de produtos alimentícios, pelos agricultores da região para transportar insumos, e para ligação dos dois municípios, em dias de chuva torna-se quase impossível transitar pela mesma.

- 3 – DESCRIÇÃO COMPLETA DO(S) BEM(S) OU VALORES:** projeto de engenharia para a Estrada Comissão trecho compreendido entre o Distrito de Vidigal e a Ponte do Rio Ligeiro - Divisa do Município de Jussara totalizando, ambos os trechos, 4.276,00 quilômetros, no Município de Cianorte, Estado do Paraná, contendo Projeto Geométrico, Projeto de Terraplenagem, Projeto de Drenagem, Projeto de Pavimentação, Projeto de sinalização viária, Projeto de Obras complementares, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo dos dimensionamentos, orçamento e cronograma da obra, Memorial de Cálculo dos Quantitativos da Planilha Orçamentária, Caderno de Encargos, Licenciamento Ambiental, Anotação ART – Responsabilidade técnica, de propriedade do(a) DOADOR(A).

4 – COMPROVAÇÃO DA PROPRIEDADE DOS BENS MÓVEIS: não se aplica..

5 – DEMONSTRAÇÃO DA REGULARIDADE DOS BENS MÓVEIS PERANTE AS FAZENDAS FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL: não se aplica.

6 – INDICAÇÃO DO ÓRGÃO PÚBLICO MUNICIPAL QUE SERÁ BENEFICIADO COM A DOAÇÃO: Secretarias Municipais de Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos Municipais.

Cafezal do Sul – Paraná, em 09 de maio de 2024.

LUIZ EDUARDO
 CANDIDO:06322513958
 Assinado de forma digital por LUIZ EDUARDO CANDIDO:06322513958
 Dados: 2024.05.10 15:05:59 -03'00'

L.E. CANDIDO – ME
 Luiz Eduardo Candido
 DOADOR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
 ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE DOAÇÃO SEM ENCARGOS

O **MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sua com sede no Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella na Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Centro, CEP 87.200-000, Cianorte, Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.309.806/0001-28, por meio da **Secretaria Municipal de Administração**, neste ato representada pela **Secretaria Municipal KELLY KAROLYNE ICKERT**, brasileira, solteira, matrícula funcional nº 5402120, encontrado na sede da Prefeitura Municipal, e **Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano**, neste ato representada pela **Secretaria Municipal Mariana Affonso**, brasileira, solteira, matrícula funcional nº 5400884 e **Secretaria Municipal de Serviços Públicos**, neste ato representada pelo **Secretário Municipal Roberto Pazinato Junior**, brasileiro, solteiro, matrícula funcional nº 540080, doravante denominado **DONATÁRIO** e encontrados na sede da Prefeitura Municipal e **L.E. CANDIDO - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 22.295.320/0001-59, com sede na Avenida Manoel Vicente do Carmo, 970 Centro – 87.565-000 na cidade de Cafezal do Sul, Paraná, neste ato representado pelo representante legal Luiz Eduardo Candido, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 063.225.139-58, doravante denominada **DOADOR**, resolvem celebrar o presente **TERMO DE DOAÇÃO SEM ENCARGOS** mediante as seguintes condições, com fulcro no Decreto Municipal nº 34, de 22 de fevereiro de 2021:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Projeto de engenharia para a Estrada Comissão trecho compreendido entre o Distrito do Vidigal ate a Ponte do Rio Ligeiro – Divisa com o município de Jussara no Município de Cianorte, Estado do Paraná, contendo Projeto Geométrico, Projeto de Terraplenagem, Projeto de Drenagem, Projeto de Pavimentação, Projeto de sinalização viária, Projeto de Obras complementares, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo dos dimensionamentos, orçamento e cronograma da obra, Memorial de Cálculo dos Quantitativos da Planilha Orçamentária, Caderno de Encargos, Licenciamento Ambiental, Anotação ART – Responsabilidade técnica, de propriedade do DOADOR.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FINALIDADE

Os projetos referidos na cláusula primeira são referentes à importante via supra mencionada, a fim de que a Prefeitura Municipal verifique a possibilidade de execução, buscando melhorar a mesma, já que ela é utilizada para transporte de produtos alimentícios, pelos agricultores da região para transportar insumos, e para ligação dos dois municípios, em dias de chuva torna-se quase impossível transitar pela mesma.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA LIBERAÇÃO DA DOAÇÃO

O DOADOR concorda em dispor dos bens constantes na Cláusula Primeira do Presente Termo com total liberalidade, não existindo nenhuma obrigação por parte do DONATÁRIO resultante da DOAÇÃO.

O DOADOR não se responsabiliza, em hipótese alguma, pela substituição e manutenção dos bens doados, que passarão à propriedade exclusiva do DONATÁRIO com a assinatura do presente Termo.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

Concretizada a incorporação do(s) bem(ns), o DOADOR também não se responsabilizará pela depreciação, deterioração, nem responderá por danos que eles eventualmente venham a causar a terceiros.

CLÁUSULA QUARTA – DAS VEDAÇÕES

Realizada a doação fica vedada a utilização dos bens móveis dos doados para fins publicitários, sendo, contudo, autorizada, após a entrega dos bens a menção informativa da doação no sítio eletrônico do DOADOR.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cianorte, com exclusão a qualquer outro por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que derivem deste Contrato e que não puderem ser decididas pela via administrativa.

E por estarem entre si justos e contratados, de pleno acordo, assinam o presente Contrato de Cessão de Uso, em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo nomeadas a tudo presente, para todos os efeitos legais.

Cianorte/PR, 09 de maio de 2024.

DONATÁRIO

Documento assinado digitalmente
 KELLY KAROLYNE ICKERT
 Data: 14/05/2024 11:28:48-0300
 Verifique em https://validar.jf.gov.br

KELLY KAROLYNE ICKERT
 Secretária Municipal de Administração

Documento assinado digitalmente
 ROBERTO PAZINATO JUNIOR
 Data: 14/05/2024 11:28:50-0300
 Verifique em https://validar.jf.gov.br

ROBERTO PAZINATO JUNIOR
 Secretário Municipal de Serviços Públicos

MARIANA AFFONSO:06322513958
 Assinado de forma digital por MARIANA AFFONSO:06322513958
 Dados: 2024.05.10 15:05:59 -03'00'

MARIANA AFFONSO
 Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano

DOADOR

LUIZ EDUARDO
 CANDIDO:06322513958
 Assinado de forma digital por LUIZ EDUARDO CANDIDO:06322513958
 Dados: 2024.05.10 15:05:59 -03'00'

LUIZ EDUARDO CANDIDO
 Proprietário da Empresa
 L.E. CANDIDO - ME

Testemunhas:

Diretoria de Trânsito

Cianorte, 14 de maio de 2024.

Ofício nº 039/2024/DIRETRAN

A Diretoria de Trânsito de Cianorte vem, pelo presente, em cumprimento ao Art. 9º, Parágrafo único, da Resolução CONTRAN nº 798, de 02 de setembro de 2020, atualizar o Ofício nº 134/2023/DIRETRAN e tornar pública a relação de equipamentos medidores de velocidade existentes na circunscrição deste órgão, bem como o tipo e modelo do equipamento, o número da Portaria de Aprovação do modelo junto ao INMETRO, o número de série e o local de instalação, conforme segue:

Número de identificação do equipamento: 43000001
 Tipo do equipamento: Barreira eletrônica – controlador de velocidade
 Modelo do Equipamento: Consilux Speed Control III
 Portaria de Aprovação: Inmetro /Dimel n.º 116, de 24 de agosto de 2017
 Número de série: 43000001
 Local de instalação: Rodovia Vereador José da Silva, km 02, sentido Cianorte-Vidigal

Número de identificação do equipamento: 43000002
 Tipo do equipamento: Barreira eletrônica – redutor de velocidade
 Modelo do Equipamento: Consilux Speed Control III
 Portaria de Aprovação: Inmetro /Dimel n.º 116, de 24 de agosto de 2017
 Número de série: 43000002
 Local de instalação: Rodovia Vereador José da Silva, km 02, sentido Vidigal-Cianorte

Número de identificação do equipamento: 43000004
 Tipo do equipamento: Barreira eletrônica – controlador de velocidade
 Modelo do Equipamento: Consilux Speed Control III
 Portaria de Aprovação: Inmetro /Dimel n.º 116, de 24 de agosto de 2017
 Número de série: 43000004
 Local de instalação: Av. José da Silveira, cruz. R. Waldomiro Fabrício + 7m, sentido Bairro-Centro

Número de identificação do equipamento: 43000005
 Tipo do equipamento: Barreira eletrônica – controlador de velocidade
 Modelo do Equipamento: Consilux Speed Control III
 Portaria de Aprovação: Inmetro /Dimel n.º 116, de 24 de agosto de 2017
 Número de série: 43000005
 Local de instalação: Av. José da Silveira, cruz. R. Ver. R Almeida + 10m, sentido Centro-Bairro





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a atuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da atuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/06/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAD0377	275050S000085925	14/04/2024	60503
AA0377	275050S000086008	15/04/2024	60503
ABJ1G15	275050S000085755	12/04/2024	60503
ABJ5A31	275050S000086036	16/04/2024	60503
ACB4393	275050R000002113	19/04/2024	74550
ACI2D32	275050S000086084	17/04/2024	60503
ADC2C23	275050S000085994	15/04/2024	60503
AEC8458	275050S000086070	16/04/2024	60503
AEF2223	275050S000085886	14/04/2024	60503
AEH5355	275050R000002104	19/04/2024	74550
AEM7B02	275050R000002070	14/04/2024	74550
AENOG77	275050S000086183	13/04/2024	60503
AEV7986	275050R000002097	18/04/2024	74550
AFM1C50	275050NIC0009187	06/04/2024	50020
AFT8040	275050S000085743	12/04/2024	60503
AFX9D33	275050S000085905	14/04/2024	60503
AFZ6823	275050S000085864	13/04/2024	60503
AGB6512	275050R000002102	19/04/2024	74550
AGB6E84	275050R000002117	20/04/2024	74630
AGC1166	275050S000085771	12/04/2024	60503
AGH2028	275050S000085774	12/04/2024	60503
AGI6524	275050S000085946	15/04/2024	60503
AGM8681	275050S000085847	13/04/2024	60503
AGN3872	275050S000085764	12/04/2024	60503
AGZ0390	275050S000085839	13/04/2024	60503
AGZ0390	275050S000086109	17/04/2024	60503
AGZ7470	275050S000085985	15/04/2024	60503
AGZ9742	275050S000085936	14/04/2024	60503
AHM5942	275050R000002122	21/04/2024	74550
AHM5942	275050R000002108	19/04/2024	74550
AHN2861	275050S000085975	15/04/2024	60503
AHN3727	275050NIC0009160	06/04/2024	50020
AHU1909	275050S000085908	14/04/2024	60503
AHW5681	275050S000086149	18/04/2024	60503
AIA6F40	275050S000085831	13/04/2024	60503
AIB1751	275050S000085897	14/04/2024	60503
AIB1751	275050S000086045	16/04/2024	60503
AIL3B11	275050S000085949	15/04/2024	56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 12



AIM5352	275050S000086077	17/04/2024	60503
AIN4187	275050S000086120	17/04/2024	60503
AIR2999	275050S000085937	14/04/2024	60503
AIS2452	275050S000085913	14/04/2024	60503
AIT1278	275050S000086103	16/04/2024	56732
AIV4683	275050S000085922	14/04/2024	60503
AJG5853	275050S000085962	15/04/2024	60503
AJJ5969	275050S000086085	17/04/2024	60503
AJJ7492	275050S000085954	15/04/2024	60503
AJJ7492	275050S000086026	16/04/2024	60503
AJN2E53	275050S000085944	14/04/2024	60503
AJP2118	275050S000086127	17/04/2024	60503
AJW9J19	275050S000086123	17/04/2024	60503
AKB7181	275050S000085930	14/04/2024	60503
AKD0223	275050S000085797	12/04/2024	60503
AKE1D75	275050S000086157	18/04/2024	60503
AKR7770	275050S000086174	18/04/2024	60503
AKR7770	275050S000086151	18/04/2024	60503
AKR7770	275050S000085880	14/04/2024	60503
AKT9D82	275050S000085873	15/04/2024	60503
AKU2964	275050S000086023	16/04/2024	60503
AKY5471	275050S000086116	17/04/2024	60503
AKZ0807	275050S000086034	16/04/2024	60503
ALB8959	275050S000086088	17/04/2024	60503
ALD3E21	275050S000085966	15/04/2024	60503
ALH5226	275050S000086063	16/04/2024	60503
ALJ4939	275050S000085806	13/04/2024	60503
ALL4821	275050S000085919	14/04/2024	60503
ALL4821	275050S000086137	18/04/2024	60503
ALN0614	275050S000086027	16/04/2024	60503
ALO2E94	275050S000086050	16/04/2024	60503
ALO3479	275050S000086139	18/04/2024	60503
ALT5616	275050S000086180	18/04/2024	60503
ALV0872	275050S000085756	12/04/2024	60503
ALV5222	275050S000086143	18/04/2024	60503
ALV9I19	275050S000086048	16/04/2024	60503
ALW8218	275050S000085972	15/04/2024	60503
ALX3E69	275050S000085769	12/04/2024	60503
ALY5F44	275050S000086013	16/04/2024	60503
AMA0774	275050R000002095	18/04/2024	74630
AMA0774	275050R000002090	16/04/2024	74710
AMA1F49	275050S000085762	12/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 12





AMA7884	275050S000085898	14/04/2024	60503
AML2C12	275050S000086158	18/04/2024	60503
AML7281	275050S000086010	15/04/2024	60503
AMQ3931	275050S000086140	18/04/2024	60503
AMR2249	275050S000086102	17/04/2024	60503
AMV2287	275050S000085836	13/04/2024	60503
AMZ2383	275050R000002088	16/04/2024	74550
AMZ2383	275050R000002083	15/04/2024	74550
ANA8814	275050S000086044	16/04/2024	60503
ANB4E92	275050R000002111	19/04/2024	74550
ANC0G32	275050S000085751	12/04/2024	60503
ANK7G35	275050S000086134	18/04/2024	60503
ANM3H77	275050S000085963	15/04/2024	60503
ANQ7G71	275050S000086146	18/04/2024	60503
ANS5989	275050S000086108	17/04/2024	60503
ANS5989	275050S000085980	15/04/2024	60503
ANT3F71	275050S000085865	13/04/2024	60503
ANV7573	275050S000086059	16/04/2024	60503
ANY1659	275050S000085812	13/04/2024	60503
ANY3515	275050S000085807	13/04/2024	60503
ANY7964	275050S000085943	14/04/2024	60503
ANZ5A44	275050S000085993	15/04/2024	60503
AQJ4F07	275050S000086101	17/04/2024	60503
AOK8869	275050S000085989	15/04/2024	60503
AON2C60	275050S000086072	16/04/2024	60503
AOO4207	275050S000085970	15/04/2024	60503
AOR3C97	275050S000085747	12/04/2024	60503
AOR3C97	275050S000085979	15/04/2024	60503
AOR8D22	275050R000002082	15/04/2024	74550
AOT7314	275050S000086112	17/04/2024	60503
AOW9109	275050S000086142	18/04/2024	60503
AOX2676	275050R000002125	21/04/2024	74550
APH6029	275050S000085787	12/04/2024	60503
APH8305	275050S000086009	15/04/2024	60503
API9736	275050S000086002	15/04/2024	60503
APL0862	275050S000085808	13/04/2024	60503
APL2192	275050R000002110	19/04/2024	74550
APL2192	275050R000002093	17/04/2024	74550
APL2192	275050R000002089	16/04/2024	74550
APL2192	275050R000002081	15/04/2024	74550
APL2192	275050R000002091	17/04/2024	74550
APQ6906	275050S000085906	14/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 12



APU1F72	275050S000085746	12/04/2024	60503
APV7231	275050S000085828	13/04/2024	60503
APV7231	275050S000085857	13/04/2024	60503
APW8C45	275050S000086164	18/04/2024	60503
APZ6470	275050S000085757	12/04/2024	60503
APZ6470	275050S000085803	12/04/2024	60503
AQC3193	275050S000085859	13/04/2024	60503
AQQ5410	275050S000086032	16/04/2024	60503
AQU5912	275050S000086076	16/04/2024	60503
AQV1779	275050S000086162	18/04/2024	60503
ARB5H60	275050S000085778	12/04/2024	60503
ARB5H60	275050S000085968	15/04/2024	60503
ARB5H60	275050S000085783	12/04/2024	60503
ARD2A60	275050S000085835	13/04/2024	60503
ARD4516	275050NIC0009164	06/04/2024	50020
ARE5641	275050S000086098	17/04/2024	60503
ARH5G08	275050S000085822	13/04/2024	60503
ARJ5814	275050R000002120	21/04/2024	74550
ARM0467	275050S000086078	17/04/2024	60503
ARQ4632	275050S000086167	18/04/2024	60503
ARR2635	275050R000002109	19/04/2024	74630
ARR6H47	275050S000086087	17/04/2024	60503
ARS6H71	275050S000086160	18/04/2024	60503
ARU7935	275050S000085875	15/04/2024	60503
ARV4371	275050S000085815	13/04/2024	60503
ARV5612	275050S000085779	12/04/2024	60503
ARV5612	275050S000085820	13/04/2024	60503
ARX8611	275050S000086031	16/04/2024	60503
ARY0J64	275050S000085940	14/04/2024	60503
ASE2B62	275050S000086049	16/04/2024	60503
ASF5698	275050NIC0009190	06/04/2024	50020
ASN8F55	275050S000085915	14/04/2024	60503
ASO1I97	275050S000086113	16/04/2024	60503
ASS5808	275050S000086141	18/04/2024	60503
ASW6E87	275050S000085929	14/04/2024	60503
ATC5H17	275050S000085965	15/04/2024	60503
ATC8733	275050R000002092	17/04/2024	74550
ATG6147	275050S000086093	17/04/2024	60503
ATN1D83	275050S000086003	15/04/2024	60503
ATN8F65	275050S000086155	18/04/2024	60503
ATS5A27	275050S000086104	17/04/2024	60503
ATZ2239	275050NIC0009177	06/04/2024	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 12





AUA9H94	275050S000088181	18/04/2024	60503
AUF7340	275050S000085849	13/04/2024	60503
AUG1452	275050S000086096	17/04/2024	60503
AUG8664	275050S000086110	17/04/2024	60503
AUH5741	275050S000085956	15/04/2024	60503
AUJ7718	275050S000086159	18/04/2024	60503
AUM0A16	275050S000085821	13/04/2024	60503
AUM0J92	275050S000085969	15/04/2024	60503
AUM4087	275050S000085928	14/04/2024	60503
AUM4087	275050S000085911	14/04/2024	60503
AUM8167	275050S000085992	15/04/2024	60503
AUP3604	275050S000086082	17/04/2024	60503
AUQ6274	275050S000085749	12/04/2024	60503
AUR3650	275050S000086131	18/04/2024	60503
AUU8187	275050S000085773	12/04/2024	60503
AVD3410	275050S000085892	14/04/2024	60503
AVG0177	275050S000085827	13/04/2024	60503
AVK8C22	275050S000086056	16/04/2024	60503
AVL8494	275050S000086105	17/04/2024	60503
AVNOE45	275050S000085999	15/04/2024	60503
AVO5119	275050S000085882	14/04/2024	60503
AVS3780	275050R000002100	19/04/2024	74550
AVT9283	275050S000085890	14/04/2024	60503
AVW8767	275050S000086081	17/04/2024	60503
AVX2885	275050NIC0009179	06/04/2024	50020
AVY7B25	275050S000085837	13/04/2024	60503
AWA4154	275050S000086089	17/04/2024	60503
AWD2508	275050S000085951	15/04/2024	60503
AWE7849	275050S000085794	12/04/2024	60503
AWJ1G61	275050S000085767	12/04/2024	60503
AWJ5931	275050R000002074	14/04/2024	74550
AWK1118	275050NIC0009166	06/04/2024	50020
AWK6945	275050S000086005	15/04/2024	60503
AWK9162	275050S000086017	16/04/2024	60503
AWO1C89	275050S000085775	12/04/2024	60503
AWP2G66	275050S000085752	12/04/2024	60503
AWU6857	275050S000086067	16/04/2024	60503
AWU8857	275050R000002086	16/04/2024	74550
AWV0F37	275050S000086019	16/04/2024	60503
AWW2H70	275050S000085855	13/04/2024	60503
AWW8752	275050S000086144	18/04/2024	60503
AXB3851	275050S000086117	17/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 12



AXC2E70	275050NIC0009172	06/04/2024	50020
AXD5694	275050S000085891	14/04/2024	60503
AXFOF23	275050S000086090	17/04/2024	60503
AXG0328	275050R000002119	21/04/2024	74630
AXG2C98	275050R000002112	19/04/2024	74550
AXH1B50	275050R000002080	14/04/2024	74550
AXH6324	275050S000085788	12/04/2024	60503
AXN4571	275050NIC0009197	06/04/2024	50020
AXO2908	275050S000085848	13/04/2024	60503
AXQ0J63	275050S000085921	14/04/2024	60503
AXW1632	275050R000002103	19/04/2024	74550
AXW8243	275050S000086150	18/04/2024	60503
AXY7A44	275050S000085854	13/04/2024	60503
AYD4387	275050S000085843	13/04/2024	60503
AYF7050	275050R000002084	15/04/2024	74550
AYI0098	275050S000086099	17/04/2024	60503
AYI8E97	275050S000085904	14/04/2024	60503
AYL3718	275050R000002078	14/04/2024	74550
AYM5377	275050S000085933	14/04/2024	60503
AYM9917	275050S000085914	14/04/2024	60503
AYP9J02	275050S000085867	13/04/2024	60503
AYR2538	275050S000085967	15/04/2024	60503
AYS6A86	275050S000085942	14/04/2024	60503
AYY1C71	275050S000086161	18/04/2024	60503
AYZ8B48	275050S000085776	12/04/2024	60503
AZA7702	275050S000085744	12/04/2024	60503
AZH2021	275050S000086004	15/04/2024	60503
AZXS201	275050S000085955	15/04/2024	60503
AZY8I01	275050S000085912	14/04/2024	60503
AZZ8157	275050S000085894	14/04/2024	60503
BAAQJ42	275050S000085996	15/04/2024	60503
BAB7180	275050S000086022	16/04/2024	60503
BAC6F68	275050S000085916	14/04/2024	60503
BAH4E29	275050S000085850	13/04/2024	60503
BAK5B59	275050NIC0009189	06/04/2024	50020
BAL7G92	275050S000085889	14/04/2024	60503
BAMBJ18	275050S000086043	16/04/2024	60503
BAQ1E70	275050S000086061	16/04/2024	60503
BAQ8J81	275050S000085748	12/04/2024	60503
BAR5098	275050S000086080	17/04/2024	60503
BAU2060	275050S000086053	16/04/2024	60503
BAV4D20	275050S000085893	14/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 12





BAW8972	275050S000085754	12/04/2024	60503
BAX8341	275050NIC0009162	06/04/2024	50020
BAX9G47	275050S000085824	13/04/2024	60503
BBD3211	275050S000086107	17/04/2024	56732
BBE1099	275050S000086166	18/04/2024	60503
BBE9077	275050S000086001	15/04/2024	60503
BBH0170	275050S000085809	13/04/2024	60503
BBH1447	275050NIC0009191	06/04/2024	50020
BBH8B56	275050S000086130	17/04/2024	60503
BBH9I63	275050S000085982	15/04/2024	56732
BBR2590	275050NIC0009169	06/04/2024	50020
BBR9766	275050S000085804	12/04/2024	60503
BBU4944	275050S000085825	13/04/2024	60503
BBU6647	275050S000085960	15/04/2024	60503
BBW9819	275050NIC0009171	06/04/2024	50020
BBX0F93	275050S000085789	12/04/2024	60503
BBY9J87	275050R000002087	16/04/2024	74550
BCF2499	275050R000002116	20/04/2024	74630
BCH1B65	275050S000085841	13/04/2024	60503
BCK3C94	275050S000085742	12/04/2024	60503
BCL3848	275050S000085814	13/04/2024	60503
BCN2156	275050S000085753	12/04/2024	60503
BCP3343	275050S000086037	16/04/2024	60503
BCU8J38	275050S000085853	13/04/2024	60503
BCX8I31	275050S000086073	16/04/2024	60503
BDC1D32	275050S000086153	18/04/2024	60503
BDC7G25	275050S000086111	17/04/2024	60503
BDD2608	275050S000086040	16/04/2024	60503
BDD7E44	275050NIC0009186	06/04/2024	50020
BDS9I00	275050S000085802	12/04/2024	60503
BDM8F71	275050S000085900	14/04/2024	56732
BDM8I37	275050S000085934	14/04/2024	60503
BDN4E65	275050NIC0009185	06/04/2024	50020
BDN8J72	275050NIC0009165	06/04/2024	50020
BDP8I22	275050S000085745	12/04/2024	60503
BDS7C16	275050S000086177	18/04/2024	60503
BDU5J95	275050S000085760	12/04/2024	60503
BDV0E58	275050S000085990	15/04/2024	60503
BDX5B76	275050S000086173	18/04/2024	60503
BDY9I92	275050NIC0009182	06/04/2024	50020
BDZ4E71	275050S000085830	13/04/2024	60503
BDZ8E23	275050R000002073	14/04/2024	74630

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 12



BEA2272	275050S000085984	15/04/2024	60503
BEA5G69	275050S000086047	16/04/2024	60503
BEH9B63	275050S000085932	14/04/2024	60503
BEH9B63	275050S000085887	14/04/2024	60503
BEI1G51	275050S000085927	14/04/2024	60503
BEJ1I31	275050NIC0009183	06/04/2024	50020
BEK1J59	275050S000085838	13/04/2024	60503
BEV7B44	275050S000085874	15/04/2024	60503
BEW5B06	275050S000086060	16/04/2024	60503
BEZ2I97	275050S000085868	14/04/2024	60503
BEZ8C42	275050S000085819	13/04/2024	60503
BEZ8H54	275050S000086121	17/04/2024	60503
BFZ7266	275050R000002101	19/04/2024	74550
BFZ7266	275050R000002099	19/04/2024	74630
BLJ8E50	275050S000086069	16/04/2024	60503
BKV0C80	275050S000085918	14/04/2024	60503
BLE5705	275050S000086024	16/04/2024	60503
BOM9675	275050S000086020	16/04/2024	60503
BOW4878	275050S000086132	18/04/2024	60503
BPM5802	275050S000085833	13/04/2024	60503
BTL3314	275050S000086025	16/04/2024	60503
CCM8A81	275050S000085862	13/04/2024	60503
CGE0010	275050S000085759	12/04/2024	60503
CGR8C09	275050S000086125	17/04/2024	60503
CIO9568	275050S000086075	16/04/2024	60503
CKP1780	275050S000086051	16/04/2024	60503
CKP1780	275050S000085801	12/04/2024	60503
CKP1780	275050S000086097	17/04/2024	60503
CKP1780	275050S000086100	17/04/2024	60503
CKP1780	275050S000086128	17/04/2024	60503
CNA9C07	275050S000085983	15/04/2024	60503
CPW2I15	275050S000085938	14/04/2024	60503
CWH6427	275050R000002124	21/04/2024	74550
CYR6F22	275050S000085777	12/04/2024	60503
DAE9397	275050S000086071	16/04/2024	60503
DFQ5D57	275050S000085971	15/04/2024	60503
DHM7385	275050S000086152	18/04/2024	60503
DJU7I04	275050S000085765	12/04/2024	60503
DJU9509	275050S000086006	15/04/2024	60503
DMB2E57	275050S000085977	15/04/2024	60503
DMD0D71	275050S000085917	14/04/2024	60503
DMJ4954	275050S000086114	17/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 12





DNU9H00	275050R00002075	14/04/2024	74550
DPX5H35	275050R00002085	16/04/2024	74550
DQJ8395	275050S000086175	18/04/2024	60503
DQO7375	275050S000085978	15/04/2024	60503
DQO7375	275050S000085988	15/04/2024	60503
DTC7G03	275050S000085923	14/04/2024	60503
DTD1757	275050S000085907	14/04/2024	60503
DZY7F14	275050S000086039	16/04/2024	60503
EDB5I65	275050S000086095	17/04/2024	60503
EDB5I65	275050R00002098	18/04/2024	74550
EEK1B89	275050S000086018	16/04/2024	60503
EEK1B89	275050S000086064	16/04/2024	60503
EGP2E66	275050S000086179	18/04/2024	60503
EGW5A72	275050S000086135	18/04/2024	60503
EHX1115	275050S000085863	13/04/2024	60503
EKQ7D33	275050S000086054	16/04/2024	60503
ELW3B20	275050NIC0009173	06/04/2024	50020
EMV8G16	275050NIC0009195	06/04/2024	50020
ESL9166	275050S000085810	13/04/2024	60503
EUV1B35	275050S000085792	12/04/2024	60503
EUY3I15	275050S000085772	12/04/2024	60503
EYP4868	275050S000085883	14/04/2024	60503
EZV7170	275050S000085842	13/04/2024	60503
FAB2E70	275050S000085811	13/04/2024	60503
FCE4E08	275050S000085790	12/04/2024	60503
FDP4B90	275050S000085998	15/04/2024	60503
FED1729	275050NIC0009167	06/04/2024	50020
FEP9962	275050S000086028	16/04/2024	60503
FEP9962	275050S000085957	15/04/2024	60503
FEP9962	275050S000085817	13/04/2024	60503
FFR2D74	275050S000085800	12/04/2024	60503
FGQJ54	275050R00002107	19/04/2024	74550
FGX2A91	275050S000085813	13/04/2024	60503
FIIR44	275050S000086176	18/04/2024	60503
FLR9J28	275050S000085834	13/04/2024	60503
FNE3B85	275050S000085952	15/04/2024	56732
FOP4257	275050S000085961	15/04/2024	60503
FQF6G89	275050S000086115	17/04/2024	60503
FQF9I19	275050S000085903	14/04/2024	60503
FQY1F20	275050S000085840	13/04/2024	60503
FRQ3A89	275050NIC0009181	06/04/2024	50020
FSC0F35	275050S000086000	15/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 12



FSC0F35	275050S000085997	15/04/2024	60503
FUG4E77	275050S000085805	13/04/2024	60503
FXE4H70	275050S000085950	15/04/2024	60503
FZV0A95	275050S000085939	14/04/2024	60503
GCV8F85	275050S000086030	16/04/2024	60503
GFO4J03	275050S000086057	16/04/2024	60503
GIL4E02	275050S000085878	14/04/2024	60503
GJG6F49	275050S000085964	15/04/2024	60503
GKA1G71	275050S000085781	12/04/2024	60503
HSJ0G82	275050NIC0009168	06/04/2024	50020
HTO7A50	275050S000086122	17/04/2024	60503
IQT1F76	275050S000085869	14/04/2024	60503
IZM7D15	275050S000086156	18/04/2024	60503
JEX2A41	275050R00002079	14/04/2024	74550
JEX2A41	275050R00002118	20/04/2024	74550
JGE3440	275050S000085829	13/04/2024	60503
JXU4H35	275050S000085785	12/04/2024	60503
JZU5896	275050S000086147	18/04/2024	60503
KNZ7E45	275050R00002072	14/04/2024	74550
LCJ4D29	275050S000085909	14/04/2024	60503
LNU1765	275050S000085866	13/04/2024	60503
LUP3J91	275050S000085844	13/04/2024	60503
LWP9D65	275050S000085791	12/04/2024	60503
LYT2274	275050S000085832	13/04/2024	60503
LYU2380	275050S000086171	18/04/2024	60503
LYU2380	275050S000086065	16/04/2024	60503
LZW9E72	275050R00002106	19/04/2024	74550
LZW9E72	275050R00002105	19/04/2024	74550
MBU6326	275050S000085782	12/04/2024	60503
MBU6326	275050S000085766	12/04/2024	60503
MCG1C87	275050S000086126	17/04/2024	60503
MEE5D65	275050S000086062	16/04/2024	60503
MJA6368	275050NIC0009194	06/04/2024	50020
MSQ7800	275050S000086052	16/04/2024	60503
MVE0176	275050S000085861	13/04/2024	60503
NBR7683	275050S000085851	13/04/2024	60503
NBY9535	275050S000085896	14/04/2024	60503
NLP1331	275050S000085763	12/04/2024	60503
NPO3I64	275050S000085926	14/04/2024	60503
NRZ0E70	275050S000085981	15/04/2024	60503
OBP2B69	275050S000085901	14/04/2024	60503
OOH2C27	275050S000086086	17/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 12





OQW5F43	275050S000086106	17/04/2024	60503
PSH3I71	275050S000085953	15/04/2024	60503
PUX6I61	275050NIC0009174	06/04/2024	50020
PVZ6910	275050S000086083	17/04/2024	60503
PZE9D20	275050R000002123	21/04/2024	74550
QAH3293	275050S000085976	15/04/2024	60503
QBB8002	275050S000085884	14/04/2024	60503
QCT0B28	275050S000085846	13/04/2024	60503
QGU2103	275050NIC0009161	06/04/2024	50020
QHP6D85	275050S000086145	18/04/2024	60503
QJT1317	275050S000085885	14/04/2024	60503
QNC0G69	275050NIC0009180	06/04/2024	50020
QOI4E48	275050S000086055	16/04/2024	60503
QOI7I12	275050S000085959	15/04/2024	60503
QOZ9G27	275050NIC0009163	06/04/2024	50020
QPJ7H33	275050S000086129	17/04/2024	60503
QWY5H66	275050S000086007	15/04/2024	60503
QXP1C03	275050S000086091	17/04/2024	60503
RAM3J13	275050NIC0009176	06/04/2024	50020
RAM3J13	275050NIC0009178	06/04/2024	50020
RHB3G96	275050S000086136	18/04/2024	60503
RHB6F32	275050S000086068	16/04/2024	56732
RHC1A78	275050S000086168	18/04/2024	60503
RHC6F01	275050NIC0009193	06/04/2024	50020
RHE2J50	275050S000086092	17/04/2024	60503
RHK3E37	275050NIC0009188	06/04/2024	50020
RHK8D08	275050S000085910	14/04/2024	60503
RHN6F89	275050R000002114	20/04/2024	74550
RHO9A81	275050NIC0009196	06/04/2024	50020
RHP6C00	275050S000086035	16/04/2024	60503
RMD8I97	275050S000085902	14/04/2024	60503
RMH1J65	275050S000086154	18/04/2024	60503
RNP8H64	275050NIC0009170	06/04/2024	50020
RXZ5I92	275050NIC0009192	06/04/2024	50020
RYF6E66	275050S000085973	15/04/2024	60503
SDZ8J91	275050S000086016	16/04/2024	60503
SEF5G79	275050S000085935	14/04/2024	60503
SEG3E95	275050S000086094	17/04/2024	60503
SEK0F39	275050S000085798	12/04/2024	60503
SEK2J57	275050S000085780	12/04/2024	60503
SEN3A49	275050S000086124	17/04/2024	60503
SER0G99	275050S000085941	14/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 11 de 12



SER1D10	275050NIC0009184	06/04/2024	50020
SEU6G66	275050S000085758	12/04/2024	60503
SEV2G09	275050S000086041	16/04/2024	60503
SEY1B11	275050S000085816	13/04/2024	60503
SEY3B59	275050S000086066	16/04/2024	60503
SFA9J12	275050S000085799	12/04/2024	60503
SFB3I47	275050S000085796	12/04/2024	60503
SFH0F20	275050S000085768	12/04/2024	60503
SFH1B18	275050S000085870	14/04/2024	60503
SFI2F41	275050S000086014	16/04/2024	60503
SFI7G79	275050S000085860	13/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 12 de 12





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/06/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ADH9466	275050T00006207	25/04/2024	57463
ADX1A99	275050T00006212	25/04/2024	57463
AFI7690	275050T00006196	25/04/2024	57463
AHB0C20	275050T00006188	19/04/2024	51930
AHD8624	275050T00004384	25/04/2024	57463
AJX1929	275050T00005482	24/04/2024	76331
AJY7A08	275050T00005484	26/04/2024	76332
AKP0201	275050T00006191	19/04/2024	76331
AKS0G11	275050T00006019	24/04/2024	54010
ALB5245	275050T00006204	25/04/2024	57463
ALP0B24	275050T00006205	25/04/2024	57463
AMN2H40	275050T00004383	25/04/2024	57463
AOZ9G69	275050T00006203	25/04/2024	57463
AQF8500	275050T00005478	18/04/2024	76332
AQU2790	275050T00006020	25/04/2024	76331
ARM9E31	275050T00006024	26/04/2024	57463
ASH4E48	275050T00004387	25/04/2024	57463
ASIO467	275050T00006190	19/04/2024	76331
AST8E30	275050T00006192	22/04/2024	76331
ASZ4J80	275050T00006217	26/04/2024	57463
ATO6I25	275050T00006208	25/04/2024	57463
ATR7A86	275050T00006202	25/04/2024	57463
AUX0J20	275050T00004390	25/04/2024	57463
AVJ1174	275050T00006189	19/04/2024	76331
AVK9H43	275050T00004380	23/04/2024	76331
AVQ5G62	275050T00006194	23/04/2024	76331
AXN4C62	275050T00006215	26/04/2024	57463
AYH4Z36	275050T00004388	25/04/2024	57463
AZU4I64	275050T00005480	23/04/2024	76332
BAW0360	275050T00006213	25/04/2024	57463
BBE1G99	275050T00004378	16/04/2024	76251
BCT3F71	275050T00006018	24/04/2024	76331
BCW1D28	275050T00006195	24/04/2024	55417
BDO6F50	275050T00006216	26/04/2024	57463
BEH8E80	275050T00004391	26/04/2024	57463
BEO0H32	275050T00006199	25/04/2024	57463
BER6I32	275050T00004379	19/04/2024	55414
BET4B03	275050T00005483	24/04/2024	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



BWI4300	275050T00006214	25/04/2024	57463
DAJ2I66	275050T00006197	25/04/2024	57463
DPF9I25	275050T00006206	25/04/2024	57463
DUC9448	275050T00006021	25/04/2024	76331
HUJ3F28	275050T00006211	25/04/2024	57463
HUJ3F28	275050T00006200	25/04/2024	57463
HMV4F10	275050T00006220	26/04/2024	57463
IKJ9716	275050T00006218	26/04/2024	57463
KAC5779	275050T00006198	25/04/2024	57463
MDB1655	275050T00006201	25/04/2024	57463
MLL9D54	275050T00004386	25/04/2024	57463
MLY8H00	275050T00006223	26/04/2024	57463
RL09F82	275050T00005481	23/04/2024	76331
SDW5G81	116100T001465465	19/04/2024	53800
SEW9J63	275050T00006023	26/04/2024	76331

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/06/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ABJ4A67	275050S000086416	22/04/2024	60503
ABM3855	275050S000086498	24/04/2024	60503
ACB7094	275050S000086241	20/04/2024	60503
ACB7094	275050S000086240	20/04/2024	60503
ACI6262	275050S000086561	25/04/2024	60503
ADF0993	275050S000086566	25/04/2024	60503
ADG3459	275050S000086289	21/04/2024	60503
ADK1A99	275050S000086321	21/04/2024	60503
ADX9723	275050S000086559	25/04/2024	60503
AEH5355	275050S000086188	19/04/2024	60503
AES3851	275050S000086480	23/04/2024	60503
AEV7G56	275050S000086307	21/04/2024	60503
AFI2H58	275050S000086367	21/04/2024	60503
AFJ8660	275050S000086581	25/04/2024	60503
AFO6574	275050S000086325	21/04/2024	60503
AFO4057	275050S000086209	19/04/2024	60503
AFQ5123	275050S000086327	21/04/2024	60503
AFT8040	275050S000086306	21/04/2024	60503
AGD2D15	275050S000086248	20/04/2024	60503
AGK3I84	275050S000086309	21/04/2024	60503
AGP8332	275050S000086308	21/04/2024	60503
AGS1J61	275050S000086301	21/04/2024	60503
AGZ0390	275050S000086486	23/04/2024	60503
AGZ9742	275050S000086290	21/04/2024	60503
AHD8902	275050S000086430	23/04/2024	60503
AHT2184	275050S000086360	21/04/2024	60503
AHW8645	275050S000086234	19/04/2024	60503
AIA1130	275050S000086185	19/04/2024	60503
AIL6380	275050S000086304	21/04/2024	60503
AJC6961	275050S000086502	24/04/2024	60503
AJC6961	275050S000086370	22/04/2024	60503
AJU7492	275050S000086249	20/04/2024	60503
AJU7492	275050S000086199	19/04/2024	60503
AJU3452	275050S000086247	20/04/2024	60503
AJX3792	275050S000086520	24/04/2024	60503
AJZ4245	275050S000086545	25/04/2024	60503
AKP5360	275050S000086190	19/04/2024	60503
AKR7770	275050S000086343	21/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 10



AKR7770	275050S000086288	21/04/2024	60503
AKR7770	275050S000086467	23/04/2024	60503
AKV7801	275050S000086205	19/04/2024	60503
AKZ9900	275050S000086575	25/04/2024	60503
ALH5226	275050S000086378	22/04/2024	60503
ALQ1579	275050S000086390	22/04/2024	60503
ALY2170	275050S000086522	24/04/2024	60503
ALY3H96	275050S000086368	21/04/2024	60503
ALY3H96	275050S000086426	23/04/2024	60503
AMA3831	275050S000086492	24/04/2024	60503
AMC6325	275050S000086291	21/04/2024	60503
AME4G39	275050S000086250	20/04/2024	60503
AMH5H59	275050S000086257	20/04/2024	60503
AML0I93	275050S000086203	19/04/2024	60503
AMN6459	275050S000086299	21/04/2024	60503
AMO2997	275050S000086244	20/04/2024	60503
AMQ8768	275050S000086237	20/04/2024	60503
AMR6D74	275050S000086246	20/04/2024	60503
ANB6263	275050S000086427	23/04/2024	60503
ANB6263	275050S000086560	25/04/2024	60503
ANF4469	275050S000086406	22/04/2024	60503
ANG9A29	275050S000086233	19/04/2024	60503
ANJ3706	275050S000086274	20/04/2024	60503
ANN7C49	275050S000086448	23/04/2024	60503
ANS5989	275050S000086464	23/04/2024	60503
ANS5989	275050S000086433	23/04/2024	60503
ANT2H91	275050S000086361	21/04/2024	60503
ANV4252	275050S000086229	19/04/2024	60503
AOB4I93	275050S000086546	25/04/2024	60503
AOFC92	275050S000086198	19/04/2024	60503
AOH8215	275050S000086508	24/04/2024	60503
AOI7A12	275050S000086221	19/04/2024	60503
AOI9591	275050S000086460	23/04/2024	60503
AOJ5E34	275050S000086440	23/04/2024	60503
AOQ0712	275050S000086587	25/04/2024	60503
AOQ9580	275050S000086375	22/04/2024	60503
AOR3C97	275050S000086228	19/04/2024	60503
APL7561	275050S000086334	21/04/2024	60503
APL7561	275050S000086434	23/04/2024	60503
APL7561	275050S000086242	20/04/2024	60503
APL7561	275050S000086511	24/04/2024	60503
APL7561	275050S000086263	20/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 10





APQ0230	275050S000086284	20/04/2024	60503
APQ3528	275050S000086563	25/04/2024	60503
APR9576	275050S000086577	25/04/2024	60503
APT9115	275050S000086197	19/04/2024	60503
APU5G70	275050S000086496	24/04/2024	60503
APX7058	275050S000086201	19/04/2024	60503
AQA4175	275050S000086268	20/04/2024	60503
AQA8670	275050S000086328	21/04/2024	60503
ACQ7H81	275050S000086345	21/04/2024	60503
AQD1296	275050S000086570	25/04/2024	60503
AQE1422	275050S000086340	21/04/2024	60503
AQE8E00	275050S000086436	23/04/2024	60503
AQO1968	275050S000086459	23/04/2024	60503
AQO1968	275050S000086403	22/04/2024	60503
AQPTB70	275050S000086300	21/04/2024	60503
AQV0200	275050S000086260	20/04/2024	60503
ARA2I83	275050S000086322	21/04/2024	60503
ARA2I83	275050S000086316	21/04/2024	60503
ARA3D95	275050S000086239	20/04/2024	60503
ARB4A59	275050S000086319	21/04/2024	60503
ARB5G53	275050S000086458	23/04/2024	60503
ARBSH60	275050S000086421	22/04/2024	60503
ARD7G85	275050S000086526	24/04/2024	60503
ARF5674	275050S000086481	23/04/2024	60503
ARI4I59	275050S000086189	19/04/2024	60503
ARN4702	275050S000086601	25/04/2024	60503
ARN7B27	275050S000086456	23/04/2024	60503
ARY5F61	275050S000086394	22/04/2024	60503
ARY5F61	275050S000086400	22/04/2024	60503
ASC6600	275050S000086191	19/04/2024	60503
ASH9620	275050S000086519	24/04/2024	60503
ASJ8494	275050S000086494	24/04/2024	60503
ASN0G11	275050S000086482	23/04/2024	60503
ASV7936	275050S000086476	23/04/2024	60503
ASW4J71	275050S000086593	25/04/2024	60503
ASX2H13	275050S000086318	21/04/2024	60503
ATA3557	275050S000086453	23/04/2024	60503
ATA3557	275050S000086454	23/04/2024	60503
ATA3557	275050S000086455	23/04/2024	60503
ATG6147	275050S000086313	21/04/2024	60503
ATG6147	275050S000086218	19/04/2024	60503
ATG6147	275050S000086336	21/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 10



ATH7150	275050S000086270	20/04/2024	60503
ATJ3385	275050S000086216	19/04/2024	60503
ATS1071	275050S000086489	24/04/2024	60503
ATY9208	275050S000086317	21/04/2024	60503
AUA7C48	275050S000086506	24/04/2024	60503
AUA9869	275050S000086550	25/04/2024	60503
AUD5B81	275050S000086543	25/04/2024	60503
AUF5725	275050S000086539	21/04/2024	60503
AUG1452	275050S000086254	20/04/2024	60503
AUG1452	275050S000086302	21/04/2024	60503
AUG2G59	275050S000086395	22/04/2024	60503
AUI9898	275050S000086295	21/04/2024	60503
AUK2330	275050S000086252	20/04/2024	60503
AUK3760	275050S000086294	21/04/2024	60503
AUM4716	275050S000086377	22/04/2024	60503
AUM4A79	275050S000086574	25/04/2024	60503
AUN7E63	275050S000086243	20/04/2024	56732
AUQ2870	275050S000086487	24/04/2024	60503
AUY9205	275050S000086413	22/04/2024	60503
AVF0060	275050S000086595	25/04/2024	60503
AVK2E50	275050S000086540	25/04/2024	60503
AVL6F87	275050S000086253	20/04/2024	60503
AVO6052	275050S000086219	19/04/2024	60503
AVP7687	275050S000086335	21/04/2024	56732
AVP8D38	275050S000086491	24/04/2024	60503
AVV1C12	275050S000086488	24/04/2024	60503
AWA4154	275050S000086324	21/04/2024	60503
AWI6G72	275050S000086261	20/04/2024	60503
AWK5F04	275050S000086555	25/04/2024	60503
AXA5711	275050S000086483	23/04/2024	60503
AXI6927	275050S000086398	22/04/2024	60503
AXL3J71	275050S000086404	22/04/2024	60503
AXQ7140	275050S000086420	22/04/2024	56732
AXS1465	275050S000086509	24/04/2024	60503
AXT7J65	275050S000086565	25/04/2024	60503
AXV1F62	275050S000086529	24/04/2024	60503
AXV7211	275050S000086285	21/04/2024	60503
AYC0G12	275050S000086392	22/04/2024	60503
AYE9C25	275050S000086557	25/04/2024	60503
AYI0098	275050S000086553	25/04/2024	60503
AYN2J84	275050S000086202	19/04/2024	60503
AYN4F91	275050S000086537	22/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 10





AYR2538	275050S000086596	25/04/2024	60503
AYS7563	275050S000086382	22/04/2024	60503
AYV5124	275050S000086238	20/04/2024	60503
AZB0422	275050S000086536	22/04/2024	56732
AZB2386	275050S000086408	22/04/2024	60503
AZF6791	275050S000086351	21/04/2024	60503
AZG6119	275050S000086504	24/04/2024	60503
AZK4535	275050S000086569	25/04/2024	60503
AZM4200	275050S000086533	24/04/2024	60503
AZN4993	275050S000086276	20/04/2024	60503
AZN5194	275050S000086272	20/04/2024	60503
AZN5194	275050S000086409	22/04/2024	60503
AZO6D04	275050S000086452	23/04/2024	60503
AZQ4864	275050S000086347	21/04/2024	60503
AZQ7C00	275050S000086275	20/04/2024	60503
AZT3G20	275050S000086414	22/04/2024	60503
AZT7D81	275050S000086184	19/04/2024	60503
AZV0B07	275050S000086344	21/04/2024	60503
AZX5462	275050S000086267	20/04/2024	60503
AZY2A08	275050S000086471	23/04/2024	60503
BAC6830	275050S000086562	25/04/2024	60503
BAG1D77	275050S000086521	24/04/2024	60503
BAG3J07	275050S000086346	21/04/2024	60503
BAM9E54	275050S000086597	25/04/2024	60503
BAO5931	275050S000086564	25/04/2024	60503
BAP6F58	275050S000086314	21/04/2024	60503
BAV4D20	275050S000086594	25/04/2024	60503
BAV9865	275050S000086523	24/04/2024	60503
BAW8C11	275050S000086486	24/04/2024	60503
BAX9G47	275050S000086348	21/04/2024	60503
BAX9G47	275050S000086329	21/04/2024	60503
BAY6D17	275050S000086312	21/04/2024	60503
BBF2654	275050S000086256	20/04/2024	60503
BBI2711	275050S000086332	21/04/2024	60503
BBK1D70	275050S000086513	24/04/2024	60503
BBP5C73	275050S000086352	21/04/2024	60503
BBS5B94	275050S000086531	24/04/2024	60503
BBS8A99	275050S000086369	21/04/2024	60503
BBW5860	275050S000086339	21/04/2024	56732
BBX2A15	275050S000086278	20/04/2024	60503
BBY6J51	275050S000086387	22/04/2024	60503
BCD5913	275050S000086579	25/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 10



BCF2499	275050S000086258	20/04/2024	60503
BCF3C35	275050S000086568	25/04/2024	60503
BCG1A77	275050S000086305	21/04/2024	60503
BCH1B65	275050S000086277	20/04/2024	60503
BCH5D63	275050S000086556	25/04/2024	60503
BCJ2I71	275050S000086444	23/04/2024	60503
BCJ4A30	275050S000086576	25/04/2024	60503
BCJ5G31	275050S000086405	22/04/2024	60503
BCU4F86	275050S000086442	23/04/2024	60503
BCW3F67	275050S000086206	19/04/2024	60503
BCW3F67	275050S000086450	23/04/2024	60503
BCW3F67	275050S000086505	24/04/2024	60503
BCX2A24	275050S000086373	22/04/2024	60503
BCX2A24	275050S000086386	22/04/2024	60503
BCZ1I62	275050S000086424	23/04/2024	60503
BCZ5C10	275050S000086224	19/04/2024	60503
BDA0J32	275050S000086515	24/04/2024	60503
BDA9D35	275050S000086415	22/04/2024	60503
BDB3D21	275050S000086193	19/04/2024	60503
BDB7F22	275050S000086461	23/04/2024	60503
BDC8I06	275050S000086271	20/04/2024	56732
BDC8E51	275050S000086279	20/04/2024	60503
BDH8H61	275050S000086528	24/04/2024	60503
BDO4B66	275050S000086226	19/04/2024	56732
BDT6A82	275050S000086376	22/04/2024	60503
BDU5F63	275050S000086342	21/04/2024	60503
BDV0328	275050S000086211	19/04/2024	60503
BEB1I23	275050S000086554	25/04/2024	60503
BEE3C66	275050S000086372	22/04/2024	60503
BEF1G48	275050S000086578	25/04/2024	60503
BEH5D43	275050S000086532	24/04/2024	60503
BEL7E42	275050S000086393	22/04/2024	60503
BEN7A63	275050S000086524	24/04/2024	60503
BE02G12	275050S000086425	23/04/2024	60503
BEW5C39	275050S000086527	24/04/2024	60503
BEW7E02	275050S000086364	21/04/2024	56732
BEZ1059	275050S000086212	19/04/2024	60503
BFA8412	275050S000086431	23/04/2024	60503
BFA8412	275050S000086542	25/04/2024	60503
BKE9622	275050S000086391	22/04/2024	60503
BLA9051	275050S000086573	25/04/2024	60503
BOS1J56	275050S000086477	23/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 10





BOS1J56	275050S000086255	20/04/2024	60503
BOS1J56	275050S000086412	22/04/2024	60503
BSF7258	275050S000086410	22/04/2024	60503
BUM6342	275050S000086512	24/04/2024	60503
BVN2296	275050S000086510	24/04/2024	60503
BWA7H65	275050S000086475	23/04/2024	60503
BYG1C75	275050S000086230	19/04/2024	60503
BYY1F49	275050S000086602	25/04/2024	60503
BZG9D10	275050S000086297	21/04/2024	60503
BZG9D10	275050S000086535	22/04/2024	60503
CBF6B14	275050S000086326	21/04/2024	60503
CBK6908	275050S000086451	23/04/2024	60503
CJQ6296	275050S000086262	20/04/2024	60503
CKD4668	275050S000086598	25/04/2024	60503
CKD8240	275050S000086599	25/04/2024	60503
CKP1780	275050S000086359	21/04/2024	60503
CRK3H83	275050S000086232	19/04/2024	60503
CVE5G04	275050S000086538	22/04/2024	60503
CVJ3314	275050S000086435	23/04/2024	60503
CXA5H86	275050S000086283	20/04/2024	60503
CXX8D36	275050S000086589	25/04/2024	60503
CZM3256	275050S000086187	19/04/2024	60503
DHS3I44	275050S000086358	21/04/2024	60503
DHV9I27	275050S000086591	25/04/2024	60503
DLE6H37	275050S000086381	22/04/2024	60503
DNU9H00	275050S000086354	21/04/2024	60503
DUE3H55	275050S000086362	21/04/2024	60503
DVJ3035	275050S000086399	22/04/2024	60503
DZW7D00	275050S000086269	20/04/2024	60503
ECV1420	275050S000086534	21/04/2024	60503
EDW6415	275050S000086551	25/04/2024	60503
EGQ7B80	275050S000086588	25/04/2024	60503
EIR6D25	275050S000086311	21/04/2024	60503
EJJO842	275050S000086437	23/04/2024	60503
EKR4E13	275050S000086503	24/04/2024	60503
ELG9076	275050S000086286	21/04/2024	60503
EMT9387	275050S000086463	23/04/2024	60503
EPU4279	275050S000086500	24/04/2024	60503
ETK9856	275050S000086571	25/04/2024	60503
EUV4417	275050S000086388	22/04/2024	60503
EYQ2G51	275050S000086259	20/04/2024	60503
FCQ2B64	275050S000086280	20/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 10



FHD7335	275050S000086497	24/04/2024	60503
FPP2D93	275050S000086567	25/04/2024	60503
FQY1F20	275050S000086363	21/04/2024	60503
FQY1F20	275050S000086337	21/04/2024	60503
FTH9H64	275050S000086428	23/04/2024	60503
FVV7I13	275050S000086223	19/04/2024	60503
FVW8F23	275050S000086333	21/04/2024	60503
FXP7A18	275050S000086447	23/04/2024	60503
FYM3A08	275050S000086380	22/04/2024	60503
GEC8B25	275050S000086544	25/04/2024	60503
GPB1B18	275050S000086429	23/04/2024	60503
GHD6C21	275050S000086245	20/04/2024	60503
GHY7E41	275050S000086293	21/04/2024	60503
GXS2643	275050S000086235	20/04/2024	60503
HLJ9810	275050S000086439	23/04/2024	60503
HRZ6D12	275050S000086470	23/04/2024	60503
HSF0002	275050S000086217	19/04/2024	60503
HTB8I71	275050S000086438	23/04/2024	60503
HTG8J46	275050S000086320	21/04/2024	60503
HYD4H96	275050S000086457	23/04/2024	56732
IGI6A94	275050S000086282	20/04/2024	60503
IYJ1613	275050S000086287	21/04/2024	60503
ILI2E61	275050S000086330	21/04/2024	60503
ITF4D99	275050S000086600	25/04/2024	60503
IZL6H94	275050S000086441	23/04/2024	60503
JOD6668	275050S000086407	22/04/2024	60503
JSX6C88	275050S000086227	19/04/2024	60503
JUG1A65	275050S000086418	22/04/2024	60503
KPP9B41	275050S000086518	24/04/2024	60503
KRE6045	275050S000086446	23/04/2024	60503
KTR1F55	275050S000086423	23/04/2024	60503
KXP8G45	275050S000086215	19/04/2024	60503
KXX4I04	275050S000086490	24/04/2024	60503
LAO9348	275050S000086473	23/04/2024	60503
LCJ4D29	275050S000086296	21/04/2024	60503
LHJ6092	116100T001428497	22/04/2024	53980
LKV8841	275050S000086379	22/04/2024	60503
LYJ7561	275050S000086355	21/04/2024	60503
MBU6326	275050S000086402	22/04/2024	60503
MBU6326	275050S000086389	22/04/2024	60503
MGN1992	275050S000086584	25/04/2024	60503
MHQ8H47	275050S000086222	19/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 10





MJX0B38	275050S000086331	21/04/2024	60503
MLU4D39	275050S000086186	19/04/2024	60503
MLW4468	275050S000086323	21/04/2024	56732
MVE0176	275050S000086225	19/04/2024	60503
MX5165	275050S000086384	22/04/2024	60503
MWM7B88	275050S000086208	19/04/2024	60503
NRR9A46	275050S000086401	22/04/2024	60503
NWP7H93	275050S000086273	20/04/2024	60503
OAO2B26	275050S000086445	23/04/2024	60503
OPA3F80	275050S000086204	19/04/2024	60503
PQL0E22	275050S000086541	25/04/2024	60503
PXJ1H38	275050S000086582	25/04/2024	60503
PXS4C57	275050S000086552	25/04/2024	60503
QH19I72	275050S000086357	21/04/2024	60503
RHG1G59	275050S000086603	25/04/2024	56732
RHI1F75	275050S000086192	19/04/2024	56732
RHJ5A29	275050S000086281	20/04/2024	60503
RHJ5A29	275050S000086266	20/04/2024	60503
RHL2D66	275050S000086586	25/04/2024	60503
RHP6C00	275050S000086315	21/04/2024	60503
RHR4D11	275050S000086365	21/04/2024	60503
RHT8G79	275050S000086231	19/04/2024	60503
RHU4A63	275050S000086396	22/04/2024	60503
RHV0H49	275050S000086338	21/04/2024	60503
RTZ3J19	275050S000086484	23/04/2024	60503
RXN8J67	275050S000086310	21/04/2024	60503
SCI0A58	275050S000086374	22/04/2024	60503
SDP8F14	275050S000086525	24/04/2024	60503
SDR8H05	275050S000086207	19/04/2024	60503
SDR9D45	275050S000086465	23/04/2024	56732
SDW4F00	275050S000086583	25/04/2024	60503
SEA3C73	275050S000086385	22/04/2024	60503
SED4B82	116100T000959463	22/04/2024	76252
SEE4G58	275050S000086547	25/04/2024	60503
SEH3D92	275050S000086251	20/04/2024	60503
SEO1F44	275050S000086303	21/04/2024	60503
SEU6G66	275050S000086493	24/04/2024	60503
SEY1D19	275050S000086220	19/04/2024	60503
SEZ9G11	275050S000086530	24/04/2024	60503
SFC5B90	275050S000086514	24/04/2024	60503
SFD6F31	275050S000086383	22/04/2024	60503
SFI4C86	275050S000086580	25/04/2024	56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 10



SPG7C51	275050S000086478	23/04/2024	60503
SVI0B40	275050S000086558	25/04/2024	60503
SVI0B40	275050S000086397	22/04/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 10





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/06/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
BDO3B00	275050NIC0009205	09/04/2024	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Colepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
ADM8307	116100T001008605	09/02/2024	55250	
AHN1924	116100T001606709	08/02/2024	56731	
AMO9455	275050R000001334	08/02/2024	74550	
AOJ9C69	275050R000001328	08/02/2024	74550	05247561437
BEHOE79	275050R000001323	07/02/2024	74550	
CZ22270	275050R000001300	06/02/2024	74550	06294661703
ETP2H56	275050R000001315	07/02/2024	74550	04592093651

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Colepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
ABJ9101	275050R000001343	09/02/2024	74550	
AEF4C67	275050R000001373	11/02/2024	74550	
AHM5942	275050R000001363	11/02/2024	74550	
APD2B59	275050R000001370	11/02/2024	74550	
APW6298	275050R000001360	11/02/2024	74550	
ARG2121	275050S000082283	09/02/2024	56732	
AWU6F00	275050R000001353	10/02/2024	74550	08044105679
AYC0G12	275050R000001357	10/02/2024	74550	
AYD3058	275050S000082106	12/02/2024	56732	
AZM1828	275050R000001351	10/02/2024	74550	03242465402
BAJ1620	275050R000001356	10/02/2024	74550	05353284257

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AGH0164	275050S000082224	14/02/2024	56732	
AGM6A41	275050R000001400	14/02/2024	74550	
AOK4C77	275050R000001422	15/02/2024	74550	
AQA0G48	275050R000001404	14/02/2024	74550	
ARO5640	275050R000001389	13/02/2024	74550	
AUY0383	275050R000001395	14/02/2024	74550	
BDX2F02	275050R000001402	14/02/2024	74550	
EEU7G54	275050R000001386	13/02/2024	74550	
HCI0764	116100T001211843	15/02/2024	55090	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAK7117	275050S000082015	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AAAN146	275050S000082040	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AAW1E84	275050S000082102	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
ABF2730	275050S000082105	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
ACH7162	275050S000082093	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
ACL6923	275050S000082026	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
ACL6923	275050S000082017	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AEX5B68	275050R000001379	12/02/2024	74630	R\$ 195,23
AFF6644	275050S000081952	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFI3568	275050S000081983	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFS0854	275050S000081958	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFZ6823	275050R000001369	11/02/2024	74550	R\$ 130,16
AFZ6823	275050R000001336	09/02/2024	74550	R\$ 130,16
AGE1452	275050S000081934	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGL2252	275050S000082008	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGU8A09	275050S000082279	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGZ0390	275050S000081981	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AHJ3D37	275050S000081936	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AHL9721	275050S000081902	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AHP2641	275050S000082046	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AHU5G00	275050S000081935	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AID2263	275050S000082058	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AID2263	275050R000001362	11/02/2024	74630	R\$ 195,23
AID2263	275050S000081984	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIJ6125	275050S000082081	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIP1945	275050S000082039	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJE2905	275050S000082085	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJN5151	275050S000081892	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJP9845	275050R000001372	11/02/2024	74550	R\$ 130,16
AKB5236	275050S000082055	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKI4J14	275050S000082080	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKT1A97	275050S000081894	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKX0368	275050S000082052	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALE5342	275050S000081903	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALH4281	275050S000081965	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALM4101	275050S000081999	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALN1H35	275050S000082060	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000082018	11/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celonar Página: 1 de 6



ALT5616	275050S000081960	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALX7546	275050S000082088	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050S000082073	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMC8405	275050R000001366	11/02/2024	74550	R\$ 130,16
AMF3305	275050S000081940	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMF3305	275050S000081950	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AML4514	275050S000082044	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMO2997	275050S000081885	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMO2997	275050S000081970	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMO6591	275050S000082022	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMO7931	275050S000081891	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMP7792	275050S000082000	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMS4830	275050S000082043	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMS4830	275050S000082023	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMS5238	275050S000081912	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMZ2383	275050R000001381	12/02/2024	74550	R\$ 130,16
AMZ2383	275050R000001342	09/02/2024	74550	R\$ 130,16
ANC8264	275050R000001367	11/02/2024	74550	R\$ 130,16
AND6891	275050S000081996	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANH4678	275050S000081974	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANQ3461	275050S000081923	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANT2H91	275050S000082083	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANT2H91	275050S000082029	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANY4H95	275050S000082059	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOD2J27	275050R000001359	10/02/2024	74630	R\$ 195,23
AOIC45	275050S000082095	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOM6912	275050S000081946	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOM6912	275050S000082025	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOQ2428	275050S000082099	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOR3C97	275050S000082108	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
APD2B59	275050S000082078	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
APF1486	275050R000001377	12/02/2024	74550	R\$ 130,16
APG8912	275050R000001352	10/02/2024	74550	R\$ 130,16
APH1598	275050S000081962	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
APN6385	275050R000001384	12/02/2024	74550	R\$ 130,16
APU3678	275050S000081948	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000081883	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000081899	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQE1422	275050R000001361	11/02/2024	74550	R\$ 130,16
AQE6254	275050S000081997	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000082072	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQI3860	275050S000082013	10/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celonar Página: 2 de 6





AQJ5614	275050S000082079	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN0213	275050S000082012	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN0213	275050S000081928	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000082030	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000081985	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000081919	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000082064	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQR6B58	275050S000081994	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQW1786	275050R000001341	09/02/2024	74550	R\$ 130,16
ARB8H88	275050S000082061	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARH5G08	275050S000082038	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARI6415	275050S000081992	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARV1G30	275050S000081916	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARX5B21	275050S000082090	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASR4E90	275050R000001339	09/02/2024	74550	R\$ 130,16
ASZ8E96	275050S000081895	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATL2G44	275050S000082096	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATT4B33	275050S000081947	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATU8J17	275050R000001378	12/02/2024	74550	R\$ 130,16
AUJ0J39	275050S000081945	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUM4712	275050S000082062	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUN3711	275050S000081931	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUS4528	275050S000081961	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUS4A69	275050S000081888	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUX1348	275050S000082051	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUX5774	275050S000082004	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVG2J14	275050S000082092	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVG8500	275050S000081927	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVI9H52	275050S000082021	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVP0311	275050R000001349	10/02/2024	74630	R\$ 195,23
AVY1F48	275050S000081953	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVY5618	275050S000081908	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWK2952	275050S000081939	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWO1J23	275050S000082048	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWO1J23	275050S000082028	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWO7A88	275050S000082054	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXK7J90	275050S000082035	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXL0C77	275050S000081926	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXR4908	275050S000082094	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXS1465	275050S000081941	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXS1465	275050S000081963	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXU7B44	275050S000082065	11/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



AXV0J11	275050S000082020	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYC0G12	275050R000001350	10/02/2024	74630	R\$ 195,23
AYK7E77	275050S000082077	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYN1H51	275050S000082284	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYQ7870	275050S000081980	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYS3E98	275050S000082075	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYS6A79	275050S000081949	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYT9636	275050S000081977	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYX3H54	275050R000001368	11/02/2024	74630	R\$ 195,23
AZQ2I78	275050S000081937	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZS5975	275050S000081933	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAB5C97	275050S000081942	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAJ4C79	275050S000081915	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBI4F76	275050S000081921	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBQ5396	275050S000082070	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBW3A86	275050S000081989	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBX4I51	275050S000081918	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCD5033	275050S000081971	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCH6307	275050S000081993	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCI4033	275050S000081932	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCL2387	275050S000081925	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCR2E54	275050R000001346	10/02/2024	74550	R\$ 130,16
BCX8E32	275050S000082103	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDB7F22	275050S000082074	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDC1I63	275050S000082027	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDE2F45	275050R000001337	09/02/2024	74550	R\$ 130,16
BDI4F73	275050S000081959	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDN8J72	275050S000081954	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDP6C88	275050S000081973	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDW6F32	275050S000081920	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDW6F34	275050S000082050	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEA3I78	275050S000082097	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEB2I93	275050S000082066	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
BED2C16	275050S000081922	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEI5D53	275050S000082110	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
BFZ7266	275050R000001340	09/02/2024	74550	R\$ 130,16
BKS7J97	275050S000081893	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
BVO8424	275050R000001016	14/01/2024	74550	R\$ 130,16
CAY6383	275050S000081943	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
CGH6327	275050S000082107	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
CGS5456	275050S000082076	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
CIO8962	275050S000081910	09/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6





CKP1780	275050S000081956	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
CMD1490	275050S000081889	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
CMN6061	275050R000001374	11/02/2024	74550	R\$ 130,16
CNK2G56	275050S000081929	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
CPW7821	275050S000081979	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
CQH4188	275050S000082084	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
CRD7386	275050S000082280	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
CRY4055	275050S000082056	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
CTC8144	275050S000081897	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
CYX4913	275050S000082049	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
DCY0D51	275050S000082016	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
DLA1680	275050S000081967	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
DLA6805	275050R000001380	12/02/2024	74550	R\$ 130,16
DLL0D23	275050S000082003	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
DLN7128	275050R000001338	09/02/2024	74550	R\$ 130,16
DRM2J81	275050S000082042	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
DTZ7173	275050S000081976	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
EAG6111	275050S000081969	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
EBE2A42	275050S000081896	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
E EK5796	275050S000082045	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
EQK7J87	275050S000081968	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
ESE4E33	275050S000081938	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
EXS7C58	275050S000081987	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
FGR1E85	275050S000082002	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
FJJ0116	275050S000081905	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
FLA1B28	275050S000081991	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
FOX2H02	275050R000001383	12/02/2024	74550	R\$ 130,16
FRM1D98	275050S000081917	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
FRU5E34	275050S000082032	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
GFM8A69	275050S000081982	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
GIR3I12	275050S000081986	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
GME8H38	275050S000082104	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
GY9A87	275050S000081900	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSE6S87	275050S000081990	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSU6057	275050S000081906	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSU6057	275050S000081978	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSZ3497	275050S000082047	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
HTD2J30	275050R000001347	10/02/2024	74630	R\$ 195,23
HTM9979	275050S000082033	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
INA6E53	275050S000081904	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
IVQ1I46	275050S000082024	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
JAF3B91	275050S000082009	10/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



JEE9479	275050S000081887	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
JTY4683	275050S000082087	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
JUR9531	275050R000001365	11/02/2024	74550	R\$ 130,16
JZJ9900	275050S000082010	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
KDD7086	275050S000082037	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
KFI7I22	275050S000081901	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
KWS1936	275050S000081995	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
MFZ8498	275050S000082071	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
MLV1A81	275050S000082001	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
MWB2B75	275050R000001375	11/02/2024	74550	R\$ 130,16
NRN3B37	275050S000082089	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
NRR4H47	275050S000082011	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
OBO3428	275050S000081998	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
PUD9A31	275050S000081913	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
PUN0D01	275050S000081966	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
PWF4B85	275050R000001376	11/02/2024	74630	R\$ 195,23
PXU7G75	275050S000082057	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
QAD9C67	275050S000082069	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
QJH5144	275050R000001344	09/02/2024	74630	R\$ 195,23
QJH5144	275050R000001345	09/02/2024	74630	R\$ 195,23
QJH5144	275050R000001385	12/02/2024	74630	R\$ 195,23
QJH5144	275050R000001355	10/02/2024	74630	R\$ 195,23
QUQ1J33	275050S000081882	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
QWZ8J43	275050S000082100	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHA8A48	275050R000001354	10/02/2024	74550	R\$ 130,16
RHG4F30	275050S000082109	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHO8F87	275050S000082014	10/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHP3G53	275050S000082111	12/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHT9J52	275050S000082082	11/02/2024	60503	R\$ 293,47
RMD4F33	275050S000081881	09/02/2024	60503	R\$ 293,47
SEE0D84	275050R000001382	12/02/2024	74550	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 21/06/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAS4J44	275050S000082405	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ABK0857	275050S000082347	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
ABU4169	275050S000082466	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AEO3298	275050S000082396	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AEP6746	275050S000082518	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFD2000	275050S000082465	17/02/2024	56732	R\$ 130,16
AFG0594	275050S000082303	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AFS2776	275050S000082337	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGA0E70	275050S000082471	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGE1452	275050S000082329	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGQ2310	275050CND0000147	16/12/2023	50450	R\$ 293,47
AGZ0390	275050S000082332	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AGZ8H95	275050S000082388	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIF5D91	275050S000082383	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIH8331	275050S000082432	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AIX0A50	275050S000082515	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJP3949	275050S000082365	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AJS7737	275050S000082404	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKF4929	275050S000082345	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKK5J69	275050S000082421	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKL6A90	275050S000082507	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKN5502	275050S000082473	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKX9G39	275050S000082370	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AKZ5A10	275050S000082422	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALD5985	275050S000082447	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALH6102	275050S000082391	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALI2F02	275050S000082300	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALI5F25	275050S000082385	16/02/2024	56732	R\$ 130,16
ALL4821	275050S000082505	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000082448	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALM1F37	275050S000082490	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALM2094	275050S000082431	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALO3F83	275050S000082444	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ALY0D60	275050S000082468	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050S000082436	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050S000082342	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMF3305	275050S000082475	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMF3305	275050S000082412	17/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6



AMO2997	275050S000082407	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMU0214	275050S000082469	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AMU6F65	275050S000082406	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANF6761	275050S000082375	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANV3400	275050S000082376	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANW5576	275050S000082312	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
ANW8913	275050S000082793	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOE9349	275050S000082450	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AON6122	275050S000082393	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AOQ2428	275050S000082311	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQV0I02	275050S000082326	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
APH8034	275050S000082339	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
APL7561	275050S000082346	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
APL7561	275050S000082510	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
APL7561	275050S000082497	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
APP0F97	275050S000082355	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
APS5588	275050S000082464	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000082408	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQC2015	275050S000082449	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQH7D22	275050NIC0008781	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
AQM1139	275050S000082462	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000082416	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000082452	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000082491	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000082516	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000082477	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQN5632	275050S000082390	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQO9I69	275050S000082461	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQP2H90	275050S000082305	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQY9F93	275050S000082381	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQZ1C13	275050S000082382	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AQZ5D83	275050S000082356	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARA3H14	275050S000082373	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARC9C63	275050NIC0008785	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
ARO4988	275050S000082399	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARR7428	275050S000082414	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ARZ4055	275050S000082368	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
ASATG99	275050S000082485	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATG6147	275050S000082417	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATH5I49	275050S000082392	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
ATN4084	275050CND0000150	31/01/2024	50371	R\$ 586,94
AUB1063	275050S000082457	17/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6





AUG6721	275050S000082500	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUJ6D13	275050S000082350	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AUT8741	275050S000082501	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVB6I51	275050S000082403	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVG2J14	275050S000082363	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVG2J14	275050S000082463	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVK8C22	275050S000082377	16/02/2024	56732	R\$ 130,16
AVK9D86	275050S000082418	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVM3727	275050S000082495	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVN8E18	275050S000082364	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVQ3H45	275050S000082327	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AVR3J10	275050S000082424	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWA4A05	275050S000082395	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWF3I28	275050S000082335	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWH7F75	275050S000082797	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWN4J91	275050S000082384	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AWQ0044	275050S000082321	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXI1952	275050S000082316	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXN4571	275050NIC0008799	06/02/2024	50020	R\$ 260,32
AXN8G01	275050S000082353	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXP8E59	275050S000082499	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXU9718	275050S000082358	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AXX8D45	275050S000082295	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYF9I33	275050S000082419	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AYK8D09	275050NIC0008764	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
AYM8A22	275050NIC0008773	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
AYN8595	275050S000082374	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZB8I54	275050S000082349	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZE8924	275050S000082319	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZM6381	275050S000082503	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZQ1A45	275050S000082429	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZU8F82	275050S000082323	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
AZU9B18	275050NIC0008774	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
AZZ6059	275050S000082362	16/02/2024	56732	R\$ 130,16
BAM8426	275050S000082314	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAO3E23	275050S000082348	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAO8E74	275050S000082504	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
BAR7392	275050S000082446	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBE4I62	275050S000082441	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBH7J67	275050S000082502	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBN6G35	275050S000082296	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
BBN6G35	275050S000082298	15/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



BBR3875	275050NIC0008771	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BBU1A06	275050NIC0008765	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BCC0G52	275050S000082443	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCD5781	275050S000082334	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCE8414	275050NIC0008795	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BCF3291	275050S000082307	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCH1B65	275050S000082509	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCH1B65	275050S000082328	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCM6J45	275050S000082343	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCR0C85	275050S000082331	15/02/2024	56732	R\$ 130,16
BCT5E65	275050NIC0008761	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BCU5E78	275050T000004135	22/05/2023	57380	R\$ 293,47
BCW1825	275050S000082386	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
BCZ5B63	275050S000082379	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDE3J59	275050NIC0008798	06/02/2024	50020	R\$ 260,32
BDE3J61	275050NIC0008801	06/02/2024	50020	R\$ 260,32
BDO3B00	275050NIC0008800	06/02/2024	50020	R\$ 1.760,82
BDO3B00	275050NIC0008786	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BDS8H00	275050NIC0008782	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BDT0C97	275050S000082394	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDU5G03	275050NIC0008780	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BDU5G03	275050NIC0008775	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BDV2I53	275050S000082445	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
BDW7A47	275050NIC0008788	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BEG8I23	275050S000082313	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
BEN2J06	275050S000082514	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
BES5D92	275050NIC0008797	06/02/2024	50020	R\$ 260,32
BES9D63	275050NIC0008777	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
BEW8G65	275050S000082380	16/02/2024	56732	R\$ 130,16
BSG8503	275050S000082397	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
BV12C99	275050S000082301	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
CAT2662	275050S000082290	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
CBB2669	275050S000082482	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
CGO2965	275050S000082493	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
CGO2965	275050S000082494	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
CNK2G56	275050S000082513	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
CPG0600	275050NIC0008769	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
CRY4055	275050S000082512	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
CWC8208	275050S000082410	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
CYJ6660	275050S000082458	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
CZF3B63	275050S000082352	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
CZG9332	275050S000082794	16/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6





DBL7018	275050CND0000149	26/12/2023	50292	R\$ 880,41
DCA3771	275050S000082427	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
DEB6553	275050S000082341	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
DGV8480	275050S000082437	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
DHL9F01	275050S000082430	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
DKD2762	275050T000004958	24/05/2023	54870	R\$ 195,23
DMX8180	275050S000082470	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
DMZ4H00	275050S000082433	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
DOO0E63	275050S000082294	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
DOY4142	275050S000082442	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
DRQ0348	275050S000082369	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
DWA9640	275050S000082401	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
EFO7D31	275050NIC0008784	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
EJE0E96	275050NIC0008766	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
EMA0H71	275050NIC0008792	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
EQI6C66	275050S000082486	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
EQY4E84	275050S000082426	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
ERJ9D72	275050S000082308	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
EWJ8H59	275050S000082456	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
EWQ9A07	275050S000082440	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
EZB4A88	275050S000082387	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
FBR7874	275050S000082439	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
FCQ6G08	275050S000082398	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
FDG9G35	275050S000082315	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
FDQ0091	275050S000082484	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
FIB1J60	275050S000082453	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
FJC3C14	116100T001582060	16/02/2024	55090	R\$ 130,16
FLM7A35	275050NIC0008762	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
FOW1H53	275050S000082304	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
FYT9C45	275050NIC0008770	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
GCD9E84	275050S000082438	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
GGN7J56	275050NIC0008791	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
GGO6G64	275050NIC0008772	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
GJV6H88	275050NIC0008779	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
GKE1J79	275050S000082455	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
HAH2234	275050S000082411	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
HAH2234	275050S000082402	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
HIH5D35	275050S000082459	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
HJK8186	275050S000082415	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
HOJ1760	275050S000082508	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
HSX9H99	275050S000082293	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
HTE8347	275050S000082360	16/02/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



HTM9979	275050S000082288	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
IDS1140	275050S000082320	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
IQL4J54	275050S000082479	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
JKM0867	275050S000082489	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
KPK&J37	275050S000082325	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
LNJ3859	275050S000082291	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
LUA9J99	275050S000082400	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
LZG5586	275050S000082389	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
MFJ9E67	275050S000082336	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
MHI7167	275050S000082435	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
MKE0125	275050S000082784	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
MVZ1H84	275050S000082318	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
MZS2023	275050S000082472	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
NKU6A60	275050S000082322	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
PYJ7C96	275050NIC0008794	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
QJF8034	275050NIC0008796	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
QQP8D50	275050S000082481	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
QSB1H39	275050S000082480	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
QUB4G27	275050S000082451	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHF5B31	275050S000082324	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHI8B29	275050NIC0008767	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
RHJ3G74	275050NIC0008793	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
RHN9I38	275050S000082354	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHP9J73	275050NIC0008763	06/02/2024	50020	R\$ 260,32
RHR9A10	275050S000082428	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
RHU6D20	275050S000082454	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
RKW0I41	275050S000082511	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
RMF1A46	275050S000082357	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
RRU4H75	275050S000082434	17/02/2024	60503	R\$ 293,47
RXR4B13	275050NIC0008790	06/02/2024	50020	R\$ 260,32
SDQ9C71	275050NIC0008789	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
SDT2H20	275050S000082317	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
SDX7A49	275050S000082487	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
SEG7E95	275050NIC0008787	06/02/2024	50020	R\$ 586,94
SEO7A00	275050S000082344	15/02/2024	60503	R\$ 293,47
SEP7E23	275050S000082474	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
SEQ4J02	275050S000082351	16/02/2024	60503	R\$ 293,47
SFE7E64	275050S000082488	18/02/2024	60503	R\$ 293,47
SHD4B94	275050NIC0008783	06/02/2024	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/05/2024 09:13

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CONVITE/CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

A **CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE**, nos termos do Requerimento nº 129/2024 da Comissão Permanente de Educação, Cultura, Saúde e Ecologia, **CONVIDA a comunidade em geral** para participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** a fim de tratar sobre o Projeto de Lei do Legislativo nº 37/2023 (Substitutivo), que dispõe sobre a obrigatoriedade de instalação de detector de metal manual e catracas em centros de educação infantil e estabelecimentos de ensino da rede pública e privada, no âmbito do Município de Cianorte.

Data: 23 de maio de 2024.

Horário: 14h

Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR (Av. Santa Catarina nº 621, Centro, Cianorte/PR).

O Projeto de Lei que será analisado e debatido pode ser consultado no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (<https://www.camaracianorte.pr.gov.br>) em **SESSÕES=>Pautas das Sessões=>2ª Sessão Audiência Pública.**

A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte (links disponíveis em: <https://www.camaracianorte.pr.gov.br>)

A apresentação de sugestões, antes e no dia do evento, poderá ser encaminhada pelo e-mail contato@camaracianorte.pr.gov.br

Atenciosamente,

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

